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1 Celtic, Northeast Gaul, Ambiani Stater circa 60-30, AV 16.00
mm., 5.62 g. Irregular blank convex surface. Rev. Celticized horse
galloping to r., horseman transformed into fibula-like figure;
before, eye-shaped ornament; below horse, pellet; in exergue,
below twisted ground line, pellets-in-crescents. DT 239. Flesche
220. LT 8710. Fresh metal and Extremely fine

400

2 Celtic, Vindelici Stater, 'Regenbogenschisselchen, Blattkranz
mit Vogelkopf/Kreuz mit Voluten' type circa | century, AV 17.00
mm., 7.37 g. Head of a bird I.; all within wreath. Rev. Four-pointed
star; above, three pellets; below, two volutes; all within cup-
shaped incuse. Flesche 306. Kellner, Manching, type Il E, pl. 46,
1662-4. SLM 1073. Erich Karl Collection, UBS 77 (2008), 273. Very
fine

300

3 Celtic, Vindelici Stater, 'Regenbogenschisselchen mit Rolltier'
type circa | century, AV 17.00 mm., 6.51 g. Convex surface with
'Rolltier' to I. Rev. Six pellets within torc; all within cup-shaped
incuse. Flesche 286. Kellner, Manching, type IA. Good Very Fine.
350

4 Celtic, Stater circa | century, AV 16.00 mm., 7.60 g. Convex
surface with 'Rolltier' to I. Rev. Six pellets within torc; all within
cup-shaped incuse. Flesche 286. Kellner, Manching, type IA. Good
Very Fine.

300

5 Hispania, Castulo Semis (?) | century BC, £ 14.00 mm., 1.24
g. Male head r. Rev. Bull standing I. ACIP -, cf. 2176. Rare. Very
fine

20

6 Hispania, Kese Bronze circa Il century BC, £ 15.00 mm., 2.79
g. Male head r. Rev. Forepart of Pegasus r. SNG Morcom 1 (this
coin). Rare. Brown tone and About Very fine From the Morcom
collection.

25



7 Picenum, Central Italy Cast £ Aes rude VI-IV cent., £ 110.00
mm., 430.00 g. Cast /£ Aes rude dimension 110X70 mm and 4.3
KG. Green patina, Very Fine.

150

8 Latium, Alba Fucens Obol circa 280-263, AR 12.00 mm., 0.56
g. Helmeted head of Athena r. Rev. Eagle standing r., open wing,
on thunderbolt. SNG France 226. Historia Numorum ltaly 244. Old
cabinet tone and Very fine

70

9 Campania , Cales Bronze circa 265-240, £ 20.00 mm., 5.63 g.
Laureate head of Apollo r. Rev. Man-headed bull walking r.;
above, lyre. SNG ANS 83 var. (bust r.). Historia Numorum Italy
436. Rare. Dark green patina, Very Fine.

20

10 Campania , Cales Bronze circa 265-240, £ 20.00 mm., 6.86
g. Head of Athena I., wearing Corinthian helmet. Rev. Cock
standing r.; in I. field, star. SNG ANS 188. Historia Numorum lItaly
435. Dark tone and Very fine

20

11 Campania, Compulteria Bronze circa 265-240, £ 19.00 mm.,
3.83 g. Laureate head of Apollo I. Rev. Man-headed bull standing
r.,, head facing. SNG ANS 230. Historia Numorum Italy 437.
Scarce. Nice green patina, Very Fine.

20

12 Campania , Neapolis Bronze circa 275-250, £ 19.00 mm.,
4.24 g. Laureate head of Apollo I. Rev. Man-faced bull advancing
r.; above, flying Nike r., holding wreath. SNG ANS 475. Historia
Numorum Italy 589. Nice green patina, Very Fine.

20

13 Campania, Phistelia Obol circa 325-275, AR 12.00 mm., 0.48
g. Female head facing. Rev. Lion crouching |.; below, snake. SNG
Copenhagen 577. SNG ANS 587. Historia Numorum ltaly 619.
Dark patina and Good Very fine

30



14 Apulia, Brundiusium Semis circa Il century BC, £ 20.00 mm.,
6.56 g. Laureate head of Neptune r., crowned by a flying Victory
r. on trident. Rev. Dolphin rider I., holding Victory and kithara.
SNG France 1522. Historia Numorum Italy 749. About Very fine
Sold with original collector's ticket. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

20

15 Apulia, Luceria Biunx circa 217-212, /£ 25.00 mm., 16.57 g.
Scallop-shell. Rev. Knucklebone; above, two pellets and below, L.
Haeberlin pl. 71. Sydenham AG 141. Thurlow-Vecchi 284. ICC
348. Historia Numorum Italy 677d. Nice green patina, Very Fine.
45

16 Calabria, Tarentum Obol circa 280-228, AR 12.00 mm., 0.51
g. Cantharus. Rev. Cantharus. Vlasto 1663. Historia Numorum
Italy 1076. Old cabinet tone and Extremely fine

35

17 Calabria, Tarentum Nomos circa 405-400, AR 21.00 mm.,
7.54 g. Horseman riding horse leaping |.; retrograde EA below.
Rev. Dolphin rider r., preparing to cast spear. Fischer-Bossert
Group 307d (this coin). Vlasto 319 (these dies). SNG Lockett 153
(this coin). Historia Numorum Italy 850. Rare, attractive old
cabinet tone, lovely style and Very Fine. Ex Ratto 28 January
1929, Cote, 118; Glendining 25 October 1955, Lockett, 123. From
the Cote and Lockett collections. From the collection of a Mentor.

300

18 Calabria, Tarentum Nomos circa 280-272, AR 20.00 mm.,
6.32 g. Warrior on horseback r., holding shield and spears;
behind, EY and below, ZQ>TPATOZ. Rev. Taras astride dolphin 1.,
holding cornucopia and Nike, in front, TOAY and behind,
thunderbolt. Vlasto 713. Historia Numorum Italy 1001. Minor
areas of corrosions, otherwise About Extremely fine

150



19 Calabria, Tarentum Nomos, Campano-Tarantine series circa
281-272, AR 19.00 mm., 7.24 g. Head of the nymph Satyra to left,
wearing tainia, triple pendant earring, and pearl necklace. Rev.
TA Nude youth on horseback to right, crowning horse with wreath
in right hand; below, dolphin to right above tripod. Historia
Numorum Italy 1098. SNG ANS 1295. Vlasto 1025-7 Nicely toned,
About Very Fine.

60

20 Lucania, Heraclea Nomos circa 390-340, AR 22.00 mm., 7.68
g. Head of Athena r., wearing crested helmet decorated with
Scylla hurling stone. Rev. Heracles standing facing, trunk twisted
r., strangling the Nemean lion; between his legs, jug. Historia
Numorum Italy 1378. Iridescent tone, minor marks, otherwise
Good Very fine Ex Oslo Myntgalleri sale 6, 839. Privately
purchased from spink and sold with original collector's ticket.

500

21 Lucania, Laos Bronze circa 350-300, £ 15.00 mm., 2.99 q.
Head |. Rev. Bird standing |.; crab to |. Historia Numorum Italy
2299. SNG Morcom 272 (this coin). Rare. Good Fine From the
Morcom collection.

20

22 Lucania, Metapontum Nomos circa 325-280, AR 20.00 mm.,
7.86 g. Head of Demeter I., wearing barley wreath. Rev. META
Barley-ear with leaf at I.; above leaf, Artemis to r. carrying long
torch in both hands, below, LI. SNG Ashmolean 757. SNG ANS
494, Historia Numorum Italy 1590. Johnston C 7.7. Iridescent tone
and About Extremely fine

120

23 Lucania, Metapontum Nomos circa 540-530, AR 28.00 mm.,
8.08 g. MET Ear of barley. Rev. The same type incuse. Noe 14.
SNG ANS 168. Historia Numorum Italy 1459. Lovely old cabinet
tone and Good Very Fine.

200



24 Lucania, Metapontum Large lot of 5 Bronzes circa IV century,
/E , 18.28 g. Good Fine
25

25 Lucania, Poseidonia Nomos circa 470-445, AR 18.00 mm.,
8.05 g. Poseidon standing r., preparing to cast trident, I. arm
extended. Rev. Bull standing r. within circular incuse. Historia
Numorum Italy 1114. SNG ANS 646. Nice old cabinet tone, well
centred and struck, About Extremely fine

350

26 Lucania, Poseidonia Diobol circa 445-420, AR 12.00 mm.,
0.43 g. Poseidon walking r., wielding trident. Rev. Bull standing I.
SNG ANS 705. Historia Numorum lItaly 1119. Old cabinet tone and
Very fine

50

27 Lucania, Thurium Triobol circa 443-440, AR 12.00 mm., 1.16
g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with
wreath. Rev. Bull advancing I.; in exergue, fish r.; below, ©. SNG
ANS 1114 var. Historia Numorum ltaly 1759. Rare variety. Old
cabinet tone and Very Fine. Sold with original collector's ticket.
30

28 Lucania, Thurium Large lot of 5 Bronzes circa IV century, /£ ,
15.32 g. Good Fine
25

29 Bruttium, Brettii Double Unit circa 208-203, £ 27.00 mm.,
14.49 g. Head of Ares I., wearing Corinthian helmet decorated
with a griffin. Rev. Athena advancing r., holding shield and spear;
in r. field, torch. Scheu, Bronze 72. SNG ANS 79 (7). Historia
Numorum Italy 2003. Dark green tone and Very fine

40



30 Bruttium, Croton Triobol circa 430-420, AR 12.00 mm., 1.26
g. Tripod with legs terminating in lion's feet. Rev. Pegasus flying I.
Historia Numorum Italy 2127. SNG ANS 328. Old cabinet tone and
Very fine

50

31 Bruttium, Locri Quarter shekel, Carthaginian occupation circa
215-205, AR 15.00 mm., 1.97 g. Head of Tanit-Demeter I.,
wearing barley wreath. Rev. Horse standing r. SNG Ashmolean
2181. Robinson, NC 1964, pl. 7, 3. Jenkins-Lewis pl. 28, 2. Historia
Numorum Italy 2020. Iridescent tone, struck slightly off centred,
otherwise Good Extremely fine Ex Harlan J. Berk Buy or Bid sale
146, 2005, 36.

100

32 Bruttium, Petelia Sextans late Ill century, £ 15.00 mm., 2.06
g. Laureate head of Apollo r.; in |. field, two pellets. Rev. METEAI -
NQN Artemis standing I., holding torch; in I. field, monogram. SNG
Morcom 450 (this coin). Historia Numorum lItaly 2463. Rare. Very
fine From the Morcom collection.

35

33 Bruttium, Rhegium Bronze circa 351-280, £ 20.00 mm., 6.22
g. Lion-mask facing. Rev. Laureate head of Apollo I. SNG Morcom
461 (this coin). Historia Numorum Italy 2534. Fine From the
Morcom collection.

15

34 Bruttium, Terina Triobol circa 420-400, AR 11.00 mm., 0.96
g. Head of nymph r.; N behind neck. Rev. Nike seated I. on
cippus, holding bird-tipped sceptre; I to lower r. Historia
Numorum ltaly 2624. Holloway & Jenkins Group D, 71. Old cabinet
tone and Very fine Sold with original collector's ticket.

25

35 Sicily, Camarina Litra circa 461-435, AR 14.00 mm., 0.65 g.
Nike flying I. before; swan; the whole within wreath. Rev. Athena
standing I., holding spear; at her feet, shield. Westermark-Jenkins
43.4. SNG ANS 1212. Old cabinet tone and Good Very fine

45



36 Sicily, Catana Large lot of 2 bronzes and 1 silver coin Il
century, £, Good Fine/About Very fine

25
37 Sicily, Centuripae Large lot of 10 Bronze coins lll-ll century,
/£ , Good Fine

50

38 Sicily, Himera Hemilitron circa 430-420, £ 26.00 mm., 22.80
g. Gorgoneion. Rev. Six pellets. Calciati 1. SNG ANS 180. Good
Fine From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

20

39 Sicily, Himera Drachm circa 500-583, AR 17.00 mm., 6.23 g.
Rooster standing right. Rev. Hen standing left; all within
segmented square frame within incuse square. HGC 2, 425. Kraay
Group VIII Very rare variety. Old cabinet tone, scratches on
obverse, otherwise Good Very fine Ex Bruun Rasmussen sale 885,
289.

350

40 Sicily, Himera Hemilitra after 420, £ 20.00 mm., 5.81 q.
Nude rider on goat r., holding whip and conch; below, Corinthian
helmet. Rev. [IMEPAION] Nike flying I., holding open wreath and
hem of cloak; in I. field, six pellets. SNG Copenhagen 318. Kraay,
The Bronze Coinage of Himera, Suppl. AlIN 25, 2 (a) and pl. VI, 10.
Calciati 27. SN Morcom 598 (this coin). Good Fine From the
Morcom collection.

20

41 Sicily, Mamertini Messana Quadruple circa 288-270, &£ 27.00
mm., 16.54 g. APEOX Laureate head of youthful Ares r.; behind,
spear-head. Rev. MAMEP - TINQN Eagle standing I|. on
thunderbolt. SNG ANS 407. Calciati 7. Lovely dark green patina
and good very fine Ex NAC sale 138, 2023, 339. From the Lockett
and Athos and Dina Moretti collections. Privately purchased from
Mildenberg in 1955.

80



42 Sicily, Syracuse Bronze circa 435-415, £ 10.00 mm., 1.50 g.
Head of nymph r.; in I|. field, dolphin. Rev. Octopus. Calciati 1.
SNG Morcom 678 (this coin). About Very fine From the Morcom
collection.

20

43 Sicily, Syracuse Hemilitron circa 405, £ 15.00 mm., 3.71 q.
Head of Arethusa |., wearing double loop earring and necklace,
hair bound in ampyx and sphendone; dolphin behind. Rev. Four-
spoked wheel; two dolphins in lower spaces. SNG Morcom 685
(this coin). SNG ANS 411. Calciati 20. About Very fine-Good Very
fine From the Morcom collection.

25

44 Sicily, Syracuse Tetradrachm circa 450, AR 24.00 mm., 16.72
g. Slow quadriga driven r. by bearded charioteer, wearing chiton
and holding kentron and reins; above, Nike flying r. to crown the
horses. Rev. 2VRAKOZI - O - N Pearl-diademed head of Arethusa
r., wearing necklace and earring; around, four dolphins swimming
clockwise. Boehringer 517. Rizzo pl. XXXVII, 8 (this reverse die).
SNG ANS 166 (these dies). Lightly toned and Good Very fine

700

45 Sicily, Syracuse Hemilitra (?) circa 357-354, £ 25.00 mm.,

16.92 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Thunderbolt upright; to r.,

barley. Calciati 71. Attractive dark green patina, Good Very Fine.
70

46 Sicily, Syracuse Bronze circa 230-215, £ 27.00 mm., 19.53
g. Diademed head I. Rev. Horseman galloping r., holding spear;
below horse, monogram. SNG ANS 959. Calciati 195. Brown tone,
minor die break on obverse, otherwise Good Very fine

35



47 Sicily, Syracuse Bronze circa 287-278, £ 20.00 mm., 5.80 g.
Laureate head of young Zeus |.; in r. field, trophy. Rev. Eagle
standing |. on thunderbolt. SNG Morcom 787 (this coin). Calciati
157. Corrosions on reverse, otherwise About Very fine From the
Morcom collection.

20

48 Sicily, Syracuse Bronze circa 317-289, £ 22.00 mm., 7.64 q.
Head of Artemis Soteria r., quiver over shoulder. Rev. Winged
thunderbolt. Calciati 142. SNG ANS 708ff. Lovely dark green
patina, minor areas of weakness, otherwise Good Very fine

25

49 Sicily, Syracuse Bronze circa 287-278, £ 20.00 mm., 6.21 q.
Laureate head of Zeus Hellanios r. Rev. Eagle standing I. on
thunderbolt; in I. field, star. SNG Morcom 791 (this coin). Calciati
168. About Very Fine From the Morcom collection.

20

50 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage (?)
Bronze circa 340-320, £ 17.00 mm., 2.54 g. Wreathed head of
Tanit I. Rev. Horse standing r. before palm tree. MAA 18. SNG
Copenhagen 109 var. Green tone and Very fine

25

51 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage (?)
Bronze circa 340-320, £ 14.00 mm., 3.29 g. Wreathed head of
Tanit I. Rev. Horse standing r. before palm tree. MAA 18. SNG
Copenhagen 109 var. Brown patina and Very fine

20

52 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage (?)
Bronze circa 350-320, £ 18.00 mm., 7.25 g. Palm tree. Rev. Head
of horse r. CNP 255. MAA 20. SNG Copenhagen (Africa) 102. Very
fine

25



53 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage (?)
Bronze circa 340-320, £ 16.00 mm., 2.68 g. Wreathed head of
Tanit I. Rev. Horse standing r. before palm tree. MAA 18. SNG
Copenhagen 109 var. Green tone and About Very fine

20

54 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 19.00 mm., 5.87 g. Wreathed
head of Tanit |. Rev. Head of horse r.; in r. field, star. Acquaro -.
Lullin 67. Brown patina and Very fine

25

55 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthago
Trishekel circa 264-241, /£ 31.00 mm., 18.54 g. Wreathed head of
Tanit |.; linear border. Rev. Horse standing r.; palm tree in
background; linear border. CNP 184a. MAA 44. Brown tone and
Very fine - About Very fine

30

56 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthago
Trishekel circa 264-241, £ 31.00 mm., 19.90 g. Wreathed head of
Tanit I.; linear border. Rev. Horse standing r.; palm tree in
background; linear border. CNP 184a. MAA 44. Green tone and
traces of overstriking, otherwise Very fine

35

57 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthago
Trishekel circa 264-241, £ 31.00 mm., 15.55 g. Wreathed head of
Tanit |.; linear border. Rev. Horse standing r.; palm tree in
background; linear border. CNP 184a. MAA 44. Brown tone,
surface somewhat corroded, otherwise Very fine - About Very fine

30

58 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Sardinia Bronze
circa 264-241, /£ 25.00 mm., 8.02 g. Wreathed head of Tanit I.
Rev. Horse standing r. Cf. CNP 33; cf. MAA 59. Dark tone, traces
of overstriking, otherwise Very fine

20



59 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Sardinia Bronze
circa 241-238, £ 21.00 mm., 5.29 g. Wreathed head of Kore-Tanit
I. Rev. Three corn-ears; pellet and crescent above. CNP 696. SNG
Copenhagen 251. Very fine

25

60 The Carthaginians in Sicily and North Africa, uncertain mint
in Sicily Shekel circa 215-201, £ 24.00 mm., 7.06 g. Wreathed
head of Tanit |. Rev./ Horse standing r., head |.; letter below. MAA
90 Very fine

25

61 The Carthaginians in Sicily and North Africa, uncertain mint
in Sicily "people of the camp" Tetradrachm circa 320, AR 26.00
mm., 17.10 g. Head of Tanit (Kore-Persephone) Il., wearing barley-
wreath, earring and necklace; around, four dolphins. Rev. Head of
horse |.; behind, palm tree with clusters of dates; beneath
truncation of the neck, 'mqgnt in Punic characters. SNG Lloyd 1634
(these dies). Jenkins Punic Sicily Ill, 172 Toned, slightly off centred
and struck from worn dies, otherwise Good Very Fine. Ex St.
James Auctions sale 99, 21. From the David Miller collection and
sold with original collector's ticket.

450

62 Macedonia, Acanthus Tetrobol circa 480-470, AR 15.00 mm.,
2.14 g. Forepart of a lioness r., her head twisted and seen from
above, above, monogram. Rev: Quadripartite incuse square. cf.
AMNG 1l1l/2, 11-13. cf. Dewing 1000. Very rare variety and Very
fine

60

63 Macedonia, Eion Diobol circa 500, AR 10.00 mm., 1.00 q.
Goose standing r., head reverted. Rev. Quadripartite incuse
square. Traite pl. LV, 4-6. SNG ANS 271. Old cabinet tone and
Very fine

45



64 Kingdom of Macedon, Philip II, 359-336 and posthumous
issues Uncertain mint Bronze circa 359-336, £ 17.00 mm., 5.56
g. Diademed male head r. Rev. Youth on horseback r.; horizontal
[thunderbolt] below. SNG ANS 880. HGC 3.1, 882. Deposits,
otherwise Very fine

20

65 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336 - 323 and
posthumous issues Magnesia ad Meandrum Drachm circa 325-
323, AR 18.00 mm., 4.33 g. Head of Heracles r., wearing lion skin
headdress. Rev. Zeus seated |., holding eagle and sceptre; below
the throne, head of ram r. Price 1932. Extremely fine Ex Harlan J.
Berk 78, 1993, 130 and NAC 114, 2019, 1122 sales. From the
Michael Dearing collection.

60

66 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336 - 323 and
posthumous issues Sardes Drachm circa 334-323, AR 16.00 mm.,
4.30 g. Head of Heracles r., wearing lion skin headdress. Rev.
Zeus seated I., holding eagle and sceptre; in I. field, bee. Below
the throne, monogram. Price 2564. Good extremely fine Ex NAC
sale 114, 2019, 101. From the Michael Dearing collection.

80

67 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336 - 323 and
posthumous issues Side Tetradrachm circa 325-320, AR 25.00
mm., 17.10 g. Head of Heracles r., wearing lion's skin headdress.
Rev. Zeus seated |. on throne, holding eagle and sceptre; in I.
field, wreath and below the throne, Al. Price 2949. Good Very fine

80

68 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336 - 323 and
posthumous issues Tarsus Tetradrachm circa 333-327, AR 27.00
mm., 17.21 g. Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.
Zeus Aétophoros seated [; in I. field A and below throne, B. Price
3000. Iridescent tone, minor scratches, otherwise Good Very fine
20



69 Kingdom of Macedon, Alexander lll, 336 - 323 Uncertain
Bronze circa 336-323, £ 16.00 mm., 6.77 g. Head of Heracles r.,
wearing lion skin headdress. Rev. Club, quiver and bow. Price
266. Dark green patina, Very Fine.

20

70 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336-323 and
posthumous issues Uncertain mint in Cllicia Tetradrachm struck
under Philotas or Philoxenos circa 325-320, AR 26.00 mm., 17.04
g. Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev. Zeus Aétophoros
seated I.; wreath in |. field, Al below throne. Price 2949 (Side)
Extremely Fine/About Extremely Fine. Privately purchased from
Harlan J. Berk.

200

71 Kingdom of Macedon, Philip 1ll, 323-317 Babylon
Tetradrachm circa 323-317, AR 28.00 mm., 17.07 g. Head of
Heracles r., wearing lion skin headdress. Rev. Zeus Aétophoros
seated I., holding sceptre; M in I. field, AY below throne. Price
P181. Nice old cabinet tone and Extremely Fine. Ex Vente
Grossetti Draguignan, Auction 1045, lot 25.

150

72 Kingdom of Macedon, Demetrius Poliorcetes, 294-228 Tarsus
Tetradrachm circa 298-295, AR 25.00 mm., 17.01 g. Nike on prow
of galley I., blowing trumpet. Rev. Poseidon Pelagaios throwing
trident I.; monograms to I. and r. cf. Newell 33 for a stater with
these monograms. cf. CNG sale 72, 2006, 472. Apparently
unpublished. Light marks in fields, nice light iridescent tone and
Good Very Fine/About Extremely Fine. Apparently unpublished
variant

350



73 Kingdom of Macedon, Antigonos Il Gonatas, 277-239
Amphipolis Tetradrachm circa 277-239, AR 31.00 mm., 17.14 g.
Macedonian shield decorated in centre with head of Pan I., with
pedum over shoulder. Rev. BAZINEQX - ANTIFONOY Athena
standing I., hurling thunderbolt and holding shield decorated with
gorgoneion; at her sides, in lower field, Macedonian helmet -
monogram. SNG Copenhagen 1199. Dewing 1203. Mathisen,
ANSMN 26, p. 111. Old cabinet tone and About Extremely fine Ex
Glendining's sale 18 February 1976, 6. From the dr. Hugh Shire
(died 1976) collection.

400

74 Thrace, Apollonia Pontica Drachm circa 450-400, AR 15.00
mm., 3.30 g. Anchor; in field, crayfish. Rev. Gorgoneion. SNG
Copenhagen 453. Lovely old cabinet tone, well centred and
struck, Extremely Fine.

100

75 Thrace, Siris Trihemiobol circa 525-480, AR 10.00 mm., 1.24
g. Satyr crouching r. Rev. Quadripartite incuse square. HGC 3,
536. Peykov A0110. Very Fine.

30

76 Kingdom of Thrace, Lysimachus, 323-281 Pergamum
Tetradrachm circa 287-282, AR 27.00 mm., 16.17 g. Diademed
head of the deified Alexander r., with horn of Ammon. Rev.
Athena enthroned I., r. hand supporting Nike who crowns royal
name, |. elbow resting on round shield propped against throne,
transverse spear in background, monogram in inner I. field.
Thompson -, cf. 220. Surface somewhat corroded, otherwise Very
fine

70

77 Kings of the Scythians, Azes, circa 58-12 Tetradrachm circa
58-12, AR 29.00 mm., 9.34 g. Azes r. on horseback, holding
spear. Rev. Zeus Bremetes standing facing, cradling scepter in
arm; monogram to I., a in Kharosthi to r.. Senior 89.1T. HGC 12,
626. Extremely Fine.

50



78 Kings of the Scythians, Azes, circa 58-12 Tetradrachm circa
58-12, AR 28.00 mm., 9.54 g. Azes on horseback r., holding
spear; letter in Kharosthi in exergue. Rev. Athena Alkidemos
advancing |., brandishing shield and thunderbolt; monograms to I.
and r. Senior 90.22T. Extremely fine

50

79 Kings of the Scythians, Azes, circa 58-12 Tetradrachm circa
58-12, AR 25.00 mm., 9.07 g. King on horseback r., holding whip;
letter before. Rev: Athena standing r., raising hand and holding
spear and shield; monograms flanking. Senior 98.148T. Old
cabinet tone and Extremely fine

50

80 Kings of the Scythians, Azes, circa 58-12 Tetradrachm circa
58-12, AR 26.00 mm., 9.33 g. Azes on horseback r., holding whip;
Kharosthi letter r. Rev. Zeus standing r., extending hand and
holding trident; in field, monograms, si in Kharosthi. Senior
99.50T. Rare. Deposits, otherwise Extremely fine

80

81 Thessaly, Gonnos Trichalkon circa 300, £ 17.00 mm., 7.23 g.
Head of Zeus r. Rev. Ram standing r.; above, TONN and in
exergue, EQN. BCD Thessaly 1045 var. (position of ethnic);
Rogers 223-4 (position of ethnic). Rare. Brown tone, Good Fine.
Ex CNG E-Sale 217, 2009, 32 and Roma Numismatics E-Sale 12,
2014, 263. From the Frank James Collection.

30

82 Thessaly, Larissa Hemidrachm late V-early Ill century, AR
13.00 mm., 1.97 g. Head of the nymph Larissa facing slightly 1.,
with hair in ampyx. Rev. Horse standing r., preparing to lie down.
BCD Thessaly I, 331. Very fine Ex Gorny & Mosch sale 286, 2022,
4207. Privately purchased from Funk Coin Cabinet

35



83 Acarnania, Argos Amphilochikon Stater circa 340-300, AR
22.00 mm., 8.37 g. Pegasos flying I., below, A. Rev. Head of
Athena |. wearing Corinthian helmet; above, AM®I and behind,
ABP and spear . Calciati, Pegasi 33. Iridescent tone, weakly
struck, otherwise About Extremely fine

120

84 Acarnania, Leucas Stater circa 320-280, AR 22.00 mm., 8.38
g. Pegasus flying |I. Rev. Head of Athena |. wearing Corinthian
helmet; in r. field, head of Attis |. Calciati 97. BCD Akarnania 264.
Lightly toned, minor areas of weakness, otherwise Good Very fine

70

85 Acarnania, The Oiniadai Bronze circa 219-211, /£ 20.00 mm.,
6.37 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Head of AcheloUs r.; trident
above and in r. field, monogram. BCD Akarnania 345 var. Brown
tone and About Very fine

25

86 Locris, Locri Epicnemidii Bronze IV cent, £ 12.70 mm., 2.38
g. Helmeted Athena r. Rev. AOK-PQN Bunch of grapes on stalk.
BCD 465.9. Corpus group 6c¢, 35a. Nice light green patina, Very
Fine. From the duplicates of the BCD collection. Privately
purchased in 2004.

35

87 Locris, Lokri Epiknemidii Bronze IV cent., £ 12.00 mm., 2.50
g. Helmeted head of Athena r. Rev. AOKP - EMIKNA Bunch of
grapes. BCD 466.14. Corpus group 12. Rare. Nice dark green
patina, Very Fine/Good Very Fine. From the duplicates of the BCD
collecton. Privately purchased in the '90. SOId with collector's
ticket.

35



88 Locris, Lokri Epiknemidii Bronze IV cent, £ 13.10 mm., 1.61
g. Helmeted head of Athena r. Rev. AOKP - EMIKNA Bunch of
grapes. BCD 466.13. Corpus group 12, 135a Nice greenn patina,
Very Fine/Good Very Fine. From the duplicates of the BCD
collection. Privately purchased in the '90. Sold with collector's
ticket.

35

89 Locris, Lokris Bronze IV-Il cent., £ 14.20 mm., 2.59 g.
Helmeted head of Athena . Rev. AOK-PQN Bunch of grapes on
stalk with tendrils. BCD 465.20. Light green patina, About Very
Fine. From the duplicates of the BCD collection. privately
purchased in 1997. Sold with collector's ticket.

30

90 Locri Opuntii, Lokris Opunti Obol third quarter of the V cent,
AR 9.90 mm., 0.87 g. Amphora. Rev. O in one rectangular
compartment of a “flag type” Aiginetan incuse. Corpus group 1,
1lc. Babelon, Traité Il, 3, p. 361, 423 - 424, pl. CCVI, 11 bis, corr.
BCD Lokris-Phocis 1. Very rare, nice old cabinet tone, Very Fine
From the duplicates of the BCD collection. Sold with collector's
ticket. Babelon wrongly calls his no. 423 a trihemiobol. He was
led astray by the mistake in the recording of the weight, but he
should have also realized that an obol and a trihemiobol could not
possibly have exactly the same types. The coin resides in the
Fonds Generales of the Paris collection under the serial number
101 and has recently been re-weighed by a good friend who was
visiting Paris. It actually weighs 0.59 g. and not 1.59 g. See also
Imhoof-Blumer in NC 1895, p. 270, 3 and pl. X, 2 for the
whereabouts of the five such obols known to him at the time as
well as the photo of the one in his collection.

150



91 Locri Opuntii, Lokris Opunti Obol early second quarter of the
IV cent., AR 10.30 mm., 0.84 g. Amphora, O N r. up, O N I. up.
Two ivy leaves hang from the mouth of the vase, one over each
handle. Rev. Stylized star of 8 rays, in its centre a linear circle
with a pellet in the middle. The whole in a circle of dots. Corpus
group 2d, 15a. SNG Berry 576. BCD Lokris-Phokis 11. Attractive
old cabinet tone, Good Very Fine. From the duplicates of the BCD
collection. Privately purchased in 2006. Sold with collector's
ticket.

150

92 Locri Opuntii, Lokris Opunti Obol 330's BC, AR 11.60 mm.,
0.77 g. Amphora, L O I. down, K P r. up. A small bunch of grapes
hangs from the mouth of the vase over the handle to the I. and
an ivy leaf to the r. Rev. Stylized star of 16 rays, 8 of the rays
slightly overlapping the other 8, in its centre a pellet in a linear
circle. The whole in a dotted circle. Corpus group 8, 105h. BMC
48, pl. ll, 5. BCD Lokris-Phokis 91. Rare. Nice old cabinet tone,
Good Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in 1995. Sold with collector's ticket.

70

93 Locri Opuntii, Lokris Opunti Obol second quarter of the IV
cent.,, AR 11.10 mm., 0.71 g. Amphora, two bunches of grapes
hang from the mouth of the vase, one over each handle, vine
tendrils and small grape bunches across body of vase, O P I.
down, O N r. up. Rev. Stylized star of 16 rays, 8 of the rays
slightly overlapping the other 8; in the centre, pellet with linear
circle around it, the whole in a dotted circle. Corpus group 5, 33h.
SNG Fitzwilliam 2808. Babelon, Traité Il, 3, p. 371, 436 bis, pl.
CCVII, 9. 26.2. BCD Lokris-Phokis 26 Rare. Attractive old cabinet
tone, Good Very Fine. Privately purchased in 1954 from Seaby
(with collector's ticket), From Numismatic Consultants in May
1978. From the duplicates of the BCD collectio. Sold with
collector's ticket.

150



94 Locri Opuntii, Lokris Opunti Obol , second quarter of the 4th
century BC, AR 11.50 mm., 0.61 g. O N I. down, O N r. up. A
bunch of grapes hangs over the handle from the left side of the
vase’s mouth and an ivy leaf from the right side. Rev. Stylized
star of 16 rays, 8 of the rays slightly overlapping the other 8; in
the centre, dot in a circle of 6 dots. The whole in a dotted circle.
Corpus group 7a. SNG Fitzwilliam 2811. BCD Lokris-Phocis 31
Rare. Nice old cabinet tone, Very Fine. From the Duplicates of the
BCD collection. Sold with collector' ticket.

50

95 Locri Opuntii, Lokris Opunti Obol second quarter of the 4th
century BC., AR 11.40 mm., 0.86 g. Amphora, O N |. down, O N r.
up. A bunch of grapes hangs over the handle from the left side of
the vase’s mouth and an ivy leaf from the right side. Rev. Stylized
star of 16 rays, 8 of the rays slightly overlapping the other 8; in
the centre, a circle of 8 dots without a centre dot. The whole in a
dotted circle. Corpus group 7a var. BCD Lokris-Phokis 38. Rare.
Attractive old cabinet tone, About Extremely Fine. Ex NFA 29
March 1985 lot 136 (part of), From the Garret collection. From the
duplicates of the BCD collection. Sold with collector's ticket.

60

96 Locri Opuntii, Lokris Opunti Obol second quarter of the IV
century BC, AR 12.10 mm., 0.74 g. Amphora, O N |. down, O N r.
up. A bunch of grapes hangs over the handle from the left side of
the vase’s mouth and an ivy leaf from the right side. Rev. Stylized
star of 16 rays, 8 of the rays slightly overlapping the other 8; in
the centre, dot in a circle of 7 dots. The whole in a dotted circle.
Corpus group 7a. SNG Delepierre 1263. BCD Lokris-Phokis 34.
Attractive old cabinet tone, Good Very Fine. From the duplicates
of the BCD collection. Privately purchased in 1995. Sold with
collector's ticket.

60



97 Locri Opuntii, Lokris Opunti Bronze IV-Il cent., £ 14.10 mm.,
1.88 g. Helmeted head r. Rev. Bunch of grapes on stalk with
tendrils; in field, A and O. BCD 465.13 Dark green patina, Very
Fine/Good Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in 1993. Sold with collector's ticket.

35

98 Locri Opuntii, Lokris Opunti Bronze IV-II cent., £ 16.00 mm.,
1.98 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bunch of grapes on stalk
with tendrils; in field, A and O. BCD 465.3 Corpus group 21, 1b.
Green patina, Very Fine. Privately purchased from CNG in June
1996 From the Duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

35

99 Locri Opuntii, Lokris Opunti Bronze circa 325-300, £ 13.90
mm., 1.69 g. Helmeted head of Athena r. Rev. LOK |. down, PQN r
Bunch of grapes with tendrils and vine leaves. BCD 117.8 Dark
green patina, About Very Fine/Very Fine. From the Duplicates of
the BCD collection. Privately purchased from W. Veres in 1976.
Sold with collector's ticket.

30

100 Phocis, Elateia Bronze early Il cent., £ 17.40 mm., 4.36 g.
Head of bull facing, in the typical triangular style of the period, EL
above. Rev. Head of Apollo r. with somewhat angular features,
FWKEWN to |. upwards behind his head. BCD 473.10. Very rare.
Nice brown/green patina, About Very Fine. Ex Sotheby's 1st
October 1987, 794 (part of), from the Prof. James Brindley
collection. From the duplicates of the BCD collection. Sold with
the collector's ticket.

40



101 Phocis, Elateia Bronze IV and Ill century BC., £ 16.10 mm.,
5.71 g. Bull’'s head facing in various styles and sizes. Rev. Head of
Apollo r. BCD 472.5. SNG Cop 133. Nice green patina, Very Fine.
Ex Sotheby's London sale 1st October 1987 lot 795 (part of).
From the duplicates of the BCD collections. Sold with collector's
ticket.

35

102 Phocis, Elateia Bronze Late llI-ll cent., £ 17.00 mm., 5.15 g.
EA Bull's head facing head. Rev. Head of Apollo r. BCD 472.9 Nice
green patina, Very Fine. From the duplicates of the BCD
collection. Privately purchased in 1996. Sold with collector's
ticket. A selection of Phokian / Elateian bukranion obverse issues
starting from the years soon after the end of the Third Sacred
War and continuing with Elateian coins issued well into the third
century

35

103 Phocis, Elateia Bronze Late IV-mid Il cent., /£ 16.80 mm.,
4.24 g. Facing bull’'s head; above EA. Rev. ®QKEQN Wreathed
head of Apollo r. BCD 417.1. Nice green patina, Good Very Fine.
From the duplicates of the BCD collection. Privately purchased n
Feb. 1999. Sold with collector's ticket.

35

104 Phocis, Elateia Bronze early Il cent., £ 14.40 mm., 4.10 g.
Head of bull facing; above, EA. Rev. ®QKEQN Laurete head of
Apollo r. BCD 473.8 Green patina, Very Fine. From the duplicate
of the BCD collection. Privately puchased in 1995. Sold with
collector's ticket.

30

105 Phocis, Elateia Bronze early Il cent., £ 17.10 mm., 3.96 g.
Head of bull facing; above, EA. Rev. ®QKEQN Laurete head of
Apollo r. BCD 473.20 Nice green patina, Good Very Fine/Very
Fine. From the duplicates of the BCD collection. Privately
purchased in 1998. Sold with collector's ticket.

35



106 Phocis, Elateia Bronze circa Ill cent., £ 18.30 mm., 4.87 g.
Bull's head facing head. Rev. Laureate head of Apollo r. BCD
472.7 Nice light green patina, Very Fine. From the duplicates of
the BCD collection. Sold with collector's ticket.

35

107 Phocis, Elateia Bronze Il cent., £ 15.60 mm., 4.82 g. Head
of bull facing. Rev. ®QKEQN Laureate head of Apollo r. BCD
473.7. Nice dark brown patina, Very Fine/Good Very Fine. From
the duplicates of the BCD collection. Privately purchased in 1995.
Sold with collector's ticket.

35

108 Phocis, Elateia Bronze Late IV early Ill cent.,, £ 17.30 mm.,
4.46 g. Facing bull's head with the fillets. Rev. Wreathed head of
Apollo r. BCD Lokris-Phokis 422. SNG Copenhagen 138. Green
patina, About Very Fine. From the duplictaes of the BCD
collecton. Privately purchased in 1996. Sold with collector's ticket.

30

109 Phocis, Elateia Bronze Federal Coinage. Circa 347-346, A&
16.60 mm., 4.70 g. Head of filleted bull facing. Rev. ®OKEQN
Head of Elateia r. BCD Lokris-Phokis 472.8. BMC 109, PI. 1ll, 25.
Very rare, dark green patina, Very Fine. From the duplicates of
the BCD collection. Sold with collector's ticket.

30

110 Phocis, Federal coinage Obol circa 478 - 460 BC, AR 9.30
mm., 0.89 g. Frontal bull’'s head with bags below the eyes, the
hair rendered in ringlets, ®O above. Rev. Boar forepart to r. in
incuse square showing both legs, the truncation is not beaded.
Williams 92 (0.67 / R. 56). Rare. Nice old cabinet tone, Good Very
Fine/Very Fine. From the duplicate of the BCD collection. Privately
purchased in 1990. Sold with collector's ticket.

70



111 Phocis, Federal coinage Obol circa 485-480, AR 9.70 mm.,
1.05 g. Frontal bull's head, the features as the triobol of lot 190
above, ® - O on either side of the muzzle. Rev. Boar forepart to r.
in incuse square, the hide depicted with short horizontal lines, the
dotted truncation is almost straight. Williams 33. BCD Lokris-
Phokis - Old cabinet tone, Good Very Fine. From the duplicates of
the BCD collection. Privately purchased in 1977. Sold with
collector's ticket.

20

112 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 9.80 mm.,
0.95 g. Frontal bull’s head of triangular shape, the hair in vertical
lines, O and @ to I. and r. of the muzzle. Rev. Boar forepart to r. in
incuse square showing only one leg. Williams 112 (0.86 / R.66).
BCD Lokris-Phokis 211. Nicely toned, Good Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. privately purchased in 2005.
Sold with collector's ticket.

70

113 Phocis, Federal coinage Obol circa 485-480, AR 10.30 mm.,
0.78 g. Bull's head in profile, the beaded truncation is curved, ®
above O behind. The horn is shown horizontal and the hide in
wrinkles. Rev. Boar forepart to r. in incuse square, the hide
depicted with short horizontal lines, the dotted truncation is
almost straight. Williams post 43 (Obv -. Rev. 26). BCD Lokris-
Phocis - Very rare. Nice old cabinet tone, Good Very Fine/Very
Fine. From the duplicates of the BCD collection. Privately
purchased in 1990 from Leu. Sold with collector's ticket.

70

114 Phocis, Federal coinage Obol circa 485-480, AR 10.00 mm.,
0.91 g. Frontal bull’'s head, the second with a profile bull’'s head;
in field, ®-O. Rev. Boar forepart in incuse square.Williams post 55
(O. -/ R.29). BCD Lokris-Phokis -. Nicely toned, Very Fine. From the
duplicates of the BCD

75



115 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 10.50 mm.,
0.89 g. Ffrontal bull’s head the first and third with the hair in
ringlets. Rev. Boar forepart in incuse square, only one leg
showing below. Williams 130 (Obv. 92 / Rev. 77). BCD Lokris-
Phokis 213.3. Attractive old cabinet tone, Good Very Fine/Very
Fine. Ex Spink Numismatic circular Oct. 1984, 6263. From the
duplicates of the BCD collection. Sold with collector's ticket.

50

116 Phocis, Federal coinage Obol circa 449-447, AR 9.10 mm.,
0.79 g. Frontal bull’s head, the hair shown in ringlets, O and F to I.
and r. Rev. Boar forepart to r. in incuse square showing both legs.
Williams 230 (0.159 / R.132). BCD Lokris-Phokis 245. Toned, Very
Fine. From the duplicates of the BCD collection. Privately
purchased in 2008. Sold with collector's ticket.

50

117 Phocis, Federal coinage Obol circa 510-500, AR 8.00 mm.,
1.07 g. Frontal head of a bull (bukranion). Rev. Boar to r. in deep
incuse square. Williams post 2 (Obv from 9 to 11. Rev. -). BCD
Lokris-Phokis cf 175. Rare. Nicely toned, Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Privately purchased from Spink
in 1997. Sold with collector's ticket.

70

118 Phocis, Federal coinage Obol circa 420-400, AR 10.40 mm.,
0.87 g. Bull’'s head and neck to r.The letters ® and O are behind
the truncation on the first two coins and to I. and r. of the face on
the third. Rev. Boar forepart to r. in incuse square, both legs
showing below. Williams 271 (0.195 / R. 162). BCD Lokris-Phokis -
. Toned, Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
Received as a gift in 1994. Sold with collector's ticket.

50



119 Phocis, Federal coinage Obol circa 420-400, AR 9.60 mm.,
0.85 g. Facing bull’'s head, the hair shown as lines. Rev. Boar
forepart to r. in incuse square, both legs showing, the hide
indicated by coarse horizontal strokes. The truncation is curved.
Williams post 280 (Obv -. / Rev. 133). Light iridescent tone, Very
Fine. From the duplicates of the BCD collection. Privately
purchased in 1994. Sold with collector's ticket.

50

120 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 10.60 mm.,
0.92 g. Frontal bull’s head of triangular shape, the hair in vertical
lines, ® and O to I. and r. of the muzzle. Rev. Boar forepart to r. in
incuse square showing only one leg. Williams 115 (0.87 / R.68).
BCD Lokris-Phocis 212. Toned, Good Very Fine. Ex Superior sale
Dec. 1987, 345, from the Dr Feori Pipito coll. From the duplicates
of the BCD collection.

50

121 Phocis, Federal coinage Bronze lll cent., £ 15.30 mm., 1.89
g. Athena helmeted facing 3 |. Rev. ®l in monogram in wreath.
SNG Christomanos, 724. BCD 470.6. Nice green patina, Very Fine.
From the Duplicates of the BCD collection. Sold with collector's
ticket.

30

122 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 10.00 mm.,
0.87 g. Frontal bull’s head, the hair in ringlets ® - O on either side
of the muzzle. Rev. Boar forepart to r. in incuse square showing
both legs O above ®. Williams post 88 (0.64 / R. -). BCD Lokris-
Phocis 204. Attractive old cabinet tone, Good Very Fine/Very Fine.
From the duplicates of the BCD collection. Privately purchased in
1989. Sold with collector's ticket.

150

123 Phocis, Federal coinage Bronze Ill cent., £ 14.30 mm., 2.70
g. Athena helmeted facing % I. or r. Rev. ®. BCD 358.3 Nice green
patina, Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in 1996. Sold with collector's ticket.

30



124 Phocis, Phokian league, under Onymarchos. Federal
coinage Bronze circa 354-352, £ 16.50 mm., 3.84 g. Facing bull’s
head with the sacrificial fillet. Rev. ONY-MAP-XOY in three lines,
all enclosed in laurel wreath without berries tying below. See G. F.
Hill, Historical Greek Coins (1906) p. 89 - 91, with etchings from
the Berlin specimens. SNG Cop 131. Pozzi 3169. BCD 300. Nice
dark brown-green patina, Very Fine/Good Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Privately purchased from Spink
in 1967 for 7£. Sold with collector's ticket. It is always nice to be
able to date coins practically to the very year they were struck.
And in this case, interesting to compare the style of this coin with
the previous. The head of the bull is more triangular now and the
eyes more bulging, as if the artist wanted to convey the
aggressiveness that now permeates the actions of Onymarchos
and his followers. For the reverse, surely a well-known artist was
commissioned, someone who would do justice to the name of a
strathgoV autokratwr (see Williams p. 47). After all, this must
have been a special occasion; up to that time it had not been the
usual practice to strike coins with full personal names on them, at
least not in this part of the world.

35

125 Phocis, Federal coinage Bronze under Phalaikos, 351 BC, A&
12.20 mm., 1.68 g. Head and neck of Athena helmeted facing % I.
Rev. ® in laurel wreath with berries. SNG Cop 114. BCD 332.1
Nice style, attractive dark green patina, Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Sold with collector's ticket. In
this catalogue the delicately engraved and finely styled smaller
sized Athena head bronzes are attributed to Phalaikos. Although
this appears to be rather arbitrary, the reader is reminded that
Williams (p. 68) considers the Apollo heads on the reverse of his
silver to be “in superb style”. Could it then be that the same artist
was called upon to engrave some of the dies for the Athena
obverse bronzes?

40



126 Phocis, Phokian League, under Onymarchos, Federal
coinage Bronze circa 354-352, £ 15.60 mm., 4.02 g. Facing bull’s
head with the sacrificial fillet. Rev. ONY-MAP-XOY in three lines,
all enclosed in laurel wreath without berries tying below. See G. F.
Hill, Historical Greek Coins (1906) p. 89 - 91, with etchings from
the Berlin specimens. SNG Cop 131. Pozzi (Boutin) 3169. BCD
300. Struck on a broad flan, the reverse particularly sharp, with a
clear inscription and a nice dark green glossy patina. Nearly
extremely fine / extremely fine. Brown green patina, Very Fine.
From the duplicates of the BCD collection. Sold with collector's
ticket. It is always nice to be able to date coins practically to the
very year they were struck. And in this case, interesting to
compare the style of this coin with the previous. The head of the
bull is more triangular now and the eyes more bulging, as if the
artist wanted to convey the aggressiveness that now permeates
the actions of Onymarchos and his followers. For the reverse,
surely a well-known artist was commissioned, someone who
would do justice to the name of a strathgoV autokratwr (see
Williams p. 47). After all, this must have been a special occasion;
up to that time it had not been the usual practice to strike coins
with full personal names on them, at least not in this part of the
world.

30

127 Phocis, Phokian league. Federal coinage Bronze After 351,
/&£ 13.00 mm., 3.07 g. Facing bull’'s head. Rev. ®Q witin laurel
wreath with smaller leaves BCD 344. Nice green patina, Very
Fine/Good Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in 1996. Sold with collector's ticket.

35

128 Phocis, Phokian league,under Phalaikos or later. Federal
coinage Bronze After 351, £ 14.20 mm., 2.85 g. Facing bull’s
head. Rev. ®Q in laurel wreath with smaller leaves. BCD 344. Nice
light green patina, Very Fine. From the Duplicates of the BCD
collection. Privately purchased in 1995. Sold with collector's
ticket.

35



129 Phocis, Phokian league, under attributed to the Triumvirate
that replaced Phalaikos. Federal coinage Bronze Circa 347-346, A&
14.40 mm., 2.35 g. Narrow looking facing bull’'s head in low relief
and weakly struck. The fillets end in tassels. Rev. ®Q in laurel
wreath of smaller leaves without berries, tying below. BCD 351.
Nice brown tone, Very Fine. From the Duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

35

130 Phocis, under Phalaikos, Federal coinage Bronze circa 351,
/£ 19.70 mm., 6.38 g. Three facing bull’'s heads with sacrificial
fillets, arranged in a triangle, their muzzles inwards and touching.
FW-KE-WN circular and clockwise in the spaces between the tops
of the bull heads. Rev. Large T in laurel wreath tying above. BMC
93, pl. lll, 21. Laffaille 346. SNG Cop 125. BCD 328 Light brown
tone, About Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
privately purchased in 1986.

30

131 Phocis, Federal coinage Bronze After 351, £ 16.50 mm.,
4.45 g. Facing bull’s head. Rev. ®Q in laurel wreath with smaller
leaves without berries tying above. BCD 344. Nice dark brown-
green patina, Good Very Fine. From the duplicates of the BCD
collection. Privately purchased in 1987. Sold with collector's
ticket.

30

132 Phocis, Federal coinage Bronze IV cent, £ 16.90 mm., 3.77
g. Facing bull’'s head. Rev. ®Q in wreath tying above. BCD 469.11
Brown-green patina, rough surface, Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Privately purchased in 1993.

35



133 Phocis, Phokis Triobol V cent. BC, AR 13.30 mm., 2.80 g.
Frontal bull’s head. Rev. Artemis to r. or |. in incuse square,
letters ®-O-K-I in the four corners of the square. Williams 148
(0.104 / R.89). Attractive old cabiet tone, Good Very Fine. Ex NAC
sale 55, 2010, 462.7. Acquired from MlUnzen und Medaillen AG,
October 1985, for CHF 400. From the BC collection.

180

134 Attica, Athens Obol circa 460-450, AR 10.00 mm., 0.65 g.
Head of Athena r., wearing crested Attic helmet. Rev. Owl, with
closed wings, standing r. with head facing; in upper |I. field, olive
sprig; all within incuse square. Svoronos pl. 10, 46. SNG Lockett
1866. Lightly porous, otherwise Good very fine Ex Gemini IX,
2012, 90; Gemini Xl, 2014, 127 and NAC 114, 2019, 1157 sales.
120

135 Attica, Athens Tetradrachm circa 455, AR 24.00 mm., 16.62
g. Tetradrachm circa 455, AR 16.62 g. Head of Athena r., wearing
crested helmet decorated with olive leaves and spiral palmette.
Rev. Owl, with closed wings, standing r. with head facing; in
upper |. field, olive-twig and crescent moon; all within incuse
square. Svoronos pl. X, 8. Delepierre 1426. Of nice style, slightly
porous, otherwise Good Very Fine/About Extremely Fine. Ex NAC
sale 72, 13, 901. Privately purchased from Joel Creusey (Lyons) in
November 2001.

300

136 Attica, Athens Tetradrachm After 449, AR 26.00 mm., 17.08
g. Head of Athena r., wearing Attic helmet decorated with olive
leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; in I. field, olive sprig
and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing
1591. Good Very fine

200



137 Attica, Athens Tetradrachm After 449, AR 25.00 mm., 17.18
g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet ornamented
with three olive leaves above visor and spiral palmette on bowl,
round earring with central boss, and pearl necklace. Rev. Owl
standing r. with head facing, olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. Kroll 8. Dewing 1591. NG Copenhagen 31.
Struck from a worn obverse die, otherwise About Extremely fine
From the dr. Hugh Shire (died 1976) collection.

300

138 Attica, Athens Tetradrachm circa 454-404, AR 24.00 mm.,
17.07 g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet
ornamented with three olive leaves above visor and spiral
palmette on bowl, round earring with central boss, and pearl
necklace. Rev. Owl standing r. with head facing, olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. Kroll 8. Dewing 1591.
SNG Copenhagen 31. Test cut and countermark on reverse,
otherwise Very Fine.

20

139 Attica, Athens Tetradrachm circa 454-404, AR 24.00 mm.,
17.08 g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet
ornamented with three olive leaves above visor and spiral
palmette on bowl, round earring with central boss, and pearl
necklace. Rev. Owl standing to right with head facing, olive sprig
and crescent behind, AGE before; all within incuse square. Kroll 8.
Dewing 1591-8. SNG Copenhagen 31. Very fine

150

140 Attica, Athens Tetradrachm circa 454-404, AR 24.70 mm.,
17.23 g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet
ornamented with three olive leaves above visor and spiral
palmette on bowl, round earring with central boss, and pearl
necklace. Rev. Owl standing to right with head facing, olive sprig
and crescent behind, AOE before; all within incuse square. Kroll 8.
Dewing 1591-8. SNG Copenhagen 31. Almost FDC.

250



141 Attica, Athens Drachm circa 454-404, AR 15.00 mm., 4.20
g. Helmeted head of Athena r., with frontal eye. Rev. Owl
standing r., head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. Kroll 10. HGC 4, 1631. About Very fine
Privately purchased from Harlan J. Berk. From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

60

142 Attica, Athens Plated tetradrachm, Emergency issue circa
405-400, AR 25.00 mm., 13.66 g. Head of Athena r., wearing Attic
helmet decorated with olive wreath and palmette. Rev. Owl
standing r.; in |. field, olive twig. All within incuse square. cf. Kroll
pp. 7-8. HGC 4, 1690. Very rare. Very Fine. Privately purchased
from Harlan J. Berk.

250

143 Achaia, Dyme Achaian League, tetrobol circa 86, AR 15.00
mm., 2.31 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Monogram of the
Achaian League; in r. field, monogram of AYA; above, monogram;
below, fish r.; all within laurel wreath. BCD Peloponnesos 489.
Benner 7. Clerk 60. Rare. About Extremely fine

30

144 Crete, Cnossus Drachm circa 300-270, AR 18.00 mm., 4.97
g. Head of Hera I., wearing stephane ornamented with palmettes,
earring and pearl necklace. Rev. A - P Labyrinth; in exergue,
KNQZI. BMC 26. Svoronos, Créte 70. SNG Copenhagen 374. Old
cabinet tone, off centred on obverse and minor areas of
weakness, otherwise About Extremely Fine. Ex Baldwin's 90,
2014, 1055. From the David Sellwood collection.

300

145 Mysia, Cyzicus Hecte circa 500-450, AV 12.00 mm., 2.71 g.
Bull advancing I.; below, fish. Rev. Quadripartite incuse. SNG
France224. von Fritze 88. Rare. Slightly off centred and die break
on obverse, otherwise Good Very fine

200



146 Mysia, Lampsacus Obol circa 500-450, AR 12.00 mm., 0.73
g. Janiform female heads. Rev. Helmeted head of Athena left;
letter to r. All within incuse square. Baldwin, Lampsakos, Group A,
II. SNG France 1128 var. (no letter on rev.). Old cabinet tone, Very
Fine. From a collection formed in the '30. Sold with collector's
ticket.

15

147 Mysia, Pergamum Bronze circa lI-l century, £ 17.00 mm.,
3.22 g. Head of Asclepius r. Rev. Serpent-entwined staff. SNG
France 1855. Brown tone and Good Very fine

25

148 Mysia, Pergamum Bronze circa lI-I century, £ 15.00 mm.,
3.08 g. Head of Asclepius r. Rev. Serpent-entwined staff. SNG
France 1855. Brown tone and Good Very fine

25

149 Aeolis, Myrina Tetradrachm circa 160-143, AR 32.00 mm.,
16.13 g. Laureate head of Apollo r. Rev. MYPINAIQN Apollo
Grynios standing r., holding laurel branch in his I. hand and phiale
in his r.; at his feet to r., omphalos and amphora; in field to I.,
monogram; all within laurel wreath. Sacks pl. 16, 36.63b. Toned,
minor areas of weakness, otherwise Extremely fine Ex Harlan |
Berk Buy or Bid sale 198, 2016, 121.

450

150 Asia Minor, Uncertain mint Hemidrachm or Triobol circa V
century BC, AR 11.00 mm., 2.24 g. Forepart of horse(?) |. Rev.
Irregular quadripartite incuse. cf. Schonert-Geiss 4-5. cf. CNG sale
94, 2013, 696. Very rare. Very fine

30

151 lonia, Miletus Obol late V-early IV century, AR 9.00 mm.,
1.01 g. Forepart of roaring lion |. Rev. Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan 476. SNG von Aulock 2080. About
Extremely fine

20



152 |Ionia, Miletus Drachm circa 350-325, AR 16.00 mm., 3.68 g.
Laureate head of Apollo I. Rev. Lion walking I., head turned back
to r. towards eight-rayed star above; in field I., monogram of MI.
cf. Deppert-Lippitz 197-202. Corroded surface, otherwise About
Very fine From the Dr. Briggs Braillar collection.

25

153 lonia, Teos Stater circa 460, AR 21.00 mm., 11.94 g. Griffin
seated r., with |. forepaw raised; below, owl r. Rev. Quadripartite
incuse square. Balcer, SNR 47, 101. Lovely old cabinet tone and
Extremely fine

500

154 lonia, Diobol Late VI cent. BC, AR 10.50 mm., 1.58 g. Head
of gryphon left. Rev. Incuse. Traite' Pl. Xlll, 14. Toned, Good Very
Fine. Ex Naville sale 6, 2014, 45 and 60, 99 (not paid).

40

155 Caria, Dynasts of Caria. Orou, Circa 470-450 Hemiobol circa
470-450, AR 10.00 mm., 0.99 g. Sphinx seated r., raising left
forepaw. Rev. Laureate head of Apollor.; his hair falling down the
back of his neck; all within a border of dots in an incuse square.
K. Konuk, Orou, Dynaste de Carie, P. Brun, ed., Scripta Anatolica,
Mélanges en I'honneur de Pierre Debord, Bordeaux, 2007, pp.
103-111, 3.2. Rosen 718 (as Uvug of Lycia). SNG Keckman II, 450
(as Uvug of Lycia). SNG von Aulock 4191. Very rare. Toned and
Very fine

50

156 Lycia, uncertain min Stater circa 410-390, AR 20.00 mm.,
8.56 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Kheréi in Lycian
characters Forepart of winged man-headed bull r.; all within
incuse square. Vismara -. Mgrkholm-Zahle -. Traité -. cf. NAC sale
25, 198. Excessively rare. Old cabinet tone, obverse struck from a
worn die, otherwise Good Very fine

350



157 Pamphilia, Aspendus Stater circa 330-250, AR 25.00 mm.,
10.33 g. Two wrestlers grappling; between, MNMO. Rev. Slinger in
throwing stance r., to r., forepart of horse r. above lyre; all within
dotted square border. Tekin Series 5. SNG France 113. Slightly
rough surface, otherwise Good Very Fine.

120

158 Pamphilia, Aspendus Stater circa 380-325, AR 24.00 mm.,
10.97 g. Two nude wrestlers, standing and grappling with each
other; between them, KI. Rev. EXTFEAIlYZ Slinger standing r.,
about to shoot from his sling; to r., triskeles running I.; all within
dotted square border. SNG France 104. SNG von Aulock 4557.
Tekin Series 4. Lightly toned and About Extremely fine Privately
purchased from Harlan J. Berk.

150

159 Cilicia, Nagidos Obol circa 400-380, AR 10.00 mm., 0.55 g.
Head of Aphrodite r. Rev. NATl Bearded head of Dionysus r. SNG

Levante 3. Very fine
20

160 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes |, 96-63 Drachm 65-64,
AR 17.00 mm., 4.24 g. Diademed head r. Rev. Athena standing |.,
holding Nike, shield and spear; monogram in |. field and in
exergue, monograms. Simonetta 28. Old cabinet tone and Good
Very Fine From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

40

161 Kings of Cappadocia, Ariarathes V Eusebes Philopator, circa
163-130 Drachm circa 163-130, AR 20.00 mm., 4.05 g. Diademed
head r. Rev. Athena Nikephoros standing I., holding spear and
round shield; in field, monogram. HGC 7, 811. Very fine

30



162 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | Philoromaios. 96-63
Drachm circa 96-63, AR 20.00 mm., 3.93 g. Diademed head r.
Rev. Athena Nikephoros standing I.; monograms in fields. HGC 7,
847. About Very fine

30

163 Kings of Armenia, Tigranes Il 'the Great', 95-56 BC
Tigranocerta Tetradrachm circa 80-68, £ 27.00 mm., 15.62 g.
Diademed and draped bust r., wearing tiara decorated with star
between two eagles. Rev. Tyche of Antioch seated r. on rock,
holding laurel branch in extended r. hand; below, river-god
Orontes swimming r.; monogram in r. field on rock and
monogram on rock, all within wreath. CAA 17. Kovacs 74.1.
Extremely fine

200

164 Kings of Armenia, Tigranes Il 'the Great', 95-56 BC
Tigranocerta Tetradrachm circa 95-56, AR 26.00 mm., 15.88 g.
Diademed and draped bust r., wearing Armenian tiara with five
peaks and emblazoned with star between two eagles; bead and
reel border around. Rev. Tyche of Artaxata seated r. on rock pile,
holding palm branch, river god Araxes swimming to r. below; AP
monogram to inner r., AH monogram on rock; all within wreath.
Kovacs 74.1. SCADA Group 1. CAA 17. Extremely fine

250

165 Kings of Armenia, Tigranes Il 'the Great', 95-56 BC
Tigranocerta tetradrachm circa 95-56, AR 29.00 mm., 15.80 g.
Diademed and draped bust r., wearing tiara decorated with star
between two eagles. Rev.Tyche of Antioch seated r. on rock,
holding laurel branch in extended r. hand; below, river-god
Orontes swimming r.; in r. field, monogram and monogram on
rock; all within wreath. Kovacs 74.1. SCADA Group 1. CAA 17
Good Very fine

150



166 The Seleucid Kings, Seleucus | Nicator, 312-281 Seleucia
Bronze, Quasi-autonomous municipal issue circa 300-281, A&
25.00 mm., 13.31 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Winged
thunderbolt; above, monogram within circle below |. WSM 896. cf.
HGC 9, 1384. Rare. Dark green tone and Very fine

25

167 The Seleucid Kings, Antiochus | Soter, 294-261 Ai Khanoum
Bronze circa 267-261, £ 13.00 mm., 1.44 g. Head of Apollo r.
Rev. Horned helmet r.; monogram to right. SC 448b. SMAK Type
8a. HGC 9, 212. Very rare. Very fine

30

168 The Seleucid Kings, Antiochus | Soter, 294-261 Antiochia
Bronze circa 294-261, £ 18.00 mm., 4.60 g. Laureate head of
Apollo r. Rev.Tripod. Lindgren 990 (this coin). ESM953. Very Fine
Ex CNG sale 42, 1997, 577 (part of). From the Lindgren collection.

20

169 The Seleucid Kings, Antiochus | Soter, 294-261 Carrhae
Bronze circa 294-261, £ 20.00 mm., 5.28 g. Macedonian shield
with Gogoneion. Rev. Elephant standing r.; below, monogram.
Lindgren 994 (this coin). WSM 793. Rare. About VF Ex CNG sale
42,1997, 577 (part of). From the Lindgren collection.

20

170 The Seleucid Kings, Antiochus | Soter, 294-261 Seleucia
Tetradrachm circa 274-270, AR 29.00 mm., 16.70 g. Diademed
head r. Rev. Apollo seated I. on omphalos, holding arrow and
bow. SC 379.2, Very Fine.

60

171 The Seleucid Kings, Antiochus | Soter, 294-261 Seleucia on
the Tigri Tetradrachm circa 265-264, AR 28.00 mm., 17.02 g.
Diademed head r. Rev. Apollo seated I. on omphalos, holding
harrow and resting I. hand on grounded bow; in each side two
monograms. SC 379.3c Very Fine.

20



172 The Seleucid Kings, Antiochus Il, 266-246 Magnesia Bronze
circa 266-246, /£ 14.00 mm., 2.47 g. Facing head of Athena. Rev.
Nike advancing |. Lindgren 998 (this coin). About Very Fine Ex
CNG sale 42, 1997, 577 (part of). From the Lindgren collection.
20

173 The Seleucid Kings, Seleucus Il Callinicus, 246-226 Nisibis
Tetradrachm circa 240-230, AR 27.00 mm., 15.88 g. Diademed
head r. Rev. Apollo standing I., testing arrow and leaning on tall
tripod; monograms to inner |. SC 749.2. Very fine

60

174 The Seleucid Kings, Seleucus Il, 246-226 Drachm circa 246-
226, AR 17.00 mm., 4.14 g. Diademed head r. Rev. Apollo
standing I., testing arrow and leaning upon tripod to inner r. SC
669. Very fine

35

175 The Seleucid Kings, Antiochus Ill, 223-187 Antiochia Bronze
circa 223-187, £ 20.00 mm., 10.54 g. Laureate head of Apollo r.
Rev. Elephant advancing r. Lindgren 1011 (this coin). BMC 40.
Countermarks horse's head and anchor. About Very fine Ex CNG
sale 42, 1997, 577 (part of). From the Lindgren collection.

20

176 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Antiochia Bronze
circa 175-164, £ 20.00 mm., 7.88 g. Radiate head r. Rev. Zeus
standing |., holding sceptre and wreath. SC 1418.2. Rare. Lovely
brown tone. Struck in high relief and Extremely fine

25

177 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Byblos Bronze
circa 175-164, £ 19.00 mm., 5.59 g. Diademed and radiate head
r. Rev. Kronos standing I. Lindgren 1046 (this coin). Rouvier 652.
About Very fine Ex CNG sale 42, 1997, 577 (part of). From the
Lindgren collection.

20



178 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Seleucia Bronze
circa 175-164, £ 15.00 mm., 4.63 g. Diademed and radiate head
r. Rev. Goddess enthroned I., holding Nike and sceptre; eagle at
feet. M under throne. Lindgren 1062 (this coin). Very fine Ex CNG
sale 42, 1998, 577 (part of). From the Lindgren collection.

20

179 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Drachm circa
175-164, AR 17.00 mm., 4.18 g. Diademed head r. Rev. Apollo,
testing arrow and placing hand on grounded bow, seated I. on
omphalos; IA to outer I., HA to inner |.; to outer r., head of horse |.
SC 1559.13. Very rare, only few specimens known and Good Very
fine Privately purchased from Freeman & Sear. From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

50

180 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Drachm circa
175-164, AR 19.00 mm., 3.90 g. Diademed head r. Rev. Apollo
Delphios seated I. on omphalos, holding arrow and grounded
bow; monograms to inner I. SC 1403. Old cabinet tone, flan crack
at 4 o'clock on obverse, otherwise Good Very fine From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

45

181 The Seleucid Kings, Alexander | Balas, 152-145 Tyre
Tetradrachm circa 146-145, AR 30.00 mm., 13.78 g. Alexander |
Balas, 152-145 BCTyre Tetradrachm Dated SE 167 (146/5 BC).,
AR 25-28mm., 14.21g. Diademed and draped bust r. Rev.
ANE=ANAPQY BAZIANEQZ Eagle standing I. On prow I.; Palm frond
behind; To I., club surmounted by Tyre monogram; To r., Z=P
(date) above monogram. SC 1835.6 Lovely old cabinet tone,
portrait of nice style, struck in high relief, Good Extremely Fine.
500



182 The Seleucid Kings, Tryphon, 142-138 Antiochia Bronze
circa 142-138, £ 18.00 mm., 5.38 g. Diademed head r. Rev.
Macedonian helmet with ibex horn |.; caps of the Dioscuri to inner
I. SC 2034.2d Dark green tone. Fine portrait and About Extremely
fine

30

183 Seleucis ad Pieria, Antiochia Bronze circa | century BC, &£
19.00 mm., 7.27 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Zeus
Nikephoros seated I., holding sceptre and Nike, who crowns him
with wreath; date in exergue. McAlee 33. Desert patina and Very
fine

25

184 Coele-Syria, Ptolemaios, tetrarch, circa 85-40 BC Chalkis ad
Libanon Bronze circa 85-40, £ 18.00 mm., 6.55 g. Laureate head
of Zeus r. Rev. The Dioscuri, in military attire and each holding
spear, standing facing and looking at each other. HGC 9, 1439.
SNG Copenhagen 413. Rare. Countermark on obverse, otherwise
About Very Fine

25

185 Phoenicia, Aradus Tetrobol circa IlI-I century BC, AR 15.00
mm., 2.43 g. Laureate head of Poseidon (?) r. Rev. Prow |I.
Rouvier, JIAN I, pl. IA', 6 var. (different year). SNG Copenhagen
59 var. (different year). cf. NAC sale 123, 2021, 829 var.
(different date). Very rare. Toned and Very fine/Good Very fine

50

186 Phoenicia, Aradus Bronze circa Il century BC, £ 16.00 mm.,
3.09 g. Jugate busts of Zeus, laureate, and Astarte, veiled r. Rev.
Prow of galley. BMC -. SNG Copenhagen 68-69 (uncertain date)..
Very fine

25

187 Phoenicia, Aradus Tetrobol circa 380-330, AR 13.00 mm.,
3.07 g. Laureate head of marine deity r. Rev. Prow of galley three

waves below. Betlyon 11 Very fine
35



188 Phoenicia, Aradus Obol circa 400-350, AR 7.00 mm., 0.64 g.
Laureate head of Marine deity r. Rev. Galley r.; waves below. SNG
Copenhagen 19. Betlyon 13. Toned and Very fine

20

189 Phoenicia, Byblos 1/16 shekel before 350, AR 10.00 mm.,
0.72 g. Galley I., prow decorated with lion's head; on deck, two
warriors |., with shields. Beneath, winged hippocamp I. Rev. Lion
l., bringing down bull. Elayi-Elayi Series IV.2.2. HGC 10, 139 Good
Very fine

30

190 Phoenicia, Byblos 1/16 shekel before 350, AR 11.00 mm.,
0.79 g. Galley I., prow decorated with lion's head; on deck, two
warriors |., with shields. Beneath, winged hippocamp I. Rev. Lion
I., bringing down bull. Elayi-Elayi Series IV.2. HGC 10, 139 Very
fine

25

191 Phoenicia, Byblos 1/16 shekel before 350, AR 11.00 mm.,
0.71 g. Galley I., prow decorated with lion's head; on deck, two
warriors |., with shields. Beneath, winged hippocamp I. Rev. Lion
I., bringing down bull. Elayi-Elayi Series IV.2. HGC 10, 139 Very
fine

25

192 Phoenicia, Byblos Shekel circa 394-352, AR 26.00 mm.,
13.23 g. Phoenician “Z above dorsal fin Three hoplites on galley |.
above waves; below, hippocamp |. above murex shell. Rev. Lion
attacking bull I. Betlyon 14 var. (no letters on obv.). Rouvier -.
HGC 10, 133. Lightly toned, very minor doubling on reverse,
otherwise Extremely Fine. Ex CNG e-sale 339, 2014, 161.

500



193 Phoenicia, Marathus Hemidrachm circa 187-186, AR 14.00
mm., 1.99 g. Veiled and draped bust of Astarte r. Rev. Marathos
standing facing, head |I., holding aphlaston and leaning on
column; in left field, Phoenician date. Duyrat 76. de Luynes 3167.
HGC 10, 190. DCA 826. Extremely rare, less than ten specimens
known and usually bad preserved, possibly the finest known. Nice
old cabinet tone, About Extremely fine .

100

194 Phoenicia, Tyre 1/6 shekel circa 425-333, AR 8.00 mm.,
0.32 g. Hippocamp swimming |., above two waves. Rev. Owl
standing |., head facing; crook and flail over shoulder. Elayi-Elayi
1577. Betlyon 33. BMC 43. Rouvier 1819. About Very fine

15

195 Phoenicia, Tyre Shekel circa 107-106, AR 30.00 mm., 13.57
g. Laureate head of Melkart r., lion skin around neck. Rev. Eagle
standing I. on prow, palm frond in background; to I., LK (date)
above club; monogram to r., Phoenician B between legs. DCA-
Tyre 58. HGC 10, 357. DCA 919. Surface somewhat corroded,
otherwise Good Very Fine

200

196 Phoenicia, Uncertain mint Seal circa Il-I century, PB 17.00
mm., 2.48 g. Warrior advancing |., wearing helmet and holding
shield, raising r. hand. Rev. Blank. Interesting and possibly
unique. Very fine

35

197 Judaea, Mattathias Antigonos. 40-37 Jerusalem 4 Prutot
circa 40-37, £ 19.00 mm., 6.27 g. Cornucopia tied with ribbons.
Rev. Legend within wreath. Meshorer 37. Hendin 482. Very fine
Privately purchased from John Jencek. From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

20

198 Judaea, Pontius Pilate, 26-36 Jerusalem Prutah 30-31, A&
15.00 mm., 1.83 g. L I1Z within wreath. Rev. TIBEPIOY KAICAPOC
Lituus. Hendin 1342. About Very fine

25



199 Judaea, Pontius Pilate, 26-36 Jerusalem Prutah circa 30-31,
A 15.00 mm., 1.91 g. L IZ within wreath. Rev. TIBEPIOY
KAICAPOC Lituus. Hendin 1342. About Very Fine

25

200 Parthia, Artabanos Ill, 10-38 Ecbatana Drachm circa 10-38,
AR 20.00 mm., 3.73 g. Diademed bust |I. Rev. Archer seated r. on
throne. Shore 341 (Artabanosll). Sellwood 63.6 (Artabanos II).
Toned and Good Extremely fine SOId with original collector's
ticket.

30

201 Parthia, Sanatrukes(?), circa AD 116 Ecbatana Drachm 116,
AR 18.00 mm., 3.70 g. Diademed bust |., wearing tiara. Rev.
Archer (Arsakes |) seated r. on throne, holding bow; monogram
below bow. Sellwood 81.1 (Parthamaspates). Sunrise 449. Shore
423 (Parthamaspates). Rare. Toned and Good Very fine

35

202 Parthia, India, Early northern trade coinage. Gandhara
Taxila series. Scyphate Round $atamana , AR 15.00 mm., 2.92 g.
Mitchiner 4079 About Very fine

20

203 Parthia, Abdagases. Circa 5 BC-AD 19/20 Indo-Parthia.
Gondopharid Dynasty Tetradrachm circa 5 BC - AD 19/20, billon
21.00 mm., 10.03 g. King on horseback r., raising r. hand. Rev.
Zeus advancing r. Mitchiner 2608. Green patina and Good Very
fine

25

204 Parthia, Hormzid 1, circa 270-300 Kushano-Sasanians Unit
circa 270-300, £ 15.00 mm., 2.06 g. Bust r., wearing lion-head
crown with ribbons and surmounted by artichoke; symbol to
upper |. Rev. Siva standing facing, holding diadem and trident;
behind, the bull Nandi standing I. MK 1033. ANS Kushan 2216.
Very fine

20



205 Parthia, Shapur, 309-379 Kushano-Sasanians Unit circa
309-379, AR 17.00 mm., 4.46 g. Crowned bust r. Rev. Fire altar
with ribbong; tamgha on altar shaft. MK 1121. ANS Kushan 2398-
2405. About Very fine

20

206 Parthia, Kushan Empire. Kanishka I, circa AD 127-151 Main
mint in Kapisha (Begram?) Tetradrachm circa 127-151, £ 25.00
mm., 15.85 g. Kanishka standing |., sacrificing over altar and
holding standard. Rev. Standing Sakyamuni Buddha: Buddha
standing facing, hand raised in gesture of abhayamudra; tamgha
to inner I. MK 785. ANS Kushan 616. Donum Burns 175. An
extremely rare specimen where the legend on reverse is fully
visible. Brown tone and About Very fine

150

207 Parthia, Phraates IV, 38-2 Drachm circa 38-2, AR 16.00
mm., 3.36 g. Diademed bust I.; in r. field, eagle crowning the
king. Rev. Archer seated r. on throne. Shore 277-278. Sellwood
52.7. Very fine

20

208 Parthia, Kushano-Sasanian. Hormzd |, 272-273 Light unit
circa 272-273, £ 15.00 mm., 2.50 g. Bust of Hormizd I r., wearing
tiara. Rev. Altar. Carter 12. Cribb 24. Good Very fine

25

209 Parthia, Ardashir I, 223/4-240 Bronze circa 223-240, /&
26.00 mm., 10.21 g. Confronted busts of Ardashir | r., wearing
crown with korymbos, and of Prince |., wearing crown decorated
with simple pearls; around, slightly blundered legend. Rev. NWRA
ZY 'RTHSTR ('Fire of Ardashir' in Pahlawi) Fire altar with diadems.
SNS | Type VIII(5)/3a(2b). Rare. Brown tone and Very fine

50

210 Parthia, Kushano-Sasanian. Hormzd |, 272-273 Light unit
circa 272-273, £ 14.00 mm., 2.19 g. Bust of Hormizd I r., wearing
tiara. Rev. Altar. Carter 12. Cribb 24. Very fine

20



211 Parthia, Sasanian king, Bahram IV, 388-399 Drachm circa
388-399, AR 23.00 mm., 3.80 g. Draped bust r., wearing winged
mural crown with korymbos. Rev. Fire altar with ribbons flanked
by two attendants; bust to r. in flames. Gébl type I/1. Old cabinet
tone and Good Very fine

20

212 Persia (Achaemenidae), Artaxerxes Il to Darios Il Siglos
circa 375-366, AR 15.00 mm., 5.35 g. Persian king or hero in
kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev.
Rectangular incuse punch. Carradice type IV. Rosen 674. Bnker's
mark on obverse, otherwise Very Fine Privately purchased from
Harlan J. Berk. From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

25

213 Bactria, Antimachos Il Nikephoros, circa 160-155 Greco-
Baktrian Kingdom Quadruple Unit, Square module circa 160-155,
£ 25.00 mm., 8.52 g. Aegis with central gorgoneion. Rev.
Wreath; palm frond |.; monogram below. Bopearachchi 2B. SNG
ANS 428. HGC 12, 125. Rare, Dark tone and Good Very fine

60

214 Bactria, India, Early northern trade coinage. Gandhara
Taxila series. Subsidiary denomination , AR 15.00 mm., 2.80 g.
Mitchiner 4079. Very fine

20

215 Bactria, India, Early northern trade coinage. Gandhara
Taxila series. Scyphate Round Half Satamana , AR 11.00 mm.,
1.20 g. Gandharan symbol with additional central pellet. Rev.
Blank, Mitchiner 4079. About Very fine

25

216 Bactria, Bimbisara and Ajatashatru, circa 544-460 India.
Mauryan Empire Karshapana circa 544-460, AR 25.00 mm., 3.25
g. Several punchers. Rev. Seven punches. Mitchiner 3942. Very
fine

20



217 Bactria, Ashoka (?), circa 272-232 India. Mauryan Empire
Karshapana circa 272-232, AR 17.00 mm., 3.38 g. Three punches.
Rev. Two punches. Mitchiner 4243. Very fine

20

218 Bactria, Samprati, 216-207 India. Mauryan Empire
Karshapana circa 216-207, AR 15.00 mm., 3.55 g. Five
punchmarks. Rev. Punchmarks. Mitchiner 4246. Very fine

20

219 Bactria, Euthydemos I. Circa 230-190 Indo-Greek Bronze
circa 230-190, &£ 24.00 mm., 7.02 g. Bearded head of Heracles r.
Rev. BAZINEQZ EYOYAHMOY Rearing horse. MIG 87. Bopearachchi
Série 17. Brown tone and Very fine/About Very fine

30

220 Bactria, Apollodotos I, circa 174-165 Indo-Greek Quadruple
Unit, Square module circa 174-165, £ 23.00 mm., 8.25 g. Apollo
standing facing, holding bow and arrow. Rev. Tripod; monogram
to r. Bopearachchi 6E. SNG ANS 364 var. About Very fine

15

221 Bactria, Euthydemos I, circa 230-190 Indo-Greek kingdom
Hemiobol circa 230-190, £ 23.00 mm., 7.95 g. Bearded head of
Heracles r. Rev. BAZINEQX EYOYAHMOY Rearing horse r.; in r.
field, trident. Bopearachchi Série 17. Mitch. 97 var. Very rare.
Brown tone and one of the best specimens known. Extremely fine

150



222 Bactria, Pre-Seleukid Era. Sophytes, circa 305-294 Bronze
circa 305-294, £ 17.00 mm., 3.94 g. Helmeted head of Athena r.
Rev. Owl standing r. head facing. Cf. Bopearachchi, Sophytes 4
(diobol). SNG ANS 27 (diobol). SC 444 (Antiochos I). SCB p. 25, |
(Antiochos 1). Of the highest rarity and About Very fine BCE.
Hitherto unpublished lead coins surfaced in northern Afghanistan.
The Indo-Greek king Strato Il also issued lead coins. (see Osmund
Bopearachchi, Monnaies gréco-bactriennes et indo- grecques,
Catalogue raisonné, Bibliotheque Nationale, Paris, 1991, series 3,
4 &5, pp. 369-370).

200

223 Bactria, Menander I, 165/55-130 Quadruple Unit circa 165-
130, £ 19.00 mm., 6.06 g. Helmeted bust of Athena to right,
legend around, rev. Nike standing right, holding wreath and palm,
monogram to lower right. Bopearachchi 31B. SNG ANS 940. About
Very fine

25

224 Bactria, Pre-Seleukid Era. Sophytes, circa 305-294 Bronze
circa 305-294, £ 14.00 mm., 1.32 g. Helmeted head of Athena r,
Rev, Owl standing r., head facing. Cf. Bopearachchi, Sophytes 4
(diobol). SNG ANS 27 (diobol). SC 444 (Antiochos I). SCB p. 25, |
(Antiochos I). cf. CNG e-sale 239, 256. Extremely rare. Good fine
Today the coinage of Sophytos are attested in gold, silver, bronze
and lead and with only two exceptions, they were all found to the
north of the Hindu Kush, and more precisely in the valley of the
Oxus River. The newly surfaced hoard contains hundreds of silver
coins of Sophytos and silver imitations of Athenian owls
associated with those of Andragoras. Andragoras seems to have
proclaimed independence from the Seleucids around 247-245
BCE. Hitherto unpublished lead coins surfaced in northern
Afghanistan. The Indo-Greek king Strato Il also issued lead coins.
(see Osmund Bopearachchi, Monnaies gréco-bactriennes et indo-
grecques, Catalogue raisonné, Bibliotheque Nationale, Paris,
1991, series 3,4 & 5, pp. 369-370).

50



225 Bactria, Hermaios, 90 - 70 Tetradrachm, early posthumous
issue circa 70-50, AR 25.00 mm., 8.46 g. Diademed and draped
bust r. Rev. Maharajas dhramikasa Jhoilasa in Kharosthi
characters Zeus seated I., holding sceptre; in r. field, monogram.
Bopearachchi series 10. Senior 13T. Good Fine

25

226 Bactria, Eucratides, 171-135 Obol circa 171-135, AR 10.00
mm., 0.66 g. Helmeted and draped bust of Eucratides r. Rev.
Caps of the Dioscuri with palms. Boperachci series 9. Toned and
Good Very fine

25

227 Bactria, Hermaios Soter, circa 105-90 Bronze, posthumous
issue circa 50-35, £ 24.00 mm., 9.16 g. Diademed and draped
bust r. Rev. Zeus seated slightly I., raising hand and holding
sceptre; monograms to I. and r. cf. Senior, Hermaios 39a.T2/-.
Bopearachchi Série 19 Very fine

20

228 The Ptolemies, Ptolemy | Soter, 305/4-282 Tetradrachm,
Alexandria circa 305-282, AR 26.00 mm., 11.32 g. Diademed
head to r. Rev. Eagle with closed wings standing to . on
thunderbolt; P above monogram to |I. CPE 168. Svoronos 255.
SNG Copenhagen 70 Irregular flan and surface somewhat
corroded, otherwise About Very fine From the Dr. Briggs Braillar
collection.

40

229 The  Ptolemies, Ptolemy | Soter, 305-282
Tetradrachm,Alexandria circa 294-285, AR 27.00 mm., 14.30 g.
Diademed head right, wearing aegis around neck, tiny A behind
ear. Rev. Eagle standing I. on thunderbolt; to |, P above
monogram. CPE 168. Svoronos 255. SNG Copenhagen 70. Old
cabinet tone and Extremely fine Ex Harlan J. Berk Buy or Bid sale
197, 2016, 150.
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230 The Ptolemies, Ptolemy | Soter, 305-282 Diobol circa 294-
282, £ 27.00 mm., 14.22 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Eagle
with open wings standing |. on thunderbolt; monogram in I. field.
CPE B55. Svoronos 206. SNG Copenhagen 91. Nice portrait and
brown tone. Countermarked on obverse, otherwise Very fine

25

231 The Ptolemies, Ptolemy VI, 180-170 Obol, Cyprus circa 180-
170, £ 26.00 mm., 15.97 g. Diademed head of Zeus-Ammon r.
Rev. Eagle with closed wings standing |. on thunderbolt; lotus
flower in I. field, [EYA] between legs. Svoronos 1401 (Ptolemy VI
with Eulaios). Lorber, Lotus Series VI.3. Green tone and Very fine
25

232 The Ptolemies, Ptolemy IV Philopator. 222-205/4 Drachm
circa 222-204, £ 42.00 mm., Laureate and bearded head of Zeus-
Ammon r. Rev. Eagle standing I. on thunderbolt; in I. field,
cornucopiae and Al between the legs. Svoronos 1125. CPE B495.
Brown tone, surface somewhat smoothed, otherwise Very fine

80

233 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 27.00 mm., 16.83 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing I. on
thunderbolt; in I|. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 About Very fine

50

234 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 26.00 mm., 16.03 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing |. on
thunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419. Good Fine

45



235 The Ptolemies, Cleopatra VIl Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 35.00 mm., 15.98 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing . on
thunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419. Good Fine-Fine

45

236 The Ptolemies, Cleopatra VIl Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 26.00 mm., 19.02 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing . on
thunderbolt; in I|. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 Metal flaw on reverse and potentially
unstable surface, otherwise Very fine From the Gorringe
collection and from the Dr. Briggs Braillar collection.

70

237 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Obol or
40 Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 20.00 mm., 7.58 q.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing . on
hunderbolt; in |. field, cornucopia and in r. field, M. Svoronos
1872. SNG Copenhagen 422. Good Fine

45

238 The Ptolemies, Ptolemy | of Cyrpus, 80-58 Bronze, uncertain
mint on Cyorus circa 80-58, £ 27.00 mm., 8.33 g. Diademed
head of Zeus-Ammon r. Rev. Eagle, with closed wings, standing I.
on thunderbolt; transverse palm frond in background, monogram
r. Svoronos 1875. Paphos Il 419-24. RPC 3903 (Cleopatra VII and
Ptolemy XV Caesarion). Brown tone and Very fine Ex Auctiones e-
55, 2017, 97 and Klnker 295, 2017, 462 sales.

120

239 Cyrenaica, Time of Magas, as King of Kyrene, circa 282/75-
261 Cyrene Bronze circa 282-261, £ 17.00 mm., 4.68 g. Head of
Apollo Myrtous r., wearing myrtle wreath. Rev. Horse prancing r.,
star above, crab below; [KY to left]. BMC 343-346. SNG
Copenhagen 1273-1274. Extremely rare. Brown patina, surface
somewhat corroded, otherwise Very fine

40



240 Cyrenaica, Koinon Bronze circa 250-246, £ 22.00 mm.,
9.81 g. Diademed and bearded head of Zeus-Ammon r., with
ram's horn over his ear. Rev. K-O/I-N/O-N Silphium plant with two
pairs of leaves and fruits. BMC 2-12. Mller 108. SNG Copenhagen
1276-7. Nice brown green patina, Good Very Fine. From an old
private British collection.

50

241 Hispania, Cascantum Tiberius, 14-37 As circa 14-37, &£
28.80 mm., 12.11 g. Laureate head r. Rev. MVNICIP CASCANTVM
Bull standing r., head facing; on reverse GAES. ACIP 3157. RPC
425. Brown tone, pirced, About Very Fine.

25

242 Hispania, Turiaso Tiberius, 14-37 As circa 14-37, £ 27.30
mm., 13.03 g. Mn. Sulpicius Lucanus and M. Sempronius Frontius.
Laureate head r. Rev. Legend within oak wreath. RPC 413. ACIP
3286a. Nice brown tone, Very Fine. From the Tenby collection.
Sold with collector's ticket.

25

243 Macedonia, Philippi Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Bronze circa 27 BC - 14 AD, £ 18.00 mm., 4.08 g. AVG Bare head
r.. Rev. Two priests ploughing r. RPC 1656. SNG Cop. 282. Nlce
brown tone, Very Fine.

30

244 Thrace, Anchialus Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217,
/£ 28.10 mm., 13.63 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. OVAMIANQN AIXIAAEQN Galley with oarsmen and pilot I.;
emperor standing left, holding patera and spear. Varbanov 352-6.
Well centred, attractive green patina, gently smoothed, Good
Very Fine.

40



245 Thrace, Anchialus Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-
244, £ 25.70 mm., 11.03 g. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gordian right facing diademed and draped bust of Tranquillina
left. Rev. Demeter standing |., holding corn-ears and long torch.
RPC VII.2, 1147. AMNG 653. Varbanov 684. Green patina, Very
Fine. From the Tenby collection. Sold with collector's ticket.

20

246 Thrace, Hadrianopolis Gordian Ill, 238-244 Bronze circa
238-244, £ 25.60 mm., 7.86 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. AAPIANOIOAEITQN Heracles standing r., raising club
to strike hydra. Jurukova, Hadrianopolis 641. RPC 717. Rare, only
six specimens listed in RPC, attractive green patina, Good Very
Fine.

40

247 Thrace, Hadrianopolis Faustina junior, daughter of
Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Bronze circa 161-176,
/£ 23.30 mm., 7.10 g. ®AYCTEINA CEBACTH Draped bust r. Rev.
AAPIANOIMOA(E)ITQN Homonoia standing 1., wearing kalathos,
holding patera over altar and cornucopia. RPC Temp. 3916. SNG
Cop. 559. Nice brown tone, About Very Fine/Very Fine.

25

248 Thrace, Hadrianopolis Gordian Ill, 238-244 Bronze circa
238-244, £ 25.00 mm., 9.20 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. AAPIANOTIOAEITQN Heracles standing r., raising club
to strike hydra. RPC VI.2 717. Jurukova, Hadrianopolis 641.
Attractive dark green patina, Good Very Fine. Graded XF strike:
5/5, Surface: 3/5 - Encapsulated NGC 4201987-009. Ex Gorny &
Mosch sale 134, 2004, 1834. Privately purchased from CNG. From
the Dr. Briggs Braillar collection.
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249 Thrace, Hadrianopolis Gordian Ill, 238-244 Bronze circa
238-244, £ 29.00 mm., 8.89 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. AAPIANOIMNOAEITQN Heracles standing facing, head r.,
holding club and lion skin, dragging Cerberus. Jurukova,
Hadrianopolis 640. RPC 716. Attractive dark brown-green patina,
Good Very Fine. Graded Ch VF strike: 3/5, Surface: 4/5 -
Encapsulated NGC 4201987-008. Privately purchased from Ed
Waddell. From the Dr. Briggs Braillar collection.

50

250 Thrace, Pautalia Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217,
A 30.80 mm., 17.17 g. Laureate head r. Rev. OVAIIAC
MAVTAAIAC Hermes standing |., holding purse and caduceus; at
feet I., cock standing I. Varbanov 5150. Well centred and struck,
attractive brown-green patina, light traces of smoothing, Good
Very Fine.

45

251 Thrace, Pautalia Faustina junior, daughter of Antoninus Pius
and wife of Marcus Aurelius Bronze circa 161-176, £ 21.60 mm.,
5.96 g. Draped bust r. Rev. OVANIAC MAVTAAIAC Homonoia
standing, I., (wearing kalathos or stephane), holding patera (over
altar) and cornucopia. RPC Temp. 3929. SNG Cop. 695. Rare, only
four specimens listed in RPC. Light brown tone, About Very Fine.
25

252 Thrace, Pautalia Julia Domna, wife of Septimius Severus
Bronze circa 193-211, £ 23.50 mm., 7.99 g. Draped bust r. Rev.
MAVTAAIQTQN, Nemesis standing left, holding scales and cubit-
rule, wheel at side. Varbanov 4916. Nice green patina, Very
Fine/About Very Fine.

25

253 Thrace, Pautalia Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217,
/& 30.00 mm., 14.89 g. Laureate bust r. Rev. OYAITIAC NMAYTAAIAC
Athena standing I., leaning on shield set on ground and holding
spear. Varbanov -. Apparenlty unpublished. Nice green patina,
Very Fine. Apparently unpublished.

30



254 Thrace, Perinthus Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
£ 29.00 mm., 21.93 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Labor of the Augean Stables: Hercules standing r., about to
strike pile of stones with muck rake to release water; basin at
base of pile. Schdnert, Perinthos 903. Varbanov 604. RPC id.
63887.3 (this coin illustrated). Extremely rare, only four
specimens listed in RPC and two in private hands, nice green
patina. Graded Ch XF* strike: 4/5, Surface: 4/5 - Encapsulated
NGC 4201987-008. Apparently only two specimens in private
hands. Ex CNG E-sale 342, 2015, 403. lllustrated in RPC as better
specimen. From the Dr. Briggs Braillar collection. For his Fifth
Labor, Hercules was to muck out the stables of Augeas, king of
Elis, in a single day. Eurystheus hoped that by doing this, the
dirtiest of all the Labors, Hercules would be demeaned and, as
the stables had never been cleaned, the completion of the task
would be impossible. Hercules succeeded, however, by rerouting
the rivers Alpheus and Peneus to wash out the filth. Augeas
became irate because he had promised Hercules one-tenth of his
cattle if the job was finished in one day. The king refused to honor
the agreement and Hercules slew him as a result. He installed in
his place Augeas' son, Phyleus, as the boy had supported the
hero.

1'500

255 Thrace, Perinthus Nero, 54-68 Bronze circa 59-63, £ 32.80
mm., 21.88 g. NEPQN (KAAYAIOZ) KAIZAP XEBAXTOZX Laureate
head |. Rev. MEPINOGIQN within oak wreath. RPC 1774. BMC 12.
Nice brown tone, About Very Fine. Ex Gorny & Mosch sale 208,
2012, 1770. From the Tenby collection. Sold with collector's
ticket.

45

256 Thrace, Philippopolis Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa
138-161, A& 17.60 mm., 3.55 g. Laureate head r. Rev.
QIAIMMONMOAEITQ nude Dionysus standing, |., holding cantharus
and long filleted thyrsus. RPC 1781. Only four specimens listed in
RPC and apparently the only in private hands, nice light green
patina, Very Fine. Apparently the only specimen in private hands.
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257 Thrace, Philippopolis Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-
22, £ 18.30 mm., 3.27 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. RPC Temp. 529. Only two specimens listed in RPC, nice
green patina, Very Fine/Good Very Fine.

25

258 Thrace, Philippopolis Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-
222, £ 18.00 mm., 4.42 g. Laureate, draped and cuirassed bust .
Rev. OIAINMOMNOAEITQN Nude Hermes standing, |., holding purse,
caduceus and chlamys. RPC Temp. 7548. Rare, only four
specimens listed in RPC, nice dark green patina, Very Fine.

25

259 Thrace, Philippopolis Septimius Severus, 193-211 Bronze
circa 193-211, £ 19.00 mm., 4.34 g. Laureate head r. Rev. Bull
advancing r. Varbanov 1334-1336 var (bull standing). Rare. Very
Fine. Not in standard reference.

20

260 Thrace, Philippopolis Domitian, 81-96 Bronze circa 88-89, &
22.20 mm., 4.63 g. Radiate head r. Rev. QIAINMMNOMNOAEITQN Ares
standing I., holding shield and spear. RPC Il 353. Green patina,
About Very Fine.

25

261 Thrace, Serdica Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, A&
25.60 mm., 7.86 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. OVANIAC
CEPAIKHC The three Graces standing side by side; that on the left
holding vase; that on the right holding palm-branch. Varbanov
2466. Rare. Lovely green patina, Good Very Fine.

20

262 Tauric Chersonesus, Chersonesos Pseudo-autonomous
issues. Bronze time of A. Pius, circa 138-161., £ 18.20 mm., 3.69
g. EAEYOEPAC Bull butting I. Rev. XEPCONHCCOY maiden
advancing |., holding bow, striking downwards with spear at stag,
kneeling, I. RPC Temp. 3704. Rare in this grade, legend almost
clearly visible, attractive brown tone, Good Very Fine. From a
private British collection.
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263 Moesia, Nicopolis ad Istrum Septimius Severus, 193-211
Tetrassarion circa 201-203, £ 28.00 mm., 14.31 g. Laureate head
r. Rev. Herakles and the Cretan Bull: Herakles standing |I.,
wrestling the Cretan Bull. HH&J, Nikopolis 8.14.14.33. AMNG 1309
var. (bow below bull); Varbanov 2710. Graded VF strike: 5/5,
Surface: 3/5 - Encapsulated NGC 4201987-006. From the Dr.
Briggs Braillar collection. Aurelius Gallus, legatus Augusti pro
praetore.

80

264 Moesia, Nicopolis ad Istrum Macrinus, 217-218 Bronze circa
217-218, £ 27.50 mm., 13.28 g. Laureate and cuirassed bust r.,
with aegis, r. Rev. Nike standing facing, head I., holding wreath
and palm. RPC id 90314. Attractive brown-green patina, Very
Fine/Good Very Fine.

50

265 Moesia, Odessus Gordian lll, 238-244 Bronze circa 241-244,
/£ 26.00 mm., 12.32 g. Laureate, draped, and cuirassed bust of
Gordian right vis a vis draped bust of Tranquillina, wearing
stephane r. Rev. Tyche standing facing, head |., holding rudder
and cornucopia; E (mark of value) to left. RPC VII.2 1607. AMNG |
2402. Varbanov 4608. Green patina, small die break on obverse;
otherwise Very Fine. Ex CNG sale 562, 317.

35

266 Thessaly, Koinon Tiberius Caesar, 9-14 Bronze circa 4-14, &£
17.80 mm., 6.51 g. TIBEPIZ ZEBAXTHQ Bare head of r. Rev.
OEXZZAN Q METAAO Laureate head of Apollo right; monogram at
end of legend. BCD Thessaly Il 918. RPC 1429. Nice brown tone,
Very Fine.

35



267 Sicyonia, Sicyon Septimius Severus, 193-211 Bronze circa
198-205, £ 24.10 mm., 5.22 g. Laureate head r. Rev.
CIKYWNI[W]N The Emperor, his I. arm raised in salutation, riding
horse galloping to r; below fallen foe. RPC id 90926. BCD Achaea
357. Apparently the second specimen known, nice green patina,
Very Fine. Apparently the second specimen known.

45

268 Pontus, Amasea Severus Alexander, 222-235 Bronze circa
225-226, £ 36.40 mm., 29.21 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Front view of quadriga driven by a radiate charioteer,
holding whip and raising hand; below, eagle facing with spread
wings, head I., over an altar; to I., tree. R.G. 105. RPC 6462. Nice
brown-green patina, Good Very Fine/Very Fine.

50

269 Pontus, Amasea Commodus, 177-192 Bronze circa 190, A&
31.00 mm., 21.78 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Tyche standing I., holding rudder and cornucopia. Delaison 178.
Nice brown tone, Very Fine.

25

270 Pontus, Amasia Severus Alexander, 222-235 Bronze circa
222-235, £ 35.00 mm., 25.05 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Tyche standing |., holding rudder and cornucopia.
Dalison 595. RPC 6464. About Very Fine Ex Naville sale 30, 2017,
151

25

271 Bithynia, luliopolis Septimius Severus, 193-211 Bronze circa
193-211, &£ 26.20 mm., 9.30 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. IOYAIOMNOAEITQN eagle facing on altar between two
standards, looking r. RPC id 71237. R.G. 28. Nice dark green
patina, About Very Fine.

25



272 Bithynia, Nicaea Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
/E 23.70 mm., 7.46 g. Laureate head r. Rev. Three agonistic
crowns with palms; center one contains two palms. R.G. 855 var.
(radiate). RPC 887 var (radiate) Apparently unrecorded variant,
Very Fine. Apparenlty unrecorded variant. Ex Naville 42, 130

30

273 Bithynia, Nicaea Septimius Severus, 193-211 Bronze circa
193-211, £ 17.00 mm., 4.01 g. Laureate head r. Rev. NIKAIEQN
temple with four columns on podium; pellet in pediment. R.G. -.
RPC id 78692. Nice dark green patina, Good Very Fine.

30

274 Bithynia, Nicaea Valerian |, 253-260 Bronze circa 253-260,
/A 25.80 mm., 7.08 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
NIKAIEQN Homonoia standing |., holding patera and cornucopia.
RPC id 74254. R.G. 797. Only four specimens listed in RPC, dark
patina, Very Fine.

30

275 Bithynia, Nicaea Philip Il Caesar, 244-247. Bronze circa 244-
247, £ 26.60 mm., 11.04 g. Bare-headed and cuirassed bust r.
Rev. NIKAIEQN Demeter seated on basket, I., holding ears of corn
and long torch. R.G. 738. RPC 817. Rare, only four specimens
listed in RPC and only one in private hands, About Very Fine.

25

276 Bithynia, Nicaea Valerian |, 253-260 Bronze circa 253-260,
/£ 22.70 mm., 4.78 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
NIKAIEQN Omonoia seated I. on stool, holding patera and sceptre.
RPC id 74260. R.G. 799 Only two specimens listed in RPC all from
public collections, About Very Fine/Good Fine. Apparently the only
specimen in private hands.

30

277 Bithynia, Nicaea Gordian lll, 238-244 Bronze circa 238-244,
/A 20.50 mm., 4.55 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
NIKAIEQN Tyche standing I., holding rudder and cornucopia. RPC
VII.2 1938. R.G. -. Rare. About Very Fine.

25



278 Bithynia, Nicaea Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-244,
/£ 16.40 mm., 2.41 g. Radiated, draped and cuirassed bust r. Rev.
NIKAIEQN Four standards; the central pair topped by eagles, the
outer two topped by capricorns. RPC VII.2 1966 Nice dark brown-
green patina, Good Very Fine.

30

279 Bithynia, Nicaea Valerian |, 253-260 Bronze circa 253-260,
/E 25.10 mm., 9.14 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
NIKAIEQN Cybele seated |. on throne, holding patera in her
extended r. hand, I. arm resting on tympanum; to |., lion; below
throne, lion. RPC id 74267. Very Fine.

30

280 Bithynia, Nicaea Valerian |, 253-260 Bronze circa 253-260,
/& 23.50 mm., 8.57 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Three prize crowns, centre one with two palms, others with single
palm; writing upon each prize crown. RPC id 74317. R.G. 810.
Very Fine.

30

281 Bithynia, Nicaea Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
/E 24.70 mm., 6.84 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
NIKAIEQN Dikaiosyne standing I., holding scales and cornucopia.
RPC 74285. R.G. -. SNG von Aulcok 728. Rare, only four
specimens listed in RPC, Very Fine.

30

282 Bithynia, Nicaea Tranquillina, wife of Gordian lll Bronze
circa 238-244, £ 22.30 mm., 5.18 g. Diademed and draped bust
r. Rev. NIKAIEQN Nike standing |., holding wreath and palm. RPC
VII.2 1959. Very Fine.

30

283 Bithynia, Nicomedia Trajan Decius, 249-251 Bronze circa
249-251, £ 24.10 mm., 6.83 g. Radiate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Athena standing |., holding patera and spear; shield
at feet, I.. RPC IX 321. R.G. 390. Well centred and struck, Very
Fine.

30



284 Mysia, Adramyteum Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-
217, £ 27.30 mm., 9.68 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Homonoia standing |., holding patera and cornucopia. SNG
France 58. von Fritze 140 Very Fine.

30

285 Mysia, Cyzicus Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-244, &
26.10 mm., 11.74 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
KYZIKHNQN NEQKOPQN Demeter standing |., holding ears of corn
and two long torches. RPC VIL.1 17. Apparenlty the second
specimen known and the only in private hands, nice dark brown
patina, Very Fine. Apparenlty the second specimen known and
the only in private hands.

35

286 Mysia, Cyzicus Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-244, &£
20.00 mm., 3.58 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Winged caduceus. SNG France 848. RPC VII.1 14. Only two
specimens listed in RPC and the second in private hands, tiny flan
crack, green patina, About Very Fine. Apparently the second
specimen known. From the lord Grantley collection. Sold with
collector's ticket.

35

287 Mysia, Germe Pseudo-autonomous issues. 1/4 Assarion
time of the Severans, 193-23, £ 13.00 mm., 1.88 g. Bare-headed
bust of Herakles r., wearing lion skin draped around his neck.
Rev. FTEPMHNQN Lion adavancing r.. Ehling 386. SNG Copenhagen
127. Green patina, Very Fine.

25

288 Mysia, Germe Pseudo-autonomous issues. Bronze circa
138-192, £ 23.00 mm., 6.23 g. IEPA T'EPMH Turreted and draped
bust of the Tyche r. Rev. TEPMHNQN Athena standing, I., holding
patera over lighted altar, resting arm on shield; beside, upright
spear. SNG von Aulock 1093. RPC temp. 657.14 (this coin
illustrated). Scarce, nice dark green patina, Very Fine. Ex Gorny &
Mosch sale 104, 2000, 671.

35



289 Mysia, Germe Gordian lll, 238-244 Bronze circa 238-244, /&
25.50 mm., 8.75 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. &Ml
AMOAANQNIAOY TEPMHNQN Tyche standing I., holding rudder and
cornucopia. RPC VIL.L1 109. SNG Cop. 148. Rare, only four
specimens listed in RPC, apparently the secon in private hands,
About Very Fine. Apparently the second specimen in private
hands.

25

290 Mysia, Parium Aemilian, 253 Bronze circa 253, £ 20.80
mm., 5.24 g. Laureate, draped and cuirassed bustr. Rev. CG I H
P half nude Cupid standing r., I. arm on hip, drapery falling; at his
feet, small herm. RPC 377. SNG France 1515 Very rare, and in
excellenti condition for the issue, attractive brown patina, Good
Very Fine.

40

291 Mysia, Parium Macrinus, 217-218 Bronze circa 217-218, &£
23.00 mm., 4.63 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
CGIHPA Genius standing front, head I., holding patera over altar
and cornucopia. SNG France 1501. Nice green patina, Very Fine.
30

292 Aeolis, Temnus Pseudo-autonomous issues. Bronze Middle
of Il cent. Time of Severus Alexander to Philip I, £ 24.00 mm.,
6.92 g. Nikostratos magistrate. IEPACV - NKAHTOC Bust of Senate
r. Rev. CT - AV - NE - IKO - CTPATOV / T HMN Two Nemeses
standing facing one another, each with one arm bent and the
other lowered. BMC 16. SNG von Aulock -. RPC VII.1 346. Very
rare. Brown patina and Very Fine. Ex NAC sale 100, 2017, 1224.
30

293 lonia, Smyrna Tranquillina, wife of Gordian Ill Bronze circa
238-244, £ 22.50 mm., 5.37 g. Diademed and draped bust r. Rev.
Herakles standing I., holding club and lion skin in left hand,
pouring whine out of kantharos. RPC 315.2. Green patina, light
marks, Very Fine. Ex Naville sale 29, 235

25



294 Caria, Orthosia Maximus Caesar, 235-238 Bronze circa 235-
238, £ 15.70 mm., 2.68 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. OPOQCIEQN Tyche standing, I|., wearing kalathos, holding
rudder and cornucopia. SNG von Aulock 2647. RPC Temp. 5331.
Delrieux OP/22(36). Apprently the third specimen knwon, light

green patina, Very Fine. Apparently the third specimen known. Ex
Gorny & Mosch.
35

: e 295 Lydia, Blaundus Pseudo-autonomous issues Bronze circa
7 %i:?n:f?; 251-253, £ 18.00 mm., 4.12 g. Bearded and draped bust of Zeus
o r., wearing taenia. Rev. BAAVNAEQN Demeter standing I., holding
two ears of corn with poppy and sceptre. GRPC 93. SNG
Copenhagen 84. BMC 59. Rare. One of the best specimen known.

Lovely brown patina, well centred and Extremely Fine From the

E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

45

296 Lydia, Phiadelphia Domitian, 81-96 Bronze circa 81-96, /&
16.50 mm., 4.36 g. AOMITIANOC KAICAP Laureate head r. Rev.
EMI AATETA ®INAAEADEQN, facing cult statue of Artemis Ephesia.
RPC 1334. Dark patina, Very Fine.

25

297 Pamphilia, Perge Saloninus Caesar, 258-260 Bronze circa
258-260, £ 30.50 mm., 16.22 g. Laureate bust r., set on eagle
with spread wings. Rev. Demeter standing facing, holding torch.
SNG von Aulock -. SNG Fance -. BMC -. SNG Cop. -. Apparently
unpublished. Brown-green patina, About Very Fine. Apparently
unpublished.

30

298 Pamphilia, Side Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268, &£
31.20 mm., 11.13 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.; in
front, countermak E. Rev. CIAHTQN NEQKOPQN Apollo standing I.,
holding patera and scepter. Watson 1695a. RPC id 62506. Very
Fine. Ex Naville sale 33, 2017, 171.

25



299 Pamphilia, Sillyum Macrinus, 217-218 Bronze circa 217-218,
/E 22.50 mm., 9.15 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
CIAAYEQN Nude Hermes seated on rock, left, holding purse and
caduceus. SNG France 991. RPC id 82205. Apparently the second
specimen in private hands, brown tone, About Very Fine/Good
Fine. Apparently the second specimen in private hands.

25

300 Pisidia, Antioch Volusian, 251-253 Bronze circa 251-253, A&
23.60 mm., 8.33 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
River god (Anthios) reclining I., holding reed and cornucopia,
resting on water urn. RPC 1274 Nice brown tone, About Very
Fine/Very Fine.

25

301 Pisidia, Antioch Volusian, 251-253 Bronze circa 251-253, A&
23.50 mm., 7.95 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
ANTIOCHI OCL Legionary eagle between two standards; in
exergue, SR. SNG France 129 Very Fine. From the Lord Grantly
collection. Sold with collector's ticket.

35

302 Pisidia, Antioch Philip Il Caesar, 244-247. Bronze circa 244-
245, £ 25.50 mm., 11.85 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Pax advancing l., holding olive-branch and sceptre. SNG
France -. SNG von Aulock 4974. Brown tone, Very Fine. Privately
purchased from Athena Munz. Sold with collector's ticket.

30

303 Pisidia, Antioch Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, &£
32.20 mm., 27.75 g. Laurete bust r. Rev. Nike flying I., holding
wreath and palm frond. SNG France 1139. SNG von Aulock 4937.
Nice brown tone, Very Fine. From the Tenby collection. Sold with
collector's ticket. Privately purchased from Nilus Coins.

40



304 Pisidia, Apollonia Mordiaeum Septimius Severus, 193-211
Bronze circa 193-211, £ 26.30 mm., 11.36 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Hygieia standing facing, head r., feeding
serpent; Asclepius standing facing, head Il., resting on serpent-
staff, between, Telesphorus. SNG von Aulock 4994. About Very
Fine.

25

305 Pisidia, Termessus 9 Assaria lll cent., £ 28.70 mm., 12.23
g. TEPMHCCEQN Laureate head of Zeus right; below, ©. Rev. TQN
MEISONQN Tyche standing |., holding rudder and cornucopia; in I.
field, ©. SNG France 2190. Green patina, Very Fine. From the E.E.
Clain-Stefanelli collection. Sold with collector's ticket.

25

306 Cilicia, Tarsus Trajan Decius, 249-251 Bronze circa 249-251,
/& 34.00 mm., 17.79 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Heracles standing right, resting arm on club, holding infant
Telephus who fondles deer; behind him, tree. RPC IX 1355.
Extremely rare, less than ten specimen listed in RPC, Graded Ch
F* strike: 4/5, Surface: 3/5 - Encapsulated NGC 4201987-007. Ex
CNG E-sale, 237, 2010, 152. From the CR collection and from the
Dr. Briggs Braillar collection. When Herakles came to Tegea in
Arcadia he seduced Auge, not knowing that she was King Aleus'
daughter. From this union a boy was born who was secretly
hidden by Auge in the precinct of Athena. But Aleus, some say,
discovered his daughter's motherhood when he, on account of a
pestilence that was ravaging the country, visited the temple of
Athena. He then took the infant and exposed it on Mount
Parthenius, but it survived, being nourished by a doe that had
just cast her fawn. Soon shepherds appeared who took up the
infant and named him Telephos. His myth and the stories of his
adventures in the Trojan War were fostered by the Attalid rulers
of Pergamon in Mysia.

150



307 Cilicia, Tarsus Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, &£
32.00 mm., 16.34 g. Laureate head I.; below, star. Rev. Heracles
standing |., wrestling against giant Antaeus r. and lifting him off
the ground; in I. field, club and lion skin. RPC id 84742.2 (this coin
illustrated). Extremely rare, only two specimens listed of this
variant. Graded F strike: 4/5, Surface: 3/5 - Encapsulated NGC
4201987-011. Ex Naumann sale 48, 2016, 474. lllustrated in RPC
as better specimen. From the Dr. Briggs Braillar collection.

80

308 Cilicia, Tarsus Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-244, /E
36.60 mm., 24.17 g. Radiate, draped and cuirassed bust r., seen
from rear, holding shield (decorated with gorgoneion) and spear
pointing forward. Rev. TAPCOY MHTPO Sandan standing right, on
horned lion, quiver over shoulder, raising right hand, holding
crown, enclosed in round canopy. RPC VII.2 3099. SNG France
1708. Nice green patina, Good Very Fine/Very Fine.

150

309 Cilicia, Tarsus Trajan Decius, 249-251 Bronze circa 249-251,
/£ 33.00 mm., 21.56 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. TAPCOY TPOIMOAEQC I B Heracles standing r., resting arm
on club, holding infant Telephus who fondles deer; behind him,
tree A M K in exergue, G B in legend. SNG Levante 1160 (this coin
illustrated). RPC IX 1354.5 (this coin illustrated). Extremely rare
and interesting mitological issue. Nice green patina, rough
surface, Very Fine. Ex CNG MBS 70, 21 Sept. 2005, lot 586. From
the Levante collection and from the Dr. Briggs Braillar collection.
Telephus was the son of Hercules and Auge, daughter of King
Aleus of Tegea. Aleus received an oracle that predicted his
grandson, Telephus, would kill his uncles. Fearing for his sons,
Aleus exposed the infant Telephus on Mt. Parthenion, hoping that,
through the child's death, the oracle could be avoided.
Miraculously, however, Telephus was saved and suckled by a
hind.

150



310 Cilicia, Tarsus Trebonianus Gallus, 251-253 Bronze circa
251-253, £ 33.10 mm., 13.35 g. Radiate, draped and cuirassed
bust r. Rev. TAPCOV MHTPOMOAEQC / A M K I B. Artemis
standing r., drawing arrow from quiver at shoulder and holding
bow RPC 1396. SNG France 1791. Scarce, in nice condittion for
the issue, Very Fine. From a private British collection.

40

311 Cilicia, Tarsus Gordian lll, 238-244 Bronze circa 238-244, £
33.10 mm., 21.53 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
TAPCOY MHTPOIOAEQ Heracles standing facing, head left,
holding club (resting on ground) and apples, lion skin over arm,
facing tree, around which is entwined a serpent with arrow
through neck. RPC VIIL.2 3072. Interesting issue, brown-green
paitna, About Very Fine. From the Dr. Briggs Braillar collection.

35

312 Cyprus, Koinon of Cyprus. Paphos(?) Caracalla, 198-217
Bronze circa 198-217, £ 30.70 mm., 11.74 g. Laureate heroic
bust r., with back facing and holding spear. Rev. The Sanctuary of
Aphrodite at Paphus: Conical cult xoanon of Aphrodite of Paphus
within central distyle tower. Apparently unpublished; cf Price &
Trell 670 (S Severus) and Roma E-sale 12, 1048. Apparently
unpublished in standard reference, only one specimen on coin-
archives., light brown-green patina, Good Fine/About Very Fine.
Apparently unpublished in standard reference, only one specimen
on coin-archives. From a private British collection.

45

313 Galatia, Koinon Trajan, 98-117 Bronze circa 98-117, A&
29.10 mm., 19.33 g. Laureate head r. Rev. KOINON F'AAATIAZ EMNI
NMOM BAXzOY Temple with six columns on podium with steps;
pellet in the centre; clipeus in pediment; acroteria on cornices
and apex. RPC 2872. Rare, only six specimens listed in RPC, and
one on coin-archives, nice green patina, Very Fine. From a private
British collection.

45



314 Commagene, uncertain mint Tiberius, 14-37 Dupondius
circa 19-20, £ 29.00 mm., 13.66 g. Laureate head r. Rev. Winged
caduceus between crossed cornucopias. RPC 3868. RIC 89. Light
brown tone, About Very Fine/Very Fine.

25

315 Seleucis ad Pieria, Antioch Trajan, 98-117 Bronze circa 98-
99, £ 21.80 mm., 5.71 g. Laureate head r. Rev.AHMAPX - EZ=
YMNAT B within laurel wreath. RPC 3655 Nice green patina, Good
Very Fine. From a private British collection.

35

316 Seleucis ad Pieria, Antioch Hadrian, 117-138 Bronze circa
117-138, £ 27.50 mm., 14.58 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev: Large S C; below, I; all within wreath. RPC 3702.
Scarce, only seven specimen listed in RPC of which three in
private hands, nice brown tone, minor marks, Good Very Fine.
Froma private British collection.

40

317 Seleucis ad Pieria, Antioch Hadrian, 117-138 Bronze circa
117-138, £ 18.40 mm., 4.71 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. seen from behind. Rev. ANTIOXEN THC MHTPOIMOAE[IC
Turreted and veiled bust of the of Antiochia to right. McAlee 542b.
RPC 3727. Nice brown tone, Good Very Fine. From a private
British collection.

30

318 Seleucis ad Pieria, Antioch Domitian, 81-96 Bronze circa 81-
96, £ 30.00 mm., 13.79 g. Laureate head r., Rev. Large SC;
below within laurel wreath. RPC 2021. Nice brown tone, Very Fine.
From the Tenby collection. Sold with collector's ticket.

30

319 Seleucis ad Pieria, Antioch Vespasian, 69-79 Bronze circa
74, £ 20.20 mm., 4.48 g. Laureate head I.. Rev. ANTI OCHIA
Turreted, veiled and draped bust of Tyche of Antioch right. RPC II,
1988. McAlee 375. BMC 223. Nice green patina, Good Very Fine.
From the Tenby collection. Sold with collector's ticket.

25



320 Seleucis ad Pieria, Claudia Leucas Domitian, 81-96 Bronze
year 43 (89/90-95/6 AD), £ 20.10 mm., 7.96 g. AYTO KAICAP
AOMITIANOC CEB TEPM Laureate head r. Rev. AAYAIEWN
NAEYKAAIWN Quadriga r., with god wearing tiara. RPC 2036. SNG
Cop. 345. Lindgren & Kovacs 2183 (this coin illustrated) Nice
brown tone, Very Fine. From the Lindgren collection.

35

321 Seleucis ad Pieria, Gabala Trajan, 98-117 Bronze circa 106-
107 (year 152), £ 20.70 mm., 7.43 g. Laureate head r. Rev.
FABANEQN , Astarte (?) seated left, holding ears of corn and
poppy in right hand, left resting on long sceptre; at her feet,
sphinx; star above sphinx. RPC 3809. Nice green patina, Good
Very Fine. From a private British collection.

35

322 Coele-Syria, Claudia Leucas Trajan, 98-117 Bronze circa
101-102/107-108, £ 21.40 mm., 8.86 g. Laureate head r. Rev.
KAAYAIEwWN TwN KAI AEYKAAIWN Quadriga r., with god wearing
conical tiara; above chariot; in field, EN. RPC 3813 Nice green
patina, Very Fine

30

323 Coele-Syria, Damascus Octavian as Augustus, 27 BC - 14
AD Bronze circa 6-5 BC (year 307), £ 23.40 mm., 15.46 g. Tyche,
head r., wearing mural crown / AAMACKH / NwN. Rev. Tyche
standing facing, head I., holding rudder and cornucopiae; in I.
field, ZT within wreath. RPC 4791. De Saulcy 18. Lingren & Kovacs
2139 (this coin illustrated). Rare. Nice brown tone, bout Very
Fine. From the Lindgren collection. Sold with Spink collector's
ticket.

35



324 Coele-Syria, Heliopolis Septimius Severus, 193-211 Bronze
circa 194, £ 23.10 mm., 10.21 g. Radiate, draped, and cuirassed
bust r. Rev: COL HEL Two males standing |., holding animal skin
and club. SNG Cop. 428. Sawaya 35. Lindgren & Kovacs 2160
(this coin illustrated). Nice light green patina, Good Very Fine.
From the Lindgren collection.

40

325 Coele-Syria, Laodicea ad Libanum. Elagabalus, 218-222
Bronze circa 218-222, £ 26.80 mm., 15.21 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. AAOAIKIQN TPOC AIBANQ Mén
standing I. before horse, wearing Phrygian cap and with crescent
on shoulder, holding scepter and bridle . BMC -. RPC temp. 8188.
4 (tis coin). Lindgren lll 2177 (this coin illustrated). Rare; less than
ten specimens listed in RPC, green patina, Good Fine. From the
Henry-Clay Lindgren collection. Sold with collector's ticket.

30

326 Judaea, Aelia Capitolina Antoninus Pius, 138-161 Bronze
circa 138-161, &£ 27.60 mm., 20.21 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. she-wolf standing on base, r., head, |,
feeding twins. RPC Temp. 3829 Very rare, nice patina, Good
Fine/About Very Fine.

30

327 Judaea, Aelia Capitolina Julia Domna, wife of Septimius
Severus Bronze circa 193-217, £ 21.70 mm., 7.61 g. Draped bust
r. Rev. Tyche seated I., holding patera and cornucopia. Meshorer,
Aelia 82. Sofaer 76. Nice brown tone, Very Fie/About Very Fine.
From the Tenby collection.

25



328 Judaea, Caesarea Panias Herod IV Philip, with Tiberius. 4
BCE-34 CE Bronze circa 26-27 (year 30), £ 17.50 mm., 4.28 g.
Laureate head r.; laurel branch to r. Rev. Tetrastyle temple
facade (Augusteum of Panias); between columns, L A and in
pediment, pellet. Meshorer 102. Hendin 6256. RPC 4944. Light
brown tone, rough surface, About Very Fine. From a private
British collection.

30

329 Arabia, Rabbathmoba Julia Domna, wife of Septimius
Severus Bronze circa 193-211, £ 28.00 mm., 13.84 g. IOVAIA
CEBACTH Draped bust r. Rev. Statue of Ares standing facing on
base, holding sword, and round shield and spear; flanked by
burning altars. Spijkerman 18. Rosenberger -. SNG ANS -. Nice
dark brown patina, Good Very Fine/Very Fine.

40

330 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol - 80 Drachmai circa 30-28, £ 26.70 mm., 18.47 g. ©EQY
YIOY Bare head r. Rev. KAIZAPOZ AYTOKPATOPOZ Eagle standing
[.; in |. field, cornucopia and in r., M. RPC 5001.1 (this coin). Figari-
Mosconi 2 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 1, 2 (this coin).
Rare, nice brown-green patina, About Very Fine/Good Fine. From
the Dattari collection. Ex Kunst und Minzen sale XXII, 1981, lot
252.

70

331 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol - 80 Drachmai circa 30-28, £ 25.10 mm., 16.34 g. ©EOY
YIOY Bare head r. Rev. KAIZAPOZ AYTOKPATOPOZX Eagle standing,
[.; tor, I; to ., cornucopia. RPC 5001. Dattari 2. Nice dark brown
patina, About Very Fine.

30



332 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Obol circa 30-28, £ 21.30 mm., 8.15 g. Bare head r. Rev. Eagle
standing I. on thunderbolt; on I., cornucopia and on r, M. Geissen
2. Dattari 3. RPC 5002. Rare. Brown tone, About Very Fine/Very
Fine.

30

333 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 3-2 BC, £ 21.80 mm., 5.71 g. Garlanded altar
between two laurel branches. Rev. KAIZAPOZX in two lines within
wreath. RPC 5013. Dattari-Savio Pl. 1,16. Geissen 9 Nice brown
tone, Good Very Fine.

50

334 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 1-5 AD, &£ 23.70 mm., 9.07 g. Laureate head r. Rev.
Bundle of six grain-ears. Geissen 10. Dattari 51. RPC 5026. Dark
green patina, About Very Fine.

30

335 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Obol circa 1-5 AD, £ 20.00 mm., 4.36 g. NATHP MATPIAOZ
Laureate head r. Rev. 2EBAXTOZX Cornucopia. RPC 5029. Dattari
55. Nice dark brown patina, Very Fine.

25

336 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Obol circa 10-11 (year 40), £ 17.90 mm., 4.65 g. Bare head r.
Rev. LM within oak wreath. RPC 5056. Dattari-Savio Pl. 2, 41. Nice
brown tone, About Very Fine.

30

337 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Obol circa 11-12 (year 41), £ 23.50 mm., 7.97 g. Laureate head
r. Rev. LMA within laurel wreath. RPC 5061. Dattari 42. Nice dark
brown/green patina, Very Fine.

35



338 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 11-12 (year 41), /£ 24.20 mm., 8.32 g. Laureate head
r. Rev. Nike standing I., holding wreath and palm frond; in field, L-
MA. Dattari 28. RPC 5062. Attractive brown-green patina, Good
Very Fine/Very Fine.

35

339 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Obol circa 11-12 (year 41), £ 18.30 mm., 5.23 g. Laureate head
r. Rev. Nike advancing I., holding wreath and palm-branch; in
field, L-MA. RPC 5067. Dattari 29. Dark green patina, Very Fine.
30

340 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 12-13 (year 42), £ 23.60 mm., 7.00 g. Laureate head
r. Rev. Nike advancing I., holding palm and wreath; in field, L-MB.
RPC 5071. Dattari-Savio Pl. 2, 30. In good condition for the issue,
attractive brown tone, Good Very Fine. From a private British
collection.

70

341 Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 1-5 AD, £ 25.10 mm., 10.94 g. Draped bust r. Rev.
MATPOZX MATPIAOZ Cornucopia with fillet. Dattari 72. RPC 5027
Light brown tone, About Very Fine/Very Fine.

30

342 Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 11-12 (year 41), £ 23.70 mm., 8.00 g. Draped bustr.
Rev. Athena standing |I. RPC 5065. Dattari-Savio PI. 3, 61. Nice
dark brown patina, Very Fine.

30

343 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 18-19 (year 5),
/£ 20.20 mm., 6.62 g. Bare head r. Rev. TIBEPIOY Hippopotamus
r; in exergue, LE. Dattari 101. RPC 5082. Nice light brown tone,
Good Very Fine. From a private British collection.

50



344 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 18-19 (year 5),
/£ 15.50 mm., 2.77 g. Bare head r.; in field, Z-E. Rev. Tl L E within
laurel wreath., RPC 5083. Dattari-Savio 6613. Rare and in nice
condition for the issue, attractive dark green patina, Very
Fine/Good Very Fine. From a private British collection.

60

345 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Tetradrachm circa 20-21
(year 7), billon 24.90 mm., 13.50 g. TIBEPIOX KAIZAP ZEBA:TOZX
Laureate head of Tiberius r.; below chin, LZ. Rev. OEOZX
2EBAXTOZ Radiate head of Divus Augustus r. Geissen 48. Dattari
78. RPC 5089. Very Fine.

40

346 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Tetradrachm circa 27-28
(year 14), billon 23.60 mm., 13.28 g. Laureate head of Tiberius I.;
in I. field, LIA. Rev. OEOZ ZEBAZTOZ Radiate head of Augustus r.
RPC 5091. Dattari-Savio Pl. 3, 6612. Very Fine.

40

347 Egypt, Alexandria Julia Augusta (Livia ) Dichalkon circa 18-
19 (year 5), £ 15.80 mm., 2.89 g. Head r. Rev. Two ears of corn
and two poppies; in field, L-E. RPC 5086. Dattari 106. Light brown-
green patina, Very Fine. From a private British collection.

30

348 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Tetradrachm circa 41
(year 1), billon 25.30 mm., 13.22 g. Laureate head r. Rev.
MEZZAAINA KAIZ ZEBAX Messalina standing I., leaning on column,
holding two children and corn-ears. Dattari 119. RPC 5113.
Portrait of nice style, Good Very Fine/Very Fine.

45

349 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Obol circa 41-42 (year 2),
£ 20.10 mm., 4.92 g. Laureate head r.; in front, lituus. Rev.
AVTOKPA Bull butting r.; in exergue, LB. RPC 5126. Dattari-Savio
PI. 6, 174. Nice dark green patina, Very Fine.

45



350 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 42-43 (year
3), £ 25.20 mm., 8.49 g. Tl KAAY KAI CEBAC TEPMA Laureate
head r.; in front, star. Rev. AYTOKPA Hippopotamus advancing r.;
in exergue, LI. RPC 5140. Dattari 166. Nice brown-green patina,
Very Fine. From the Gorringe collection 1879 and from the Dr.
Briggs Braillar collection.

50

351 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 49-50 (10),
A 21.70 mm., 5.49 g. Laureate head r. Rev. AVTOKPA Winged
caduceus and four ears of corn. Dattari 140. Geissen 91. RPC
5175. Attractive dark patina, Good Very Fine/Very Fine.

40

352 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Obol circa 49-50 (year
10), £ 19.80 mm., 4.66 g. Laureate head r. Rev. Clasped hands;
below, LI. RPC 5176. Dattari- Savio 146. Nice dark brown-green
patina, Very Fine.

45

353 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 50-51 (year
11), £ 24.20 mm., 6.83 g. Laureate head r.; in r. field, LIA. Rev.
AVTOKPA Winged caduceus and four corn-ears. RPC 5182.
Dattari-Savio PI. 6, 141. Light brown tone, Very Fine.

30

354 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 51-52 (year
12), £ 25.50 mm., 14.04 g. Laureate head r. Rev. AVTO KPA
Eagle standing r. on thunderbold, head I.; in field, L-IB. RPC 5187.
Geissen 103. Dattari-Savio Pl. 6, 155. Nice light brown tone, Very
Fine.

40

355 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 52-53 (year
13), £ 25.80 mm., 10.14 g. Laureate head r. Rev. AVTOKPA Eagle
standing r. on thunderbolt, head |. RPC 5193. Dattari 156. Nice
brown tone, Very Fine/Good Very Fine. From aprivate British
collection.

30



356 Egypt, Alexandria Julio Claudian period Dichalkon year 2 of
an uncertain reign, £ 12.40 mm., 1.22 g. Ibis standing I.; before,
branch. Rev. Apis bull standing r.; in field, LB and on r., part of
legend RPC 5112. Geissen 3444, Dattari 112. Attractive brown
tone, Good Very Fine/ About Extremely Fine. From a private
British collection.

35

357 Egypt, Alexandria Agrippina Junior, daughter of Germanicus
and Agrippina Senior Diobol circa 51-52 (year 12), £ 25.50 mm.,
8.88 g. ATPIMMINA CEBACTH Draped bust r. Rev. EYOHNIA Bust of
Euthenia r.; in r. field, L-IB. RPC 5188. Dattari-Savio PI. 7, 180.
Nice green patina, Very Fine.

35

358 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrach circa 56-57 (year
3), billon 24.20 mm., 13.03 g. Laureate head r. Rev. OMO NOIA
Homonoia seated I., holding patera; in I. field, L. RPC 5208.
Geissen 120. Dattari-Savio PI. 8, 237. Toned, Very Fine.

35

359 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 57-58
(year 4), billon 24.10 mm., 12.66 g. Laureate head r. Rev. IPH-NH
Eirene standing r., holding caduceus and helmet; in lower r. field,
LA. RPC 5246. Dattari-Savio PI. 8, 230. Very Fine.

35

360 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Obol circa 61-62 (year 8), £
20.40 mm., 3.38 g. Laureate head r. Rev. Roma standing I.,
holding phiale, spear, and shield; in lower I. field, LH. RPC 5263.
Dattari-Savio 279. Rare. Nice brown tone, Very Fine. From a
private British collection.

40

361 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 63-64
(year 10), billon 23.70 mm., 13.87 g. Radiate bust r. Rev.
AYTOKPA Bust of Sarapis r.; in r. field, LI. RPC 5274. Dattari 251.
Nice portrait, Good Very Fine.

40



362 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 63-64 (yer
10), billon 24.40 mm., 13.69 g. Radiate head of Nero r. Rev.
Draped bust of Poppea r., in front, LI. Geissen 157. Dattari-Savio
Pl. 7, 196. RPC 5275. Very Fine/Good Very Fine.

35

363 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 64-65
(year 11), billon 24.90 mm., 12.47 g. Radiate head of Nero r. Rev.
Draped bust of Poppea r., in front, LIA. Geissen 168. Dattari-Savio
Pl. 7, 197. RPC 5282. Nicely toned, Very Fine. From the Tenby
collection. Sold with collector's ticket. Ex Dichio and Lowrek
collections. Privately purchased from F. Kovacs.

30

364 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 64-65
(year 11), billon 25.40 mm., 12.71 g. Radiate bust with aegis.
Rev. AYTOKPA Eagle standing |. with palm; in I. field, LIA. Dattari
271. RPC 5283. Nicely toned, Very Fine.

35

365 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 65-66
(year 12), billon 23.70 mm., 13.54 g. Radiate bust r, wearing
aegis. Rev. AYTOKPA Bust of Alexandria with elephant headdress
r.; inr. field, LIB. RPC 5289. Dattari 204. . Nicely toned, Good Very
Fine.

35

366 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 23.20 mm., 13.08 g. Radiate bust |., wearing
aegis; in front, L I Rev. OEOX ZEBAXTOZX Radiate head of
Augustus r. Geissen 177. Dattari Pl. 7, 184. RPC 5294. Very Fine.
30

367 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 24.30 mm., 13.76 g. Radiate bust of Nero I,
wearing aegis; in front, LII. Rev. TIBEPIOZ KAIZAP Laureate head
of Tiberius right. Geissen 187. Dattari 185. RPC 5295. Good Very
Fine/Very Fine.

35



368 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 25.40 mm., 11.76 g. Radiate bust of Nero r.,
wearing aegis. Rev. Laureate and draped bust of Apollo r.; in
front, LII". Geissen 175. Dattari 205. RPC 5292. Good Very Fine.
35

369 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 23.20 mm., 13.91 g. Radiate bust |., wearing
aegis; in front, LI Rev. OEOXZ ZXZEBAXTOX Radiate head of
Augustus r. RPC 5294. Dattari 184. Good Very Fine.

35

370 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 23.70 mm., 12.73 g. Radiate bust of Nero I,
wearing aegis; in front, LII. Rev. TIBEPIOZ KAIZAP Laureate head
of Tiberius right. Geissen 187. Dattari 185. RPC 5295. Nicely
toned, Good Very Fine. From the Tenby collection. Sold with
collector' ticket. Privately purchased from Larry Gaye

35

371 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 22.90 mm., 12.47 g. Radiate bust |., wearing
aegis; in I. field, L II. Rev. Galley sailing right. Geissen 184.
Dattari 263. RPC 5296. About Very Fine. From the Tenby
collection. Sold with collector's ticket.

30

372 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Hemidrachm 29 August 68-
15 January 69 (year 2), £ 29.50 mm., 18.09 g. Laureate head r.
Rev. Bust of Nilus, r., with cornucopia on shoulder; in r. field, LB.
Dattari -. RPC 5348. Extremely rare, only four specimens listed in
RPC and two on coin-archives, nice brown tone and Very Fine.

70

373 Egypt, Alexandria Otho, 15 January - mid April 69
Tetradrachm 15 January - 25 April 69 (year 1), billon 24.40 mm.,
13.60 g. Laureate head r.; in r. field, LA. Rev. KPATHZIZ Kratesis
with Nike and trophy, standing I. RPC 5361. Dattari-Savio PIl. 12,
328. Very Fine.

45



374 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Tetradrachm circa 69-
70 (2), billon 23.90 mm., 13.46 g. Laureate head r.; in r. field, LB.
Rev. AAE=ANAPEIA Alexandria standing, |, with wreath and
sceptre. RPC 2414. Dattari 354. Nicely toned, bold portrait, Good
Very Fine.

40

375 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Drachm circa 70-71
(year 3), £ 35.20 mm., 18.89 g. Laureate head r. Rev. winged
bust of Nike r.; in r. field, LI'. RPC 2427. Dattari 389. Brown tone,
Very Fine.

35

376 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 71-72 (year
4), £ 24.30 mm., 9.76 g. Laureate head r. Rev. Bust of Isis r.; i
field, LA. RPC 2434. Dattari 383. Nice light brown patina, Very
Fine.

40

377 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 72-73 (year
5), £ 25.60 mm., 11.42 g. AYTOK KAIZ ZEBA OYEZMAZIANOY
Laureate head r. Rev. Bust of Serapis r.; in r. field, L E. RPC 2437.
Dattari 400. Nice brown tone, Very Fine.

35

378 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 72-73 (year
5), £ 25.00 mm., 6.55 g. Laureate head r. Rev. Draped bust of
Isis r., wearing taenia and crowned with disk and horns; in r. field,
L E. Geissen 296. Dattari 384. RPC 2438. Attractive brown tone,
Good Very Fine.

45

379 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 73-74 (year
6), £ 21.60 mm., 8.30 g. Laureate head r. Rev. Falcon standing r.
on ground line, wearing pschent crown; in I. fiedl, Lg. RPC 2443.
Geissen 298. Dattari-Savio 417. Rare Rare. Nice brown tone, well
centred, Good Very Fine. From a private British collection.

50



380 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Drachm circa 75-76
(year 8), £ 32.00 mm., 18.82 g. AYTOK KAIZ ZEBA -
OYEZIAZIANOY Laureate head r. of Vespasian; in r. field, LH. Rev.
AYTOKPATQP « TITOX * KAIZAP Laureate head r. of Titus. Geissen
307. Dattari 350. RPC 2448. Nice dark patina, About Very
Fine/Very Fine.

40

381 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 75-76 (year
8), £ 22.60 mm., 5.69 g. Laureate head r. Rev. ZEBAZTOY Bust of
Alexandria r.; in r. field, LH. RPC 2452. Dattari 369. Nice brown-
green patina, Good Very Fine.

35

382 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 75-76 (year
8), £ 23.60 mm., 7.19 g. Laureate head r. Rev. Bust of Alexandria
r. wearing elephant headress; in r. field, LH. RPC 2453. Dattari-
Savio Pl. 13, 368. Attractive brown patina, Good Very Fine/Very
Fine.

40

383 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Hemidrachm circa 76-
77 (year 9), £ 27.00 mm., 11.73 g. Laureate head r. Rev. ZEYZ
2APAIIZ L ENAT Zeus-Sarapis seated, |.; at feet, Cerberus. RPC
2457. Dattari 406. Scarce. Nice light brown tone, Very Fine.

40

384 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 76-77 (year
9), £ 22.90 mm., 8.23 g. Laureate head r. Rev. ZEBAZTOY L ENAT
Draped bust of Alexandria r., wearing elephant skin headdress.
RPC 2459. Dattari-Savio Pl. 13, 370. Red patina, rough surface,
otherwise Very Fine.

30

385 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Obol circa 76-77 (year
9), £ 19.80 mm., 4.52 g. Laureate head r. Rev. L ENAT
Dikaiosyne standing I., holding scales and sceptre. RPC 2460.
Dattari 377. Scarce, Very Fine/About Very Fine.

25



386 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 82/83 (year
2), £ 24.70 mm., 9.16 g. Laureate head r. Rev. ETOYZ AEYTEPOY
Draped bust of Sarapis r. RPC 2481. Dattari 526. Rare. Nice dark
brow-green patina, slightly rough surface, otherwise About
Extremely Fine.

50

387 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 82-83 (year
2), £ 19.00 mm., 5.51 g. Laureate head r. Rev. Horus falcon
standing right, wearing pschen; in r. field, LB. RPC 2488.1 (this
coin illustrated). Dattari-Savio PI. 23, 618 (this coin). Apparently
the only specimen in private hands of two known; nice brown
tone, Very Fine. lllustrated in RPC. Apparently the only specimen
in private hands of two known. From the Dattari collection.

70

388 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 82/83 (year

2), £ 24.60 mm., 8.61 g. Laureate head r. Rev. ETOYZ AEYTEPOY

Bust of Isis r. RPC 2482. Dattari 502. Nice dark patina, Very Fine.
35

389 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Drachm circa 95-96
(year 15), £ 34.10 mm., 31.96 g. Laureate head r. Rev. The
Emperor, holding eagle-tipped scepter and laurel branch, driving
quadriga of elephants right; Nike standing left above elephants,
holding wreath and palm frond; in exergue, LIE. RPC 2721.
Dattari-Savio PI. 17, 462. Nice brown tone, About Very Fine.

50



390 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Tetradrachm circa 86-87
(year 6), billon 24.80 mm., 12.17 g. Laureate head r. Rev. The
Nilus bare chest reclining |. on hippopotamus, wearing lotus
wreath, holding in r. hand cornucopia, from which emerges
genius crowning him, and in |. reed; all around, a multitude of
little genii playing; in I. field, LC. RPC 2523.3 (this coin). Dattari-
Savio Pl. 16, 6717 (this coin) and Pl. XXXXVI (this coin illustrated).
Extremely rare, only four specimens known and two in private
hands, nicely toned, Good Very Fine. Only two specimens in
private hands. From the Dattari collection.

400

391 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 89-90 (year
9), £ 19.40 mm., 4.51 g. Laureate head r. Rev. L ENATOY Hawk
standing, r., with headdress. RPC 2569. Dattari 624. Extremely
rare, only three specimens cited on RPC and none on coin-
archives, nice dark brown tone, Very Fine/Good Very Fine. Only
three specimens listed on coin-archives.

50

392 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Dichalkon circa 87-88
(year 7), £ 12.70 mm., 1.78 g. Laureate head r. Rev. lbis
advancing r.; in field, LZ. RPC 2741. Dattari-Savio 6695.
Extremely rare, only three specimens listed in RPC. About Very
Fine. From the Gorringe collection 1879 and from the Dr. Briggs
Braillar collection.

35

393 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year
11), £ 18.00 mm., 4.37 g. AYT KAICAP AOMIT CEB I'EPM Laureate
head r. Rev. Sphinx r.; in field, LIA. RPC 2645. Dattari 570. Rare.
Light brown tone, Good Fine/About Very Fine. From the Corringe
collection 1879 and from the Dr. Briggs Braillar collection.

45



394 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 91-92 (year
11), /£ 24.00 mm., 8.36 g. Head r. wearing corn-ears wreath. Rev.
Serpent on back of horse, I.; in field, LIA. RPC 2637A.2. Dattari-
Savio Pl. 22, 567. Well centred and struck, portrait of nice style,
attractive dark green patina, slightly rough surface, Extremely
Fine.

70

395 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 91-92 (year
11), £ 22.90 mm., 8.00 g. Laureate head right, wearing grain ear
wreath. Rev. EAMNIC CEBACT Elpis advancing I., holding flower and
rising skirt; in field, L-IA. Geissen -. Dattari 489. RPC 2621. Nice
green patina, Very Fine.

35

396 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Dichalkon circa 91-92
(year 11), £ 14.20 mm., 2.41 g. Laureate head r. Rev. Isis crown;
in field, L-IA. RPC 2753A Rare. Nice dark green patina, Good Very
Fine.

60

397 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Chalkous circa 91-92
(year 11), £ 14.10 mm., 2.07 g. Laureate head r. Rev. Crocodile
advancing r., with sun disk; in field, L Il'. Geissen -. Dattari-Savio -
. RPC 2750. Very rare, brown tone, Very Fine.

35

398 Egypt, Alexandria Nerva, 96-98 Tetradrachm circa 96-97
(year 1), billon 25.00 mm., 12.38 g. Laureate head r. Rev. Eirene
standing facing, head, |., holding two ears of corn and caduceus;
in field, L-A. RPC 4114. Dattari 633. Only 8 specimens listed in
RPC, About Very Fine. From the Tenby collection. Sold with
collector's ticket.

35



399 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 98-99 (year
2), £ 33.00 mm., 22.25 g. Laureate head r. Rev. Classical temple
with two columns enclosing Sarapis standing, facing, head, I.,
holding sceptre; to I., altar decorated with dots; in field, L-B. RPC
4128.2 (this coin). Dattari-Savio PI. 57, 1141 (this coin). Nice
green patina, Very Fine. From the Dattari collection.

50

400 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Obol circa 107-108 (year
11), £ 16.70 mm., 3.06 g. Laureate head r. Rev. Heracles
standing facing, head r., holding club and lion skin; in field, L-I1A.
RPC 4264. Dattari 915. About Very Fine.

25

401 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 109-110
(year 13), £ 35.00 mm., 20.77 g. Laureate bust r., drapery on I.
shouder. Rev. Hermanubis standing facing, holding caduceus and
palm-branch; at feet I., jackal; to left, altar surmounted by galley;
to right, altar surmounted by ewer; in field, LI-I. RPC 4403.3 note
(this coin cited). Dattari-Savio Pl. 42, 7056 (this coin). Extremely
rare, only four specimens known and two in private hands from
the Dattari collection, nice brown tone, About Very Fine. Only tow
specimens in private hands of four known. From the Dattari
collection.

250

402 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 109-110
(year 13), £ 23.80 mm., 22.74 g. Laureate head r. Rev. Nike
advancing |., holding wreath and palm-branch; to left, trophy; in
field, LI-I'. RPC 4415. Dattari-Savio Brown tone, Fine. From the
Dattari collection.

30

403 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 109-110
(year 13), £ 34.20 mm., 21.30 g. Laureate bust r., drapery on I.
shoulder. Rev. Nilus reclining on crocodile, |., holding reed and
cornucopia; above, IC. RPC 4418.4. Dattari-Savio 963. Nice brown
tone, Very Fine.

50



404 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 111-112
(year 15), £ 33.00 mm., 23.35 g. Laureate bust r., aegis on I.
shoulder. Rev. Euthenia reclining on sphinx, I., holding cornucopia
and reed; below, lotus flowers; in field, LI-E. RPC 4611A. Dattari-
Savio 7036. Apparently the second specimen known of this
variant, nice light brown tone, Good Very Fine.

70

405 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 112-113
(year 16), £ 33.10 mm., 13.46 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Isis, crowned with disc, horns and plumes, seated r.;
on knee, Harpocrates, crowned with skhent, raising hand; in field,
L-IC, RPC 4676.1 Dattari-Savio 7070. Nice light green patina,
Good Very Fine/Very Fine.

70

406 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 112-113
(year 16), £ 34.00 mm., 21.04 g. Laureate half-length bust r.,
slight drapery on |. shoulder. Rev. Ares standing r., holding
parazonium and spear, beside Athena standing |., holding
grounded shield and spear; in field, L I¢ (date) across field.
Dattari-Savio 812. K&G 27.452. RPC 4706.2. Emmett 406.16.
Rare variety, only two specimens listed on RPC. Nice dark brown-
green patina, minor die-shift on reverse, otherwise Good Very fine
Ex Artemide e-42, 349 and CNG e-575, 347 sales.

50

407 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 113-114
(year 17), £ 34.90 mm., 16.04 g. Laureate bust r, with aegis on I.
shoulder. Rev. Zeus seated |., holding sceptre and thunderbolt; at
feet I., eagle; in field, LI-Z. RPC 4815.4 (this coin). Dattari-Savio
PI. 52, 1068 (this coin). Nice green patina, Very Fine. From the
Dattari collection.

70



408 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Tetradrachm circa 114-
115 (year 18), billon 22.50 mm., 12.87 g. Laureate head r.; in
front, star. Rev. Dikaiosyne standing facing, head I., holding
scales and cornucopia; in field, LI-H. RPC 4850. Dattari 652. Nice
old cabinet tone, Very Fine. From the Tenby collection. Sold with
collector's ticket. Privately purchased from G. Dichie in 1983.

30

409 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Tetradrachm circa 115-
116 (year 19), billon 22.60 mm., 11.94 g. Radiate bust r., with
aegis on |. shoulder; in r. field, star. Rev. Dikaiosyne standing
facing, head I., holding scales and cornucopia; in I. field, LI©®. RPC
4885. Dattari 656. Nicely toned, Good Very Fine.

40

410 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 115-116
(year 19), £ 33.40 mm., 19.52 g. Laureate nude bust r., with
aegis on |. shoulder. Rev. Tyche reclining on lectisternium |I.,
holding rudder; in field, LI©. RPC 4911.3.4 (this coin). Dattari-
Savio Pl. 52, 1054 (this coin). Nice brown tone, About Very Fine.
From the Dattari collection.

50

411 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 116-117
(year 20), £ 33.40 mm., 20.82 g. Laureate bust r., with aegis on I.
shoulder. Rev. Nike seated on cuirass, |., holding wreath and
palm-branch; in |. field, LK. RPC 4945.2 (this coin illustrated).
Dattari-Savio Pl. 43, 7080 (this coin); on Plate 43, there are two
coins numbered 7080, this is the first one. Extremely rare, nice
green patina, Good Fine. lllustrated in RPC printed version and
online. From the Dattari collection.

50

412 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 117-
118 (year 2), billon 24.70 mm., 12.63 g. Laureate head r. Rev.
Eagle standing r., in field, L-B. RPC 4993. Toned, Very Fine. From
the Tenby collection. Sold with collector's ticket.

30



413 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 118-119
(year 3), £ 34.10 mm., 19.08 g. Laureate bust r., drapery on I.
shoulder. Rev. The Emperor standing in quadriga r., laureate-
headed, wearing toga, holding eagle-tipped sceptre and branch;
in field, L. RPC 5162.10 (this coin). Dattari-Savio PI. 73, 1586
(this coin). Apparently the only specimen in private hands; nice
green patina, About Very Fine/Very Fine. Apparently the only
specimen in private hands. From the Dattari collection.

60

414 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 119-
120 (year 4), billon 24.10 mm., 14.94 g. Laureate head r., drapery
on |. shoulder. Rev. Canopus r; in field, L-A. RPC 5198. Dattari
1316. Very Fine.

35

415 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 119-
120 (year 4), billon 24.20 mm., 13.57 g. Laureate bust r., drapery
on |. shoulder; in front, crescent. Rev. Bust of Zeus r., with taenia;
in field, L-A. RPC 5229. Dattari-Savio PI. 70, 1503. Very Fine.

40

416 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 121-
122 (year 6), billon 23.10 mm., 13.90 g. Laureate bust r., drapery
on I. shoulder; in front, crescent. Rev. Canopus r.; in field, L-C.
RPC 5312. Very Fine.

30

417 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 127-
128 (year 12), £ 27.80 mm., 15.36 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. L AWAEK Euthenia reclining on sphinx, .,
holding ears of corn. Geissen 989. RPC 5719. Nice brown tone,
Very Fine.

50

418 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 128-
129 (year 13), billon 25.60 mm., 12.80 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. MATHP MATPIAOC Clasped hands; in field, L-
Il". Geissen 994. RPC 5728. Dattari 1525. Very Fine.

30



419 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 129-
130 (year 14), billon 24.10 mm., 12.90 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Radiate and draped bust of Helios r.; in
field, L-IA. RPC 5737. Dattari 1384. Toned, Good Very Fine.

35

420 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 129-130
(year 14), £ 35.60 mm., 24.55 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Athena standing facing, head I., holding Nike and
shield; in field, LI-A. RPC 5739. Dattari 1632. Nice brown tone,
Very Fine/Good Very Fine.

70

421 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 129-
130 (year 14), £ 28.10 mm., 12.65 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Isis Pharia advancing, r., head r., holding
sistrum and sail (and holding ?situla in other hand); in I. field, LIA.
RPC 5748.25 (this coin). Dattari-Savio Pl. 85, 7716 (this coin).
Nice brown tone, About Very Fine. From the Dattari collection.

60

422 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 129-130
(year 14), £ 24.70 mm., 10.07 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Harpocrates standing facing, head I., raising finger to
lips and holding cornucopia, in front altar and in field, LI-A. RPC
5750. Dattari-Savio Pl. 82, 1720. Nice brown tone, Very Fine.
From a private British collection.

35

423 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 131-
132 (year 16), £ 28.40 mm., 9.86 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Pharos with statue; in field, L-IC. RPC 5803.
Good Fine.

80



424 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 132-133
(year 17), £ 25.50 mm., 8.89 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Elpis advancing I., holding flower and raising a skirt.
RPC 5859. Dattari-Savio PIl. 80, 1687. Nice brown tone, Very Fine.
From the Dattari collection.

30

425 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 133-134
(year 18), £ 31.20 mm., 23.49 g. Laurea bust I., drapery on |I.
shoulder. Rev. Sphinx seated I., paw on wheel; in field, L-I-H. RPC
5916. Dattari-Savio Pl. 98, 1998. Staffieri, CIN (Taormina) Maestro
della testa nuda di Adriano. Rare, nice portrait, Attractive dark
brown patina, Good Very Fine. From the Dattari collection.

150

426 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 133-
134 (year 18), £ 28.90 mm., 12.88 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Sarapis seated, |., holding sceptre; at feet
l., Cerberus; in field, LI-H. RPC 5903. Dattari-Savio Pl. 90, 7772
Rare, only three specimens listed in RPC, nice brown tone, Very
Fine.

50

427 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 134-135
(year 19), £ 22.80 mm., 8.65 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. LENNEAKA Uraeus erect, r., crowned with disc and
horns. RPC 6081 Dattari-Savio Pl. 101, 2049. Ncie brown tone,
Very Fine.

30

428 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 135-
136 (year 20), billon 22.80 mm., 7.95 g. Laureate head I. Rev.
Tyche reclining on lectisternium, I., holding rudder; in field, LK.
Geissen 1199. RPC 6092. Dattari 1497. About Very Fine. From the
Teny collection. Sold with collector's ticket.

25



429 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 134-135
(year 19), £ 34.70 mm., 21.09 g. AYT KAIC TPAIAN AAPIANOC
CEB Laureate head |. Rev. Elpis standing I., holding skirt and
flower; L ENNEAKe.A . RPC 5988. Dattari- Savio Supp. 75 Nice
brow-green patina, Very Fine.

50

430 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 135-136
(year 20), £ 37.40 mm., 19.40 g. Laureate head I|. Rev.
Harpocrates of Mendes standing facing, head |., raising finger to
lips and holding club surmounted by hawk; to I., ram; in field, L-K.
RPC 6098.1 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 83, 7667 (this coin).
Brown tone, Fine. Apparently the secod specimen known. From
the Dattari collection.

35

431 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 136-137
(year 21), £ 33.90 mm., 23.34 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Tyche reclining, |., on lectisternium, holding rudder;
in field, LKA. RPC printed version pag. 713 (misread). RPC
6217.17 (this coin). Dattari-Savio Pl. 92, 1866 (this coin).
Attractive brown tone, About Very Fine. From the Dattari
collection.

50

432 Egypt, Alexandria Aelius Caesar, 136-138 Tetradrachm
circa 136-137 (year 21), billon 24.40 mm., 13.02 g. Laureate head
r. Rev. AHM £=0YC YMNAT B Homonoia standing facing, head I.,
holding patera and cornucopia; to I., altar. RPC 6140. Dattari
2074. Nicely toned, Good Very Fine. Privately purchased from H.).
Berk. From the Tenby collection. Sold with collector's ticket.

45

433 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 138-139 (year 2), billon 23.50 mm., 16.23 g. Laureate head
r. Rev. ETOVC B Canopus, r. RPC 16. Geissen 1284. About Very
Fine. From the Tenby collection. Sold with collector's ticket.

25



434 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
138-139 (year 2), £ 34.10 mm., 25.19 g. Bare-headed, draped
and cuirassed bust r. Rev. Isis Pharia standing, r., holding sail and
sistrum; in |. field, LB. RPC 76.12 (this coin illustrated). Dattari-
Savio Pl. 134, 2657 (this coin). Nice brown tone, Good Fine/About
Very Fine. From the Dattari collection.

50

435 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 140-141 (year 4), billon 23.90 mm., 13.36 g. Laureate head
r. Rev. Tyche standing ., wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia; in I. field, LA. RPC 210. Dattari 2382. Nicely toned,
Very Fine. From the Tenby collection. Sold with collector's ticket.
30

436 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
141-142 (year 5), £ 32.40 mm., 25.60 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Draped busts of Sarapis and Isis jugate r;
in field, L-€. RPC 537.13 (this coin). Dattari-Savio Pl. 147, 8717
(this coin). Rare. Nice brown tone, Very Fine. From the Dattari
collection.

200

437 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
144-145 (year 8), £ 34.40 mm., 27.11 g. AYT K T AIN AAP
ANTWNEINOC CEB EYC Laureate head r. Rev. Nike advancing, r.,
holding trophy; in r. field, LH. RPC Temp. 766. Dattari 2704.
Lovely brown tone on a perfect surface, Extremely Fine as struck,
amongst the finest specimens known. Ex Naville 84, 267.

1'300

438 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 145-146 (year 9), billon 22.50 mm., 14.20 g. Laureate head
r. Rev. L ENATOV Eagle standing, facing, head, l., spreading
wings. RPC 917. Dattari-Savio Pl. 117, 2423. Good Very Fine.

35



439 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
146-147 (year 10), £ 31.30 mm., 21.40 g. Laureate head r. Rev. L
AEKATOV Heracles and the Stymphalian birds: Heracles standing,
r., wearing lion skin, quiver at side, shooting upwards with bow
and arrow; to r., two birds falling from sky. RPC 996. Dattari 2587.
Rare. Nice brown tone, edge hammered, Graded Ch F strike 5/5,
surface 1/5, NGC certification number 6709250-001. Ex Naville
sale 79, 261. From a private British collection and from the Dr.
Briggs Braillar collection.

450

440 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
149-150 (year 13), £ 34.40 mm., 21.72 g. Laureate bust r.,
drapery on I. shoulder. Rev. L TPICKAI Nilus, with crocodile beside
him, reclining 1., holding cornucopia from which issues Genius
holding wreath, and reed; above, I(. RPC 1202. Dattari 2754. Nice
light brown tone, About Very Fine/Very Fine.

35

441 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 153-154 (year 17), billon 22.90 mm., 12.94 g. Laureate head
I. Rev. Eirene standing, facing, head, |., holding two ears of corn
and caduceus; in field, L-I-Z. RPC 1465. Dattari-Savio Suppl. Pl.
14, 2. Rare variant only three specimens listed in RPC and only
one in private hands, Very Fine. Apparently the second in private
hands.

40

442 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
153-154 (year 17), £ 32.00 mm., 18.42 g. Laureate and draped
bust I. Rev. Roma seated r,, holding spear and Nike; in field, LI-Z.
RPC 1550.5 (this coin). Dattari-Savio Pl. 143, 2798 (this coin).
Scarce, nice brown tone, Good Fine. From the Dattari collection.
35



443 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
153-154 (year 17), £ 33.20 mm., 22.74 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Draped bust of Sarapis, wearing kalathos
and taenia, r.; below, eagle standing, r., head, |., spreading wings;
two stars either side; in field, LI-Z. RPC 1566.8 (this coin
illustrated). Dattari-Savio Suppl. Pl. 18, 113 (this coin). Rare, nice
brown tone, Very Fine. From the Dattari collection.

150

444 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 154-155 (year 18), billon 22.10 mm., 13.03 g. Laureate and
draped bust r. Rev. Radiate-headed and draped bust of Helios r.;
in field, L-IH. RPC 1643.7 (this coin illustrated). Dattari-Savio PI.
111, 8169 (this coin). Nicely toned, About Very Fine/Very Fine.
lllustrated in RPC as better type. From the Dattari collection.

40

445 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 156-157 (year 20), billon 21.70 mm., 12.09 g. Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Draped bust of Sarapis wearing
kalathos and taenia r.; in field, L-K. RPC 1846. Dattari-Savio PI.
115, 2359. Scarce, only seven specimens listed in RPC. Toned
and Very Fine. From the Tenby collection. Sold with collectot's
ticket. Privately purchase in 1980.

30

446 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
158-159 (year 22), £ 32.30 mm., 20.63 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. Draped bust of Alexandria r., wearing
cap in form of elephant's head; in field, L-K/B. RPC 2077 (this coin
cited). Dattari-Savio Pl. 119, 8315 (this coin). Rare and interesting
issue, nice dark brown patina, Good Very Fine/ Very Fine. From
the Dattari collection.

200



447 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Tetradrachm
circa 161 (year 1), billon 24.60 mm., 12.16 g. Laureate, draped
and cuirassed bust I. Rev. Dikaiosyne standing, facing, head, I.,
holding scales and cornucopia; in field, L-A. RPC 2252. Geissen
1995. Dattari-Savio PI. 176, 3342. Nicely toned, Very Fine. Ex
Curtis collection. From the Tenby collection. Sold with collector's
ticket.

35

448 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Tetradrachm
circa 161-162 (year 2), billon 24.90 mm., 13.14 g. M AYPHAIOC
ANTQNINOC Laureate head r. Rev. Draped bust of Nilus r.,
crowned with taenia and lotus-buds; at shoulder, reed; before,
cornucopia, from which issues Genius holding wreath; in field, L-
B. RPC 2324.8 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 181, 3362
(this coin). Dattari 3362 and PI. XIX (this reverse illustrated). Well
struck and centred on an exceptional large flan, bold portrait of
nice style, Good Very Fine. lllustrated in Dattari 1901 edition and
RPC as better specimen. From the Dattari collection.

150

449 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa
171-172 (year 12), £ 30.90 mm., 20.00 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. Athena standing, facing, head |I.,
holding corn-ears, resting arm on shield; in field, L-IB. RPC 3178.4
(this coin). Dattari-Savio Suppl. Pl. 22, 5 (this coin). Apprently the
only specimen in private hands of four known. Nice dark brown
tone, About Very Fine. Apparently the only specimen in private
hands. From the Dattari collection.

40

450 Egypt, Alexandria Faustina junior, daughter of Antoninus
Pius and wife of Marcus Aurelius Tetradrachm circa 153-154 (year
17), billon 22.40 mm., 11.03 g. Draped bust r. Rev. Draped bust
of Sarapis wearing kalathos and taenia, r.; in field, LI-Z. RPC
1513. Dattari 3263. About Very Fine.

25



451 Egypt, Alexandria Faustina junior, daughter of Antoninus
Pius and wife of Marcus Aurelius Drachm circa 153-154 (year 17),
£ 34.00 mm., 22.50 g. Draped bust r. Rev. Eagle standing,
facing, head, |., spreading wings; in field, LI-Z. RPC 1600 (this coin
cited). Dattari-Savio Pl. 174, 3316. Apparently the second in
private hands. Nice brown tone, About Very Fine. Apparently the
second in private hands.

40

452 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
186-187 (year 28), billon 24.70 mm., 10.24 g. Laureate head r.
Rev. Zeus enthroned I., holding thunderbolt and long scepter; in
field, L K -H. Geissen 2233. Dattari 3895. Very Fine.

35

453 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
187-188 (year 28), billon 25.00 mm., 10.70 g. M A KOM ANTw
CEB EYCEB Laureate head r. Rev. Draped bust of Sarapis r.
wearing kalathos; in field, LK-H. RPC 3517.10 (this coin
illustrated). Dattari-Savio Pl. 209, 3881 (this coin) Lovely toned,
struck on a large flan and About Extremely Fine. From the Dattari
collection. lllustrated in RPC as better type.

120

454 Egypt, Alexandria Elagabalus, 218-222 Tetradrachm circa
220-221 (year 4)., billon 23.10 mm., 12.31 g. Laureate head r.
Rev. Emperor and Empress (Julia Paula) clasping hands; he is
togate, standing r., and holding sceptre over shoulder; she is
veiled, standing I., and holding sceptre; in field, L-A. RPC Temp.
10081.9 (this coin illustrated). Dattari 4098. Very rare. Only ten
specimens listed in RPC of which two in private hands; toned and
Very Fine. Ex CNG MBS 79, 2008, 733. From the Tenby collection.
Sold with collector's ticket. Only two specimens in private hands.
50



455 Egypt, Alexandria Julia Paula, wife of Elagabalus
Tetradrachm circa 219-220 (year 3), billon 21.70 mm., 16.06 g.
IOYAIA NMAYAA CEB Draped bust r. Rev. Isis bust |., draped and
wearing disk and plumes; in field, L-I. RPC Temp. 10070. Dattari
4165. Very Fine. Ex Kuenker E-sale 31, 2014, 265. From the
Tenaby collection. Sold with collector's ticket.

40

456 Egypt, Alexandria Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm
circa 222 (year 1), billon 22.10 mm., 12.29 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. She-wolf standing I., suckling Romulus
and Remus; above, LA. RPC VI Temp. 10236. Dattari (Savio) 4417.
About Very Fine.

30

457 Egypt, Alexandria Julia Mamaea, mother of Severus
Alexander Tetradrachm circa 225-226 (year 5), billon 22.70 mm.,
12.36 g. Draped bust r. Rev. Dikaiosyne standing I., holding
cornucopia and scales; in I. field, L €. Geissen 2506. Dattari 4480.
Nicely toned, Very Fine.

45

458 Egypt, Alexandria Orbiana, wife of Severus Alexander
Tetradrachm circa 226-227 (year 6), billon 24.50 mm., 12.69 g.
Draped bust r., wearing stephane . Rev. Dikaiosyne standing left,
holding scales and cornucopia; L S (date) to upper left. Geissen
2500 var. Dattari-Savio Pl. 239, 4448. Rare. Brown tone, Good
Fine/About Very Fine. From the Dattari collection.

70

459 Egypt, Alexandria Gordian lll, 238-244 Tetradrachm circa
238-239 (year 2), billon 23.00 mm., 13.28 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Eirene standing I., holding olive branch
and transverse sceptre; in field, L-B. RPC 3706.13 (this coin).
Dattari-Savio Pl. 251, 10212 (this coin). Rare; no specimens
recorded on coin-archives, toned and Good Very Fine. From the
Dattari collection.

80



460 Egypt, Alexandria Tranquillina, wife of Gordian Il
Tetradrachm circa 243-244 (year 7), billon 23.00 mm., 13.12 g.
Draped bust r., wearing stephane. Rev. Homonoia standing I.,
raising hand and holding double cornucopia; in I. field, L Z.
Geissen -. Dattari 4824. Very Fine. From the Tenby Collection.
Privately purchased from C. Blom New York and Kirk Davis. Sold
with collector's ticket.

35

461 Egypt, Alexandria Philip |, 244-249 Tetradrachm circa 244
(year 1), billon 23.20 mm., 14.51 g. Laureate and cuirassed bust
r. Rev. Eagle standing I., head r. and holding wreath in beak; in
field, L-A. Geissen 2696. Dattari-Savio PI. 260, 4933. Very Fine.
Toned, Very Fine. From the Tenby collection. Sold with collector's
ticket.

25

462 Egypt, Alexandria Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 244-
245 (year 2), billon 22.50 mm., 13.84 g. Laureate and cuirassed
bust r. Rev. Eagle standing |., head r.; holding wreath in beak and
in field, L-B. Geissen 2705. Dattari 4934. Very Fine. From a
private German collection. Ex Naville sale 57, 343.

20

463 Egypt, Alexandria Valerian I, 253-260 Tetradrachm circa
256-257 (year 4), billon 22.30 mm., 10.64 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Eagle standing I., head r., holding wreath in
beak; in field, L-A. Geissen 2862. Dattari 5184. Good Very Fine.
From the Teny collection. Sold with collector's ticket.

30



464 Egypt, Alexandria Valerian |, 253-260 Tetradrachm circa
257-258 (year 5), billon 22.60 mm., 10.74 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Nike seated on cuirass |., holding wreath
and palm; in I. field, LE. RPC 75371.7 (this coin illustrated).
Dattari-Savio Pl. 270, 5168 (this coin). Nicely toned, metal flaw on
obv., Good Very Fine. From the Dattari collection Ex Minzen &
Medallien AG, Basel sale 81, 1995, 805. Ex Kdlner Munzkabinett
sale 122, 847. From the Wieshnevsky collection.

45

465 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
262-263 (year 10), billon 22.70 mm., 11.13 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing |., head r., holding
wreath in beak; to |, palm; and in r. field, LI. Geissen 2913.
Dattari 5280. Attractive brown tone and portrait of nice style,
About Extremely Fine. From a private American collection. Ex
Naville sale 75, 2022, 252.

45

466 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
263-264 (year 11), billon 23.40 mm., 10.27 g. Laureate, draped
and cuirassed. Rev. Eagle standing r., spreading wings, holding
wreath in beak; in r. field, LIA. Geissen 2916. Dattari 5289. Sear
"Roman coins and their values" Voll 3 pag. 319, 10570 (this coin
illustrated). Attractive brown tone, Good Extremel Fine. Ex NFA
sale 1X, 1980, 610. lllustrated in Sear "Roman coins and their
values"

70

467 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
267-268 (year 15), billon 20.10 mm., 10.43 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r., head I., holding wreath in
beak; to I.,, palm branch; in r. field, LIE. Dattari 5285. Geissen
2943. Good Very Fine. From the Tenby collection. Sold with
collector's ticket.

25



468 Egypt, Alexandria Salonina, wife of Gallienus Tetradrachm
circa 258-259 (year 6), billon 22.90 mm., 11.35 g. Diademed and
draped bust r. Rev. Eagle standing I., head r., holding wreath in
beak; in field, L-C. RPC id 75412.26 (this coin). Dattari-Savio PI.
274, 5321 (this coin). Lovely iridescent tone, About Extremely
Fine. From the Dattari collection.

50

469 Egypt, Alexandria Salonina, wife of Gallienus Tetradrachm
circa 266-267 (year 14), billon 23.10 mm., 8.47 g. KOPNHAIA
CAA[NEINA CEB Diademed and draped bust r. Rev. eagle standing
l., spreading wings, holding wreath in beak; to r., palm; in I. field,
L/IA. RPC id 75548. Dattari 5345. Nicely toned, Extremely Fine. Ex
Klnker e-live sale 40, lot 7801

45

470 Egypt, Alexandria Claudius Il Gothicus, 268-270
Tetradrachm circa 268-269 (year 1), billon 22.30 mm., 10.50 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nike advancing r.,
holding wreath and palm; in field, L-A. RPC id 75591.17 (this
coin). Figari-Mosconi 1836 (this coin). Dattari-Savio Pl. 276, 5400
(this coin). Nicely toned, struck on a large flan, Extremely Fine.
From the Dattari collection. Ex Triton sale XXVI, 813 (part of). Ex
Money Trend teil 16 pag. 138, Abb. 26.

50

471 Egypt, Alexandria Aurelian, 270-275 Tetradrachm circa 272-
273 (year 4), billon 20.20 mm., 9.64 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Eagle standing right on wreath, head
turned left; above r., star and in r. field, LA. Geissen 3076.
Dattari-Savio 5492. About Extremely Fine. From the Tenby
collection. Sold with collector's ticket.

20



472 Egypt, Alexandria Aurelian, 270-275 Drachm circa 270-271,
/£ 23.20 mm., 6.42 g. AYPHAIANOC KAI AGHNOAQPOC Confronted
busts of Aurelian and Vaballathus. Rev. L A/L A within laurel
wreath. RPC id 76710. Dattari 5430. Extremely rare, Good Fine.
From the Gorrige collection 1879 and from the Dr. Briggs Braillar
collection.

40

473 Egypt, Alexandria Carus, 282-283 Tetradrachm circa 282-
283 (year 1), billon 19.50 mm., 7.16 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Dikaiosyne standing front, head I., holding
scales and cornucopia; in I. field, LA. Dattari 5565. Geissen 3163.
Good Very Fine. From the Tenby collection. Sold with collector's
ticket. Ex Lowrex coll.,, ex Richard E Pincock coll. ex Amphora
coins.

25

474 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
289-290 (year 6), billon 17.90 mm., 6.46 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Homonoia seated |., raising r. arm and
holding double cornucopia; behind, star and in I. field, LC. RPC id
88938.1 (this coin illustrated). Dattari-Savio PI. 283, 5709 (this
coin). Extremely rare, only two specimens recorded on coin-
archives, Good Very Fine. lllustrated in RPC. Only two specimens
known.

45

475 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-287 (year 1),, billon 18.80 mm., 6.15 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Homonoia standing I., raising
hand and holding double cornucopia; in field, L-A . Geissen 3280.
Dattari-Savio Pl. 287, 5923. Extremely Fine. Ex Percy Piper coll.,
Ex CNG/Seaby. From the Tenby collection. Sold with collector's
ticket.

25



476 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 289-290 (year 4), billon 16.90 mm., 8.20 g.
Laureate and draped bust r. Rev. Alexandria standing facing,
head |., holding bust of Sarapis and scepter. Geissen 3299.
Dattari 5833. Good Very Fine. From the Tenby collection. sold
with collector's ticket.

30

477 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 293-294 (year 9), billon 19.20 mm., 7.51 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ENATOV Homonoia
standing I., raising r. hand and holding double cornucopia; in
exergue, . Geissen 3332. Dattari-Savio Pl. 287, 5937. About
Extremely Fine. From the Tenby collection. Sold with collector's
ticket. From the Piercy Piper coll.

30

478 Egypt, Alexandria Constantius | Caesar, 293-305.
Tetradrachm circa 293-294 (year 2), billon 21.00 mm., 7.14 q.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Elpis advancing |., holding
flower and rising skirt; in field, L-B and in exergue, A. Geissen -.
Dattari-Savio PI. 2859, 6052 (this coin). RPC id 76581 (this coin
illustrated as better type) Good Very Fine. lllustrated in RPC. From
the Dattari collection.

35

479 Egypt, Alexandria Galerius Caesar, 293-305. Tetradrachm
circa 295-296 (year 4), billon 19.30 mm., 6.18 g. Laureate,
draped, and cuirassed bust r. Rev. Draped bust of Selene r.,
wearing taenia, in front, crescent moon and in field, L-A. Geissen
3366. Dattari-Savio PIl. 291, 6160 (this coin). RPC id 76354.3 (this
coin). Extremely rare, only three specimens in private hands,
Extremely Fine. Apprently only three specimens in private hands.
From the Dattari collection.

150



480 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Coptite. circa
126-127 (year 11),, £ 13.70 mm., 2.69 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. KOINTI Dorcas gazelle, r.; in field, L IA.
RPC 6277. Dattari-Savio 10970. Nice green patina, Very Fine.

35

481 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Hermonthite.
Circa 126-127 (year 11), £ 14.50 mm., 2.05 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. EPM[N® Boukhis bull, r.; in field, LI-A.
RPC 6325. Dattari 6264. Extremely rare, Nice green patina, About
Extremely Fine.

150

482 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Memphite. Circa
126-127 (year 11), £ 18.60 mm., 5.05 g. Laureate bust r.,
drapery on Il. shoulder. Rev. MEM®I Isis standing, facing, head I.,
wearing basileion upon vulture headdress, holding in I. hand
figure of Ptah, standing, r., wearing sun disk and was-sceptre in
hands, and raised uraeus, l., wearing pschent, in r. hand; in r.
field, LIA. RPC 6390. Dattari 6299. Nice brown tone, Good Very
Fine.

70

483 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Dichalkon
PPelusion. circa 126-127 (year 11), £ 13.60 mm., 13.70 g.
Laureate bust r., drapery on |. shoulder. Rev. T[MHAQY
Pomegranate; in r. field, LIA. RPC 6533. Dattari 6348. Scarce. Nice
brown tone, Good Very Fine/Very Fine.

30

484 Egypt, Alexandria Tessera IlI-IV cent., £ 18.00 mm., 4.33 q.
Facing Gorgon. Rev. Men reclining r.; in front herma. Extremely
rare. Attractive dark green patina, Good Very Fine/Very Fine.
From the Gorringe collection 1879. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

150



485 Egypt, Alexandria Tessera circa ll-lll cent, PB 13.80 mm.,
2.00 g. Tessera. Very Fine.
30

486 Egypt, Alexandria Tessera Il-IV cent., PB 17.80 mm., 3.00 g.
Nilus recling ., holding reed and cornucopia. Rev. Hermanubis
standing |., holding cornucopia; in I. field, LB. Very Fine.

40

487 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Lot of 4 coins II-llI
cent., billon , 29.44 g. Lot of 4 coins, including: Tiberius Obol,
Domitian Diobol, Gallienus tetradrachm, Valerian Tetradrachm,
Very Fine. From the Tenby collection. Sold with collector's ticket.
40

488 Egypt, Alexandria Severus Alexander, 222-235 Lot of 4
coins lI-lll cent., billon , 23.44 g. Lot of 4 coins, including:
Vespasian Tetradrachm, Severus Alexander Tetradrachm, Probus
Tetradrachm (2). Very Fine. From the Tenby collection. Sold with
collector's ticket.

40

489 Anonymous Litra circa 241-235, £ 15.10 mm., 3.11 g.
Helmeted head of Mars r. Rev. Horse head r.; sickle behind.
Crawford 25/3. RBW 40; Historia Numorum Italy 299. Nice dark
green patina, Good Very Fine.

35

490 Anonymous Quadrigatus circa 225-214, AR 20.00 mm., 6.54
g. Laureate Janiform head of Dioscuri. Rev. Jupiter, holding
sceptre and hurling thunderbolt, in fast quadriga r. driven by
Victory; below, ROMA incuse in raised tablet. Sydenham 64.
Crawford 30/1 and pl. VI, 3. Toned and well centred. Very fine
200



491 Anonymous Quadrans circa 225-217, £ 40.60 mm., 71.45
g. Head of Hercules I., wearing lion skin. Rev. Prow of galley r.
Vecchi ICC, 80. Crawford 35/4. Historia Numorum lItaly 340. RBW
88 Nice light green patina, Very Fine.

180

492 Quartuncia circa 217-215, £ 15.10 mm., 2.38 g. Helmeted
head of Roma r. Rev. ROMA Prow r. Sydenham 88. RBW 103.
Crawford 38/8. Attractive dark brown-green patina, Good Very
Fine/Extremely Fine.

40

493 Anonymous Semuncia circa 217-215, £ 19.60 mm., 6.80 g.
Draped female bust r., wearing turreted crown. Rev. Horseman
galloping r., holding whip and reins; below, ROMA. Sydenham 97.
RBW 109. Crawford 39/5. Nice dark green patina, metal flaw on
obv., otherwise Very Fine.

50

494 Denarius circa 214-213, AR 20.50 mm., 4.39 g. Helmeted
head of Roma r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; in
exergue, ROMA partially incuse on raised tablet. Sydenham 167.
RBW -. Crawford 44/5 and pl. 1X, 13. Attractive old cabinet tone,
well centred and struck, Good Very Fine.

80

495 Second Punic War, overstrike series Sextans After 211, /&
16.90 mm., 2.44 g. Head of Mercury r., wearing petasus; above, °
*. Rev. Prow of galley r.; above, ROMA and below, *+. Crawford
56/6. Sydenham -; RBW 213 Traces of restriking on rev., nice
brown tone, Very Fine/Good Very Fine.

40

496 Anonymous Triens After 211, &£ 22.20 mm., 6.69 qg.
Helmeted head of Minerva r.; e*++ (mark of value) above. Rev.
Prow of galley r.; ROMA above, <+ (mark of value) below.
Crawford 56/4. Sydenham 143b. RBW 205. Nice dark green
patina, Good Very Fine.

35



497 Uncia After 211, £ 19.10 mm., 5.08 g. Head of Roma r.,
wearing Attic helmet. Rev. ROMA Prow r.; below, pellet.
Sydenham 143e. Crawford 56/7. Of an exceptional qulitity, lovely
dark green patina and About Extremely Fine. Amongst the finest
specimens known.

200

498 Semuncia After 211, £ 15.40 mm., 2.89 g. Head of Mercury
r. Rev. ROMA Prow r. Sydenham 143f. RBW 216. Crawford 56/8.
Lovely green patina, Extremely Fine.

40

499 C. Varus. Denarius circa 209, AR 19.40 mm., 4.46 g.
Helmeted head of Roma r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping
r.; below, spearhead set horizontally to r.; in exergue, ROMA.
Sydenham 222. RBW 371. Crawford 88/2b. Attractive light
irdescent tone, About Extremely Fine/Extremely Fine.

50

500 Staff and club series Uncia circa 208, £ 16.60 mm., 3.54 g.
Helmeted head of Roma r.; behind, pellet. Rev. ROMA Prow r.;
above, staff and below, pellet. Sydenham -. RBW 489. Crawford
106/9. Extremely rare, very few specimens known and cited as
unique in Crawford, lovely dark green patina and Extremely Fine.
Cited as unique in Crowford

150

501 LPLH series. Denarius circa 189-180, AR 18.30 mm., 3.63 g.
Helmeted head of Roma r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping
r.; below, LPLH ligate and ROMA in partial tablet. Babelon Plautia
1. Sydenham 332. Crawford 134/1a. Rare. Areas of corrosions and
tiny flan crack, About Very Fine.

35



502 Small bird and TOD series. Denarius circa 189-180, AR
18.90 mm., 3.96 g. Helmeted head of Roma r.; behind, X. Rev.
Luna in prancing biga r.; below, TOD with bird perched on T. In
exergue, ROMA in linear frame. Sydenham 345. Crawford 141/1.
Rar Rare. Nicely toned, Very Fine.

35

503 Cn. Calpurnius Denarius circa 189-180, AR 18.30 mm., 3.64
g. Helmeted head of Roma r., behind, X. Rev. Dioscuri r.; below,
CN CALP; below, ROMA in linear frame. Babelon Calpurnia 1.
Sydenham 348. RBW 681. Crawford 153/1. Very Fine.

35

504 Opei. As circa 169-158, £ 31.00 mm., 24.69 g. Laureate
head of Janus; above, mark of value. Rev. Prow r.; above, OPEI
and before, mark of value. Below, ROMA. Babelon Opeimia 7.
Sydenham 363. RBW 811. Crawford 190/1. Nice green patina and
Very Fine.

40

505 L. Caesius. Denarius 112 or 111, AR 20.80 mm., 3.78 g.
Bust of Apollo I. seen from behind, holding thunderbolt in
upraised r. hand; in r. field, ROMA in monogram. Rev. Lares
Praestites seated facing, each holding staff in I. hand; between
them, dog and above, bust of Vulcan with tongs over shoulder. In
exergue, L-CAESI. Babelon Caesia 1. Sydenham 564. RBW 1140.
Crawford 298/1. Nice old cabinet tone, Good Very Fine/Very Fine.

60

506 L. Caesius. Denarius 112 or 111, AR 20.00 mm., 3.82 q.
Bust of Apollo |I. seen from behind, holding thunderbolt in
upraised r. hand; in r. field, ROMA in monogram. Rev. Lares
Praestites seated facing, each holding staff in I. hand; between
them, dog and above, bust of Vulcan with tongs over shoulder. In
exergue, L-CAESI. Babelon Caesia 1. Sydenham 564. RBW 1140.
Crawford 298/1. Nice old cabinet tone, minor porosity, otherwise
Good Very Fine.

30



507 L. Valerius Flacco. Denarius 108 or 107, AR 20.00 mm.,
3.86 g. Draped bust of Victory r.; below chin, U. Rev. L[VALERI /
FLACCI Mars walking I., holding spear and trophy over I. shoulder;
before, apex and behind, corn-ear. Babelon Valeria 11. Sydenham
565. RBW 1147. Crawford 306/1. Lovely old cabinet tone and
Extremely Fine.

45

508 T. Cloulius. Quinarius circa 98, AR 15.00 mm., 1.90 g.
Laureate head of Jupiter r.; behind, control-mark, °. Rev. Victory
standing r., crowning trophy; before trophy, captive with hands
tied behind back; beside trophy, carnyx; between Victory and
trophy, T CLOVLI downwards; in exergue, Q. Babelon Cloulia 2.
Sydenham 586. RBW 1191. Crawford 332/la. Lightly toned,
Extremely Fine.

50

509 Gar, Ogul, Ver Denarius circa 86, AR 20.00 mm., 3.83 q.
Laureate head of Apollo r.; below neck truncation, thunderbolt.
Rev. Jupiter in fast quadriga r., holding reins and hurling
thunderbolt. Sydenham 723. RBW 1333. Crawford 350A/2.
Attractive old cabinet tone, Good Very Fine/Very Fine.

35

510 Anonymous Quinarius 81, AR 15.00 mm., 1.93 g. Laureate
head of Apollo r. Rev. Victory standing r., crowning trophy; in
between, Ill. In exergue, ROMA. Sydenham 609a. RBW -.
Crawford 373/1b. Toned, weakly struck, otherwise Extremely fine

50

511 L. Procilius. Denarius (fouree) circa 80, AR 17.80 mm., 2.70
g. Laureate head of Jupiter r.; behind, S-C. Rev. L-PROCILI / F Juno
Sospita standing r., holding shield and hurling spear; at her feet,
snake. Babelon Procilia 1. Sydenham 771. RBW 1406. Crawford
379/1. Marks on obv., otherwise About Very Fine.

15



512 L. Cassius Q. f. Denarius circa 78, AR 19.00 mm., 3.82 g.
Ivy-wreathed head of Liber r., with thyrsus over shoulder. Rev.
L-CASSI-Q-F Vine-wreathed head of Liber |I. Babelon Cassia 6.
Sydenham 779. RBW 1419. Crawford 386/1. Light iridescent tone
and Good Very Fine. Ex Gorny & Mosch sale 165, 2008, 1658;
NAC Spring 2020, 588 and Naville Numismatics 64, 2021, 444
sales.

80

513 L. Lucretius Trio. Denarius circa 76, AR 17.20 mm., 2.92 g.
Radiate head of Sol r. Rev. TRIO within crescent; around, seven
stars and below, L-LVCRETI. Babelon Lucretia 2. Sydenham 783.
RBW 1424. Crawford 390/1. Minor porosity About Very Fine.

30

514 L. Roscius Fabatus Denarius serratus 64, AR 16.00 mm.,
3.77 g. Head of Juno Sospita r, wearing goat's skin headdress,
behind, curry-comb and below neck truncation, L ROSCI. Rev. Girl
standing r., facing serpent; in I. field, unidentified symbol. In
exergue, FABATI. Babelon Roscia 3. Sydenham 915. RBW -.
Crawford 412/1 and symbols 167. Toned, minor areas of
weakness, otherwise Good Very fine

45

515 L. Cassius Longinus. Denarius circa 63, AR 19.00 mm., 3.84
g. Diademed and veiled head of Vesta I.; below chin, L. In r. field,
dish. Rev. LONGIN-II-V Voter standing I., dropping tablet inscribed
V into cista. Babelon Cassia 10. Sydenham 935. RBW 1493.
Crawford 413/1. Superb old cabinet tone and Extremely Fine /
About Extremely Fine Ex NAC spring sale 2021, 1075.

150



516 M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus. Denarius circa
58, AR 17.80 mm., 3.80 g. M-SCAVR / AED-CVR Kneeling figure r.,
holding olive branch and reins of camel standing beside him; on
either side, EX - S:C. In exergue, REX ARETAS. Rev. P-HVPSAE /
AED CVR Jupiter in quadriga I. holding reins in I. hand and hurling
thunderbolt with r.; before, scorpion. Behind, CAPTV and below, C
HVPSAE COS / PREIVE. Babelon Aemilia 9 and Plautia 10.
Sydenham 912. RBW 1519. Crawford 422/1b. Nice iridescent
tone, Very Fine.

35

517 P. Cornelius Lentulus Marcellinus Denarius circa 50, AR
18.80 mm., 3.68 g. MARCELLINVS Bare head of consul M.
Claudius Marcellus r.; behind, trisceles. Rev. MARCELLVS - COS
QVINQ The consul carrying trophy in front of tetrastyle temple.
Babelon Claudia 11 and Cornelia 69. Sydenham 1147. RBW 1554.
Crawford 439/1. Rare. Toned, test cut on obv., marks and
banker's mark, Good Fine.

35

518 C. lulius Caesar. Denarius circa 49-48, AR 17.20 mm., 3.84
g. Pontifical emblems: culullus, aspergillum, axe and apex. Rev.
Elephant r., trampling dragon; in exergue, CAESAR. Babelon Julia
9. C 9. Sydenham 1006. Sear Imperators 9. RBW 1557. Crawford
443/1. Lovely old cabinet tone, Extremely Fine.

180

519 Mn. Cordius Rufus Denarius 46, AR 17.00 mm., 3.96 g.
Jugate heads of the Dioscuri r., wearing laureate pilei; behind,
RVFVS lll VIR. Rev. Venus standing I., holding scales and sceptre;
on her shoulder, Cupid; behind, MN CORDIVS. Babelon Cordia 2.
Sydenham 976. Sear Imperators 63. RBW 1606. Crawford 463/1a.
Iridescent tone, weakly struck, otherwise Very fine

30



No image

520 C. Vibius Varus. Denarius circa 42, AR 18.10 mm., 3.61 g.
Laureate head of Hercules r. Rev. C-VIBIVS - VARVS Minerva
standing r., holding Victory and spear. Babelon Vibia 23.
Sydenham 1139. Sear Imperators 193. RBW 1740. Crawford
494/37. Rare. Toned, scratch onn obv. and some corrosions,
About Very Fine.

35

521 Cleopatra with Marcus Antonius Denarius circa 32, AR 17.00
mm., 3.85 g. CLEOPATRAE -REGINAE-REGVM-FILIORVM-REGVM
Draped and diademed bust of Cleopatra r. Rev. ANTONI
ARMENIA-DEVICTA Head of M. Antonius r.; behind, Armenian tiara.
Babelon Antonia 95. C 1. Sydenham 1210. Sear Imperators 345.
Buttrey, Essays Russo, p. 303, 52. RBW 1832. Crawford 543/1.
Very rare, Graded F strike: 4/5, Surface: 2/5 - Encapsulated NGC
4201987-002. From the Gorringe collection 1879 and from the Dr.
Briggs Braillar collection. As the struggle between Marc Antony
and Octavian dragged on in the 30s B.C., the geographical and
political lines became ever more defined. Antony had become
entrenched in the Eastern Mediterranean, and in doing so had
allied himself with Cleopatra VII, queen of Egypt, whose original
supporter in Rome, Julius Caesar, had been murdered years
before. She had his son, Caesarion, at her side, but she needed
an ally like Antony if she hoped to preserve Egypt from the ever-
widening grasp of Rome. Importantly, Antony was easier to
manipulate than Octavian, who had no sympathy for Cleopatra's
motives. Although this woman of blinding intellect may have
found her marriage to Antony a degrading experience, personally,
she was crafty enough to realise it was her only chance at
survival. Hence, she was probably eager to issue dual-portrait
coins, such as the denarius offered here. Little more indication is
necessary to recognise that Cleopatra had effectively dominated
her husband, the Roman warlord Antony.

500



522 Marcus Antonius Cistophoric tetradrachm circa 39, AR
27.00 mm., 11.67 g. M-ANTONIVS-IMP-COS- DESIG-ITER ET-TERT
Ivy-wreathed head r.; below, lituus. All within ivy-wreath. Rev.
llI'VIR - R-P-C- Head of Octavia r. on cista mistica between two
interlaced snakes with heads erect. Babelon Antonia 60. C 2.
Sydenham 1197. RPC 2201. Some corrosion, otherwise Good Very
fine

120

523 Marcus Antonius and Octavia Cistophoric tetradrachm circa
39, AR 27.00 mm., 11.93 g. M-ANTONIVS-IMP -COS- DESIG-ITER
ET-TERT Jugate busts of Marcus Antonius and Octavia r. Rev.
llI'VIR - R-P-C- Bacchus standing I. on cista mistica between two
interlaced snakes with heads erect. Babelon Antonia 61. C 3.
Sydenham 1198. Sear Imperators 263. RPC 2202 Toned and Good
Very fine

180

524 Lot of 6 bronzes , £ , 75.55 g. Lot of 6 Roman republic
bronzes, including: Crawford 17/1a; 38/7; 56/2; 214/2; 72/7; 72/8,
Good Fine/About Very Fine.

45

525 Lot of 5 bronzes II-I cent, £ , 83.23 g. Lot of 5 Roman
republican bronzes, including: Cr 17/1a; 56/5; 38/5; 56/2 (2) Good
Fine-About Very Fine.

40

526 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Cistophoric
tetradrachm Ephesus circa 24-20, AR 27.00 mm., 11.75 g. Bare
head r. Rev. Garlanded altar decorated with two confronting
hinds. C 33. RIC 482. RPC 2215. Good Very fine

250



527 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Tetradrachm
Antiochia circa 2-1, AR 25.00 mm., 14.36 g. Laureate head r. Rev.
Tyche of Antiochia seated r., holding palm branch; to r. the river-
god Orontes. Prieur 55. RPC 4156. Very fine Ex Hirsch sale 208,
2064. From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

60

528 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Denarius Lugdunum
circa 2 BC - AD 4, AR 21.00 mm., 3.77 g. Laureate head r. Rev.
Caius and Lucius standing facing and resting hands on shield;
behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and
lituus. C 43. RIC 207. Large flan and Very fine

60

529 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Denarius Lugdunum
circa 2 BC - AD 4, AR 21.00 mm., 3.80 g. Laureate head r. Rev.
Caius and Lucius standing facing and resting hands on shield;
behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and
lituus. C 43. RIC 207. Weakly struck and Good very fine

50

530 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Denarius Lugdunum
circa 2 BC - AD 4, £ 20.00 mm., 3.76 g. Laureate head r. Rev.
Caius and Lucius standing facing and resting hands on shield;
behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and
lituus. C 43. RIC 207. Weakly struck and Very fine

50

531 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Denarius Lugdunum
circa 2 BC - AD 4, AR 20.00 mm., 3.80 g. Laureate head r. Rev.
Caius and Lucius standing facing and resting hands on shield;
behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and
lituus. C 43. RIC 207. About Very fine

50



532 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Denarius Lugdunum
circa 2 BC - AD 4, AR 18.00 mm., 3.81 g. Laureate head r. Rev.
Caius and Lucius standing facing and resting hands on shield;
behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and
lituus. C 43. RIC 207. Very fine

50

533 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD As Lugdunum circa
10-14, £ 27.00 mm., 12.88 g. Laureate head r. Rev. Front
elevation of the Altar of Lugdunum, decorated with the corona
civica between laurels, flanked by stylized male figures; to |. and
r., Victories on columns, facing one another. C 237. RIC 233. Dark
tone and Very fine

35

534 Divus Augustus Sestertius circa 35-36, £ 34.00 mm., 24.06
g. Legend on shield, within oak-wreath supported by capricorns;
below, globe Rev. Legend around S C. C Tiberius 303. RIC Tiberius
63. Good FIne

40

535 Tiberius, 14-37 Aureus Lugdunum circa 14-37, AV 18.00
mm., 7.23 g. Laureate head r. Rev. Pax-Livia figure seated r. on
chair with ornamented legs, holding long vertical sceptre and
branch. C 15. RIC 27. Calicé 305. Minor marks, otherwise About
Very Fine.

750

536 Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00
mm., 3.42 g. Laureate head r. Rev. Draped female figure (Livia as
Pax) seated r. on chair with ornamented legs, holding long
sceptre and branch. C 16. RIC 28. Good Fine

35



537 Germanicus, father of Gaius Dupondius Rome circa 37-41,
/A 27.00 mm., 11.73 g. Germanicus driving triumphal quadriga r.,
holding eagle-tipped sceptre and reins. Rev. Germanicus standing
., raising hand and holding aquila. C 7. RIC Gaius 57. About Very
fine From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

60

538 In the name of Nero and Drusus caesares, sons of
Germanicus and brothers of Gaius Sestertius Rome circa 22-23, /£
35.00 mm., 27.93 g. Sestertius circa 22-23, /£ 28.46 q.
Confronted heads of two little boys on crossed cornucopiae with
winged caduceus between. Rev. DRVSVS CAESAR Tl AVG F DIVI
AVG N PONT TR POT Il around S C. C 1. BMC Tiberius 95. RIC
Tiberius 42. CBN Tiberius 73. Attractive light brown tone, surface
somewhat smoothed and an almost insignificant metal flaw on
obverse, otherwise Good Very Fine. Ex NAC 52, 2009, 937; ACR 6,
2012, 750. The crossed-cornucopiae design is familiar on ancient
coinage, and here the cornucopias, grape clusters, grape leaves
and pine cones seemingly allude to Bacchus or Liber in a
reference to fecundity. In terms of dynastic appeal, the design
boasts of the prosperity and fruitfulness of the Tiberian line, with
the caduceus symbolizing Mercury as the messenger of the gods
and the bringer of good fortune. Despite the hopefulness
represented by this series of coins, tragedy struck on two fronts.
The 'Tiberian dynasty' collapsed within months of its being
announced when both Drusus and his son Germanicus Gemellus
(the boy whose head is shown on the right cornucopia) died in 23.
Poor fates awaited the remaining two members: Drusus' wife
Livilla became increasingly associated with Tiberius' prefect
Sejanus, and she died shamefully in the aftermath of his downfall
in 31, and the second grandson, Tiberius Gemellus, survived long
enough to be named co-heir of Tiberius with Caligula, but after
Tiberius' death he was pushed into a subsidiary role and soon
was executed by Caligula, who would not tolerate a second heir
to the throne.

500



539 Gaius, 37-41 Sestertius Rome 37-38, £ 37.00 mm., 28.47
g. C-CAESAR-AVG-GERMANICVS P-M-TR-POT Pietas, veiled and
draped, seated l., holding patera and resting I. arm on small
facing figure; in exergue, PIETAS. Rev. DIVO - AVG / S - C Gaius,
veiled and togate, sacrificing over garlanded altar; in the
background hexastyle temple. C 9. BMC 41. RIC 36. CBN 51. Rare.
Well centred on a full flan and with finely detailed dies; attractive
dark green patina and Good Very Fine. Ex NAC P, 2005, 1900 and
ACR 6, 754 sales.

700

540 Nero, 54-68 Tetradrachm Antiochia circa 63, AR 25.00 mm.,
14.62 g. NEPQN KAIZAP - ZEBAZTOZ Laureate bust r., with aegis.
Rev. BIPI Eagle, with open wings, standing r. on thunderbolt; to r.,
palm branch and ETOVZX in exergue. Prieur 89. RPC 4189 Lovely
old cabinet tone and Good Very fine From the Dr. Briggs Braillar
collection.

150

541 Nero, 54-68 Aureus Rome circa 64-65, AV 18.00 mm., 7.23
g. NERO CAESAR - AVGVSTVS Laureate head r. Rev. IVPPITER -
CVSTOS Jupiter seated I. on throne, holding thunderbolt and long
sceptre. C 118. BMC 67. RIC 52. CBN 218. Calicé 412. About Very
fine

600

542 Vitellius, 69 As Tarraco 69, £ 27.00 mm., 11.14 g. Laureate
head I., globe at point of bust. Rev. Two clasped hands. C 34. RIC
42. Scarce. Brown tone and Good Fine.

30

543 Vespasian, 69-79 Tetradrachm Antiochia 70-71 (year 3), AR
25.00 mm., 15.35 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing I. on
club, with wings spread; in |. field, palm frond. Prieur 113A.
McAlee 336. RPC 1947. Very fine From the Tenby collection. Sold
with original collector's ticket.

25



544 Vespasian, 69-79 Denarius Rome 73, AR 20.00 mm., 3.33 g.
Laureate head r. Rev. Vespasian seated r. on curule chair, with
feet on footstool, holding scepter and branch. C 387. RIC 546.
Good Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

35

545 Vespasian, 69-79 Denarius Rome 77-78, AR 18.00 mm.,
2.58 g. Laureate head r. Rev. Mars standing I., holding spear and
trophy. C 125. RIC 937. Weakly struck, otherwise Very fine
Privately purchased from Baldwin. From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

30

546 Titus caesar, 69-79 Dupondius Rome 75, £ 26.00 mm.,
11.57 g. Radiate head r. Rev. Felicitas standing [., holding
caduceus and cornucopia. RIC Vespasian 830. Minor corrosions,
otherwise Good Very fine

50

547 Titus, 79-81 Denarius Rome 80, AR 21.00 mm., 3.15 g.
Laureate head r. Rev. Winged thunderbolt set on draped seat. C
318. RIC 119. Lightly toned and good very fine / about extremely
fine Ex NAC sale 72, 2013, 1547.

100

548 Titus, 79-81 Denarius Rome 79, AR 20.00 mm., 3.46 q.
Laureate head r. Rev. Venus standing r., seen from behind,
leaning on column, holding spear and helmet. C 268. RIC 34.
Toned and Very fine Privately purchased from Harlan J. Berk.
From the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

40



549 Domitian, 81-96 Dupondius Rome 88, £ 29.00 mm., 12.50
g. Radiate head r. Rev. COS XIlll LVD SAEC FEC The Emperor
standing |., sacrificing out of patera over altar; before, Tiber
reclining r., flute and lyre players standing r., and double temple
with nine columns behind. C 91. RIC 621. Rare. Interesting
composition and Very fine Ex Heritage sale 271920, 40157. From
the Morris collection. Graded VF strike:5/5, surface:4/5 - fine
style, NGC certification number 4632706-020

150

550 Domitian, 81-96 Sestertius Rome circa 88-89, /£ 37.00
mm., 23.55 g. IMP CAES DOMIT AVG GERM - COS XIIIl CENS PER P
P Laureate head r. Rev. I0VI - VICTORI Jupiter seated I. on throne,
holding Victory and sceptre; in exergue, S C. C 313. BMC 406. RIC
633. CBN 436. A very elegant portrait with a wonderful light
green patina. Good Very Fine. Ex NAC Spring sale 2021, 1271.
Privately purchased from NAC in 2009.

300

551 Domitia, wife of Domitian Quadrans Rome 85, /£ 18.00
mm., 2.00 g. Draped bust of Ceres I. Rev. S - C Basket with grain
ears. C 14. RIC 316. Lovely brown tone and fine style. Extremely
fine Ex Rauch sale 107, 2018, 273.

150

552 Trajan, 98-117 Sestertius Rome circa 107-111, £ 32.00
mm., 26.42 g. Laureate bust r. with drapery on |. shoulder. Rev.
Trajan standing |. in military attire, holding thunderbolt and
sceptre, crowned by Victory. C 516 var. (no drapery). RIC 549.
Brown tone and Very fine/About Very fine From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

60

553 Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 106-107, AR 19.00
mm., 3.04 g. Laureate bust r., with slight drapery. Rev. Victory
standing |., holding wreath and palm frond. RIC 128. Woytek
270b. Minor scratches, otherwise About Extremely fine From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

35



554 Trajan, 98-117 Sestertius Rome circa 103-111, £ 32.00
mm., 28.83 g. Laureate bust r. with drapery on far shoulder. Rev.
Abundantia standing I., holding corn ears and cornucopiae; on |.,
modius and on r. prow. C 469. RIC 492. Nice green patina and
Good Very Fine. Ex NAC sale 114, 2019, 1508.

300

555 Trajan, 98-117 As Rome 116, £ 24.00 mm., 7.91 g. Radiate
and draped bust right / Legend around, large S « C within oak
wreath. RIC Il 647 Brown tone, countermark on obverse,
otherwise Good Very fine Ex CNA sale XX, 1992, 455. From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

35

556 Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 116-117, AR 18.00
mm., 3.47 g. Laureate bust r., slight drapery on I. shoulder. Rev.
Fortuna standing I., holding rudder set on ground and cornucopia;
in background to I., forepart of ship. C 7. RIC 122. Nicely toned,
Very Fine.

30

557 Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 120-121, &£ 34.00
mm., 27.39 g. Laureate bust r., drapery on |. shoulder. Rev.
Pietas, veiled, standing r., raising r. hand and holding small vase
of incense in |.; at her feet, lighted altar. C 1042 var. RIC 469.
Lovely green patina. Nice portrait and Good Very fine

150

558 Hadrian, 117-138 Dupondius Rome circa 119-120, £ 27.00
mm., 11.44 g. Radiate bust r., with drapery on I. shoulder. Rev.
Salus standing I., r. foot on globe, holding patera and trident. C
1358. RIC 276. Lovely green patina and bold portrait of fine style.
Extremely Fine. Ex Meister & Sonntag 9, 2010, 179 and Kunker
280, 2016, 601 sales.

120



559 Sabina, wife of Hadrian Denarius Rome circa 130-133, AR
18.00 mm., 3.38 g. Draped bust r., with queue and stephane.
Rev. Concordia seated I., holding patera and resting |I. arm on
statue of Spes; below the throne, cornucopia. C 12. RIC Hadrian
2501. OId cabinet tone and Very fine From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

30

560 Sabina, wife of Hadrian Denarius Rome circa 128-136, AR
17.00 mm., 3.19 g. Diademed and draped bust r., with hair
waved, rising into crest and knotted in queue. Rev. Concordia
seated I., holding in r. hand patera and resting I. arm; below the
throne, cornucopia. C 12. RIC Hadrian 398. Good Very fine From
the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

35

561 Sabina, wife of Hadrian Sestertius Rome circa 136-138, A&
31.00 mm., 27.48 g. Draped bust r. Rev. Concordia standing
front, head |I. and leaning |. on column, holding patera in her r.
hand and cornucopiae in her |. C 7. RIC Hadrian 2584 Brown tone
and Very fine Privately purchased from Harlan J. Berk. From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

35

562 Aelius Caesar, 136-138 As Rome 137, £ 26.00 mm., 10.95
g. Bare head r. Rev. Spes, draped, walking I., raising skirt with her
lowered |. hand and holding flower in her raised r.; S-C across
fields. RIC Hadrian 1067. Tooled, otherwise Good Very fine From
the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

20

563 Antoninus Pius, 138-161 Dupondius Rome 155-156, A&
25.00 mm., 11.23 g. Radiate head r. Rev. Fides standing I.,
holding standard in each hand. C 990. RIC 951. Tiber tone and
Good Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

35



564 Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 151-152, AR 17.00
mm., 2.81 g. Laureate head r. Rev. Pietas standing front, head r.,
holding hind by the fore-legs with her r. hand and plate with fruits
in her |.; to r., altar. C 617. RIC 217. Flan crack at 6 o'clock on
reverse, otherwise Very fine Privately purchased from Tom
Cederlind. From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

20

565 Divus Antoninus Pius Denarius Rome After 161, AR 18.00
mm., 3.33 g. Bare head r. Rev. Eagle standing r., head |. C 154.
RIC M. Aurelius 429. OId cabinet tone and Extremely fine From
the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

30

566 Divus Antoninus Pius Denarius Rome After 161, AR 17.00
mm., 3.44 g. Bare bust right. Rev. Four-tier pyre. C 164. RIC M.
Aurelius 436 Good Very fine Privately purchased from Tom
Cederlind. From the Tenby collection. Sold with original
collection's ticket.

30

567 Faustina senior, wife of Antoninus Pius Denarius Rome 139-
140, AR 19.00 mm., 3.00 g. Diademed and draped bust r. Rev.
Juno standing facing, veiled and head turned I., holding patera in
her r. hand and long sceptre in her |.; at her feet to I., peacock
standing I., head r. C 215. RIC A. Pius 338. Very fine From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

568 Marcus Aurelius caesar, 139-161 As Rome 158-159, A
23.00 mm., 11.51 g. Bare head r. Rev. Spes advancing I., holding
flower and raising hem of skirt. C -. RIC A. Pius 1350. Very fine
From the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25



569 Marcus Aurelius caesar, 139-161 Sestertius Rome 159-160,
/& 34.00 mm., 24.11 g. Bareheaded, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Mars advancing r., holding spear and trophy over shoulder.
RIC 1352Ab. Brown tone, minor deposits and corrosions,
otherwise Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

60

570 Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome circa 172-173, &
31.00 mm., 23.80 g. Laureate head r. Rev. Trophy; to r., German
captive standing r., hands bound behind the back; to I., Germania
seated I. on shields in attitude of mourning. C 227. RIC 1058.
Scarce. Nice brown tone, Very Fine. Ex Naville Numismatics sale
64, 2021, 548.

120

571 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius As Rome circa 145-146, £ 25.00 mm., 12.16 g.
Draped and diademed bust r., hair knotted behind. Rev.
Concordia standing I., holding patera and cornucopia. C 23. RIC A.
Pius 1390. Very fine Privately purchased from Baldwin. From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

20

572 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Sestertius Rome circa 147-150, £ 34.00 mm.,
22.11 g. Draped bust r. Rev. Diana standing I., holding arrow and
bow. C 206. RIC A. Pius 1383. Brown tone and About Very fine
From the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

40

573 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Denarius Rome circa 176-178, AR 18.00 mm.,
2.96 g. Draped bust r. Rev. Peacock standing r. RIC M. Aurelius
744. About Extremely fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

30



574 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Denarius Rome circa 161-176, AR 17.00 mm.,
3.23 g. Draped bust r., hair waved and coiled on back of head.
Rev. Juno standing |., holding patera in r. hand and sceptre in I.;
at her feet, peacock standing I. C 139. RIC M. Aurelius 696.
Iridescent tone and About Extremely fine Privately purchased
from Baldwin's. From the Tenby collection. SOId with original
collector's ticket.

35

575 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Denarius Rome circa 161-164, AR 17.00 mm.,
3.11 g. Draped bust r. Rev. Ceres seated |. on chest, holding grain
ears and torch. C 35. RIC M. Aurelius 669. Toned and Very fine

30

576 Lucilla, daughter of M. Aurelius and wife of Lucius Verus
Denarius Rome circa 161-169, AR 17.00 mm., 3.14 g. Draped
bust r. Rev. Juno seated I., holding flower and infant. C 36. RIC M.
Aurelius 770 . Old cabinet tone and Extremely fine Ex Stack's sale
1 May 1980, Knobloch, 803. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

60

577 Lucilla, daughter of M. Aurelius and wife of Lucius Verus
Sestertius Rome circa 164-167, £ 31.00 mm., 26.40 g. LVCILLA
AVGVSTA Draped bust r. Rev. IVNO REGINA Juno standing I.,
holding patera and sceptre; at feet I., peacock; in field, S-C. RIC
M. Aurelius 1751. C 43. Brown tone, surface somewhat smoothed,
otherwise Very fine

60

578 Commodus caesar, 166-177 Denarius Rome circa 175-176,
AR 19.00 mm., 3.36 g. Bare-headed and draped bust r. Rev.
Hilaritas standing I., holding palm branch and cornucopiae. RIC M.
Aurelius 611. Good Very fine Ex Superior Galleries 22-24 October
1979, Northwood Institute, 1613. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

45



579 Commodus, 177-192 Sestertius Rome 181, £ 30.00 mm.,
26.77 g. Laureate head r. Rev. Commodus seated I. on curule
chair set on dais; attendant standing behind him; before him,
Liberalitas stands I., holding tessera and cornucopia; citizen on I.
mounting steps toward platform. C 310. RIC 310. Rare. Brown
tone and Very Fine. Ex NAC sale P, 2005, 2090. Much like Hadrian
reversed the expansionist policies of his predecessor Trajan, so
did Commodus, who did not want to pursue his father's plan of
forcing the empire's border to the Carpathian mountains by
establishing the provinces of Marcomannia and Sarmatia north of
the Danube. Instead, not long after Marcus Aurelius died in
March, 180, Commodus abandoned the newly annexed
territories, patched up a reasonable peace with the northern
tribes, and returned to Rome to hold a triumph late in October of
that year. With his triumph and accession as sole-emperor,
Commodus made a largesse; it was his third, for he had made
two during his father's reign. The distribution marked by this
sestertius of 181 is his fourth (LIB AVG llll), and he would make a
fifth within a year. The issuance of three largesses in less than
about 18 months suggests Commodus was concerned about
shoring up his popularity among the people and the army. The
reverse type on this sestertius shows the emperor seated upon a
platform, accompanied by an officer (perhaps the prefect of the
praetorium) and Liberalitas, who holds a cornucopia and a board
for counting coins. Below, a citizen is shown on the steps leading
up to the platform, his outstretched toga already laden with coins
from the largesse.

150

580 Commodus, 177-192 Sestertius Rome 192, £ 32.00 mm.,
27.03 g. Laureate head r. Rev. Commodus, as Hercules, standing
[., holding club and lion's skin, crowning trophy. C 203. RIC 640.
Brown tone, minor areas of weakness, otherwise Very fine
Privately purchased from Harlan J. Berk. From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

45



581 Crispina, wife of Commodus Sestertius Rome circa 180-183
or later, £ 30.00 mm., 24.78 g. Draped bust r. Rev. Concordia
seated |., holding patera and cornucopiae. C 6. RIC Commodus
665. Good Fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

20

582 Pertinax, 193 Dupondius Rome 193, £ 25.00 mm., 13.08 g.
Radiate head r. Rev. Providentia standing I., raising up both
hands toward star. RIC 31. Lempereur Type 10, 811 (D288/R425).
Very rare. Brown tone, minor corrosions, otherwise About Very
Fine. Ex CNG 504, 2021, 333 and CNG 556, 2024, 570 sales.

250

583 Clodius Albinus caesar, 193 - 195 Denarius Rome circa 194-
195, AR 20.00 mm., 2.89 g. Bare head r. Rev. Minerva, helmeted,
standing I., holding olive-branch and shield on ground; spear
resting against I. arm. C 48. BMC 98. RIC 7. Toned and Good Very
fine

70

584 Septimius Severus, 193-211 Sestertius Rome circa 193, &£
30.00 mm., 22.31 g. Laureate head r. Rev. Virtus standing I.,
holding Victory and spear. C 147. RIC 651. Scarce. Dark green
tone and About Very fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

30

585 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 200-201,
AR 18.00 mm., 3.25 g. Laureate head r. Rev. The Emperor
standing I., holding branch and scroll. RIC 160. C 203. Old cabinet
tone and About Extremely fine From the Tenby collection. Sold
with original collector's ticket.

30

586 Septimius Severus, 193-211 Denarius Laodicea ad Mare
circa 197-198, AR 19.90 mm., 3.40 g. L SEP SEV PERT AVG P M
IMP X Laureate head r. Rev. SALVTI AVGG Salus seated r., feeding
serpent coiled around altar. RIC 119a. C 641. Good Very Fine.

30



587 Septimius Severus, 193-211 Denarius Laodicea circa 198,
AR 18.60 mm., 3.65 g. Laureate head r. Rev. SALVTI AVGG Salus
seated |., feeding serpent, rising from altar, out of patera and
leaning with I. elbow on throne. BMC 629. C. 642. RIC 497. Nicely
toned, Good Very Fine.

30

588 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 198-200,
AR 17.50 mm., 3.21 g. L SEPT SEV AVG IMP Xl PART MAX
Laureate head r. Rev. IOVI PROPVGNATORI Jupiter advancing
right, brandishing thunderbolt and raising arm wrapped in cloak.
C 243. RIC 131. Very Fine.

30

589 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 207, AR
17.00 mm., 3.38 g. Laureate head r. Rev. Africa standing r.,
wearing elephant-skin headdress and holding snake; to right, lion
standing right. RIC 207. C 493. Dark tone and Good Extremely
fine From the Dr. Briggs Braillar collection.

45

590 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 210-211,
AR 19.00 mm., 2.94 g. Laureate head r. Rev. Victory advancing r.,
holding wreath in her r. hand and palm over her I. shoulder. C
727. RIC 332. Good Very fine Privately purchased from Tom
Cederlind. From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket. Commemorative issue for the victory in Britain

30

591 Septimius Severus, 193-211 Denarius Laodicea circa 198-
202, AR 17.40 mm., 3.41 g. L SEPT SEV AVG IMP Xl PART MAX
Laureate head r. Rev. CONCORDIAE MILITVM Concordia standing
front, head I., holding signum in each hand. BMC 285. C. 78. RIC
502b. Very Fine.

25



592 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 201-202,
/£ 18.90 mm., 3.47 g. SEVERVS - PIVS AVG Laureate head r. Rev.
VICT PART MAX Victory advancing 1., holding wreath in
outstretched r. hand and palm frond in I. C 744. RIC 295. Very
Fine.

30

593 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 209, AR
19.00 mm., 3.39 g. SEVERVS PIVS AVG Laureate head r. Rev. P M
TR P XVII COS Ill P P Neptune standing I., foot on globe and
holding trident. RIC 228. BMC 3. C 529. Lightly toned, Good Very
Fine/Very Fine.

30

594 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome 193-
196, AR 20.00 mm., 3.52 g. Draped bust r. Rev. Venus standing
r., seen from behind, resting elbow on column and holding palm
frond and apple. RIC S. Severus 536. C 194. OIld cabinet tone and
About Extremely fine Privately purchased from Praefectus coins.
From the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

30

595 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 193-196, AR 19.00 mm., 3.55 g. Draped bust r. Rev. Venus
standing r., leaning on column, holding palm branch and apple.
RIC 53 Toned and Very fine Privately purchased from Coincraft.
From the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

596 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 196-211, AR 17.00 mm., 3.27 g. Draped bust r. Rev.
Pudicitia seated |.,, head facing, hand on breast and holding
sceptre. C 170. RIC S. Severus 575. Old cabinet tone and Good
Very fine Ex Superior Galleries 22-24 October 1979, Northwood
Institute, 1621. From the Dr. Briggs Braillar collection.

35



597 Julia Domna, wife of Septimius Severus Antoninianus Rome
circa 215-217, AR 24.00 mm., 4.46 g. Rome circa 215-217, AR
24.00 mm., 4.91 g. Draped bust right, wearing stephane, set on
crescent . Rev. Venus Genetrix seated I.,, extending hand and
holding scepter. RIC Caracalla 388a. C 211. Good Very fine From
the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

598 Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 216, AR 20.00
mm., 2.90 g. Laureate head r. Rev. Sol standing facing, head I.,
raising hand and holding globe. RIC 281b. C 359. Weakly struck,
otherwise Good Very fine

25

599 Caracalla, 198-217 Large lot of 4 silver Roman coins Il
century, AR, 12.29 g. Very fine
25

600 Caracalla, 198-217 Large lot of 1 denarius and 3 bronzes llI-
IV century, £ , About Very fine
20

601 Geta, 209-212 Sestertius Rome 211, £ 32.00 mm., 23.09 q.
Laureate head r. Rev. Caracalla and Geta seated |. on curule
chairs set on platform; in |. field, Liberalitas standing I., holding
abacus and cornucopia; citizen mounting steps to platform. RIC
185a. Rare. Good Fine/Fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

50

602 Geta Caesar, 198-209 Denarius circa 200-202, AR 20.70
mm., 3.44 g. P SEPT GETA-CAES PONT Draped and cuirassed bust
r. Rev. VICT AETERN Victory flying I.; in front, shield. C 206. RIC
23. BMC 247. About Extremely Fine.

25



603 Macrinus, 217-218 As Rome circa 217-218, £ 23.00 mm.,
10.10 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Securitas standing |.,
legs crossed, holding sceptre and resting I. arm on column, S-C
across fields. RIC 159. Very fine Ex Spink sale 24186, 2024, 176.
The Orrysdale Collection of Dr John Frissell Crellin MRCS MHK
(1816-1886).

100

604  Macrinus, 217-218 Tetradrachm Emesa circa 217-218,
billon 24.00 mm., 13.13 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing
facing, wings spread, head |. with wreath in beak, A beneath
eagle's head; between its legs, radiate bust of Helios to I. Prieur
961. Good Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

30

605 Elagabalus, 218-222 Plated denarius (?) Rome 219, AR
19.00 mm., 1.50 g. Laureate and draped bust r. Rev. Fortuna
seated I., holding rudder and cornucopiae; wheel under seat. RIC
19. Good Very fine

15

606 Elagabalus, 218-222 Antoninianus Rome circa 218-222, AR
24.00 mm., 6.16 g. Struck from a worn reverse die, otherwise
Very fine Privately purchased from Baldwin & Sons. From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

607 Elagabalus, 218-222 Denarius Rome circa 218-222, AR
18.00 mm., 3.18 g. Laureate and draped bust r. Rev. Elagabalus
standing r., sacrificing over lighted altar, holding patera and
upright club; in field r., star. C 246. RIC 131. Dark tone and Good
Very fine From the Dr. Briggs Braillar collection.

25



608 Elagabalus, 218-222 Tetradrachm Antiochia circa 219, AR
25.00 mm., 12.16 g. Laureate bust r., slight drapery. Rev. Eagle
standing facing, head and tail |., with wings spread, holding
wreath in beak; A-€ flanking head; between legs, star. Prieur 249.
Bellinger 42. Old cabinet tone and Very fine From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

25

609 Elagabalus, 218-222 Denarius Rome circa 220-221, AR
18.00 mm., 3.16 g. Laureate and draped bust r. Rev. Abundantia
standing I., emptying cornucopia; star to r. C 1. RIC 56. Good Very
fine From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

20

610 Elagabalus, 218-222 Denarius Rome 222, AR 20.00 mm.,
3.41 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Libertas
standing I., holding pileus and cornucopia; star to |. C 98. RIC 112.
Extremely fine Privately purchased from Harlan J. Berk. From the
Tenby collection. SOId with original collector's ticket.

30

611 Julia Soemias, mother of Elagabalus Denarius Rome circa
220-222, AR 18.00 mm., 2.86 g. Draped bust r. Rev. Venus,
standing partially to I., holding apple and sceptre; in I. field, star.
C 8. RIC 241. Dark tone and Good Very fine

35

612 Severus Alexander, 222-235 As Rome circa 222-231, £
25.00 mm., 9.85 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Fides standing facing, slightly I., holding standards. RIC 554. Nice
portrait and Very fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

25



613 Severus Alexander, 222-235 Denarius Rome circa 232, AR
20.00 mm., 2.83 g. Laureate, cuirassed and draped bust r. Rev.
Mars advancing r. in military attire, holding in r. hand spear and
shield in I. C 161. RIC 246. Old cabinet tone and Good Very fine-
Extremely fine From the Dr. Briggs Braillar collection.

25

614 Maximinus |, 235-238 Denarius Rome circa 235, AR 21.00
mm., 3.15 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pax
standing I., holding branch in raised hand and transverse sceptre.
RIC 12. C 31. Good Very fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

25

615 Maximinus |, 235-238 Denarius Rome circa 235-236, AR
18.00 mm., 2.70 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Providentia standing facing, head to I., holding wand over globe
and cornucopia. RIC 13 C 77. About Extremely fine From the Dr.
Briggs Braillar collection.

35

616 Maximinus |, 235-238 Sestertius Rome circa 236-238, A
31.00 mm., 20.11 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Salus seated |., feeding from patera a serpent rising from altar
with r. hand, resting |. elbow on back of chair. C 92. RIC 85. Nice
brown tone, Good Very Fine/Very Fine. Privately purchased from
Harlan J. Berk. SOId with original collector's ticket.

50

617 Pupienus, 238 Denarius Rome 238, AR 20.00 mm., 3.14 q.
Bust laureate, draped, cuirassed r. Rev. Genius standing I. holding
branch and short sceptre. C 29. RIC 5. Beautiful portrait and FDC
Ex Gemini sale VI, 2010, 537. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

250



618 Gordian lll, 238-244 Denarius Rome circa 241, AR 18.00
mm., 2.77 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Securitas seated I., holding sceptre and propping head on hand.
RIC 130. C 340. Lightly toned and About Extremely fine From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

619 Gordian Ill, 238-244 Sestertius Rome 243-244, /£ 28.00
mm., 20.09 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Mars
advancing r., holding spear and shield. C 161. RIC 333. Lovely
brown tone and Very fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

20

620 Gordian lll, 238-244 Denarius Rome circa 241, AR 20.00
mm., 3.62 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Securitas seated I., holding sceptre and propping head on hand.
RIC 130. C 340. Extremely fine

30

621 Gordian lll, 238-244 Tetradrachm Antiochia circa 242, billon
27.00 mm., 14.62 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Eagle facing, head I., wings spread, holding wreath in beak;
below, ram springing I., head r., crescent over head. Prieur 295.
Good Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

35

622 Gordian lll, 238-244 Antoninanus Rome circa 243-244, AR
23.40 mm., 5.81 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Felicitas, draped, standing I., holding long caduceus in r. hand
and cornucopiae in |. hand. C 71. RIC 140. Lightly toned, weakly
struck, otherwise Good Very fine Ex Naville sale 68, 2021, 493.

15



623 Philip I, 244-249 Tetradrachm Antiochia circa 245, billon
25.00 mm., 11.89 g. Dadiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Eagle standing facing on palm frond, head tol., with wings spread,
holding wreath in beak; SC in exergue. Prieur 339. McAlee 895
Toned and Very Fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

25

624 Otacilia Severa, wife of Philip | Tetradrachm Antiochia circa
244-249, AR 27.00 mm., 13.10 g. Diademed and draped bust r.
set on crescent. Rev. Eagle standing facing head |. set on palm.
Prieur 325. Extremely fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

40

625 Trajan Decius, 249-251 Antoninanus circa 249-251, AR
22.00 mm., 3.99 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Emperor
on horseback I., holding sceptre. C 4. RIC 11b. Old cabinet tone,
Good Very Fine.

15

626 Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Rome circa 249-251,
AR 21.00 mm., 4.68 g. Radiate and draped bust r. Rev. The two
Pannoniae, veiled, standing to front and looking outwards, each
holding standard. C 86. RIC 21b. Extremely fine Privately
purchased from Pegasi Coins. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

35

627 Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Rome circa 249-251,
AR 22.00 mm., 4.08 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Dacia standing |., holding staff surmounted by ass's head. C 16.
RIC 12b. Old cabinet tone, About Extremely Fine.

15



628 Herennius Etruscus caesar, 250-51 Antoninianus Rome 250,
AR 24.00 mm., 3.98 g. Radiate and draped bust r. Rev.
Herennius, in military attire, standing 1., holding wand and
transverse spear. C 26. RIC Trajan Decius 147c. Old cabine tone
and Extremely fine Privately purchased from Tom Cederlind. From
the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

629 Trebonianus Gallus, 251-253 Antoninianus Mediolanum
circa 251-253, AR 22.00 mm., 4.21 g. Radiate, drpaed and
cuirassed bust r. Rev. Juno seated |.,, holding grain ears and
sceptre. C 46. RIC 69. Extremely Fine.

15

630 Trebonianus Gallus, 251-253 Sestertius Rome circa 251-
253, /£ 29.00 mm., 11.55 g. Laureate, draped and cuirassed bust
r. Rev. Pietas, veiled, standing I., raising hands; at feet to I., altar.
C 89. RIC 117a. Very fine/About Very fine Privately purchased
from Harlan J. Berk. From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

25

631 Volusian, 251-253 Antoninianus Rome circa 251-253, AR
21.00 mm., 3.27 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Pietas standing I. with both hands raised; in I. field, altar. C 88.
RIC 182. Good Very fine Privately purchased from Imperium Coins
& Antiquities. From the Dr. Briggs Braillar collection.

25

632 Volusian, 251-253 Sestertius Rome circa 251-253, /& 30.00
mm., 14.79 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Virtus
standing I., holding shield and spear. C 136. RIC 263a. Brown tone
and Very fine From the Tenby collection. Sold with the original
collector's ticket.

40



633 Aemilian, 253 Antoninianus Rome 253, AR 23.00 mm., 3.47
g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Apollo standing 1.,
holding branch and lyre. C 2. RIC 1. Lovely iridescent tone, metal
flaw on obverse, otherwise Extremely fine Ex Naville Numismatics
sale 78, 511.

80

634 Valerian I, 253-260 Antoninianus Rome 254, billon 22.00
mm., 3.02 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Victory
standing |., holding wreath and palm. RIC 125. C 230 Toned and
About Extremely fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

20

635 Valerian |, 253-260 Sestertius Rome circa 253-258, £ 26.00
mm., 14.81 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Liberalitas
standing facing, head I., holding abacus and cornucopiae. C 110.
RIC 164. Fine portrait. About Very fine - Good Fine From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

20

636 Valerian |, 253-260 Antoninianus Rome circa 254256, AR
21.00 mm., 3.65 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Apollo standing facing, head I., holding laurel branch and resting
Ilyre on rock. C 17. RIC 72. Toned and Good Very fine

20

637 Gallienus, 253-268 Antoninianus Colonia Agrippinensis circa
257-258, billon 21.00 mm., 3.25 g. Radiate, draped, and
cuirassed bust r. Rev. Trophy; bound captive seated to |. and r. C
308. RIC 18. Good Metal and About Extremely fine From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

638 Gallienus, 253-268 Antoninianus Antioch circa 256-257,
billon 25.00 mm., 3.35 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Laetitia standing I., holding wreath and rudder. C 441. RIC
442 (Asia). Struck on a large flan, Extremely Fine.

15



639 Gallienus, 253-268 Antoninianus Colonia Agrippinensis circa
257-260, AR 21.30 mm., 3.25 g. GALLIENVS P F AVG Radiate and
cuirassed bust to I., holding spear over shoulder and shield. Rev.
VIRT GALLIENI AVG The Emperor advancing r., holding transverse
sceptre and round shield, treading down fallen enemy before him.
RIC V.1 54 (joint reign; Lugdunum). MIR 890i. RSC 1206
(Lugdunum). Rare, minor weaknesses, About Extremely Fine.

50

640 Gallienus, 253-268 Antoninianus Colonia 258-259, AR 22.00
mm., 3.41 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Gallienus
advancing r., holding spear in his r. hand and shield in his 1.,
treading down fallen enemy. C 1206. RIC 54 (Lugdunum) Weakly
struck, otherwise Extremely fine From the Tenby collection. Sold
with original collector's ticket.

20

641 Gallienus, 253-268 Large lot of 5 Bronzes , £ , 37.00 q.
Good Fine
15

642 Gallienus, 253-268 Antoninianus Colonia circa 258-259, AR
25.00 mm., 4.13 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
DEO MARTI Mars standing facing in tetrastyle temple, with shield
and spear. RIC 10. Scarce. Old cabinet tone and Good Very fine
Privately purchased from Edward J. Waddell. From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

20

643 Valerian Il Caesar, 253-255 Antoninianus Colonia circa 255,
AR 24.00 mm., 4.31 g. Radiate and draped bust r. Rev. Infant
Jupiter on goat r., raising both hands. C 26. Goébl 907. RIC 3
(Lugdunum). About Very fine

20



644 Valerian Il caesar, 253-255 Antoninianus Samosata 254-
255, billon 21.00 mm., 3.81 g. Radiate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Prince standing facing, head to I., crowning trophy to
I. and holding spear and shield. C 67. RIC 49 (Antiochia). Very fine

15

645 Valerian Il Caesar, 253-255 Antoninianus Rome 254, billon
25.00 mm., 3.40 g. Radiate and draped bust r. Rev. Sacrificial
implements. C 45. RIC 19. Lovely old cabinet tone and Good Very
fine Privately purchased from Baldwin's. From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

20

646 Divus Valerian Il Antoninianus Colonia Agrippinensis After
258, billon 21.00 mm., 4.88 g. Radiate and draped bust r. Rev.
Valerian, holding sceptre, astride eagle flying r. C 5. RIC 9
(Rome). Old cabinet tone and About Extremely fine Privately
purchased from Harlan J. Berk. From the Tenby collection. Sold
with original collector's ticket.

35

647 Valerian Il Caesar, 253-255 Antoninianus Rome circa 254-
255, billon 22.00 mm., 2.97 g. Radiate, draped and cuirassed
bust r. Rev. PRINCIPI IVWENT Prince standing I., holding globe and
sceptre. RIC 23 var. (spear instead of sceptre). Sllvered, weakly
struck on reverse, otherwise About Extremely fine

25

648 Saloninus caesar, 258-259 Antoninianus Rome 258-259,
billon 24.00 mm., 4.25 g. Radiate and draped bust r. Rev.
Emblems of the pontificate. C 41. RIC 9. Flan crack, otherwise
Very fine From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

15

649 Postumus, 259-268 Antoninianus Mediolanum circa 259-
268, billon 20.00 mm., 3.39 g. Radiate and draped bust r. Rev.
Virtus advancing r., holding spear and shield. RIC 387. C 442.
Good Very fine

25



650 Postumus, 259-268 Antoninianus Treveri 261, AR 22.00
mm., 3.78 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Hercules
standing r. holding club resting on ground in r. hand, bow in I.
hand, lion's skin draped across I. arm. RIC 64 Very fine Privately
purchased from CNG in 2001. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

20

651 Postumus, 259-268 Double sestertius Treveri circa 261, A&
32.00 mm., 21.46 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Postumus, wearing helmet, standing facing, head left, holding
globe and spear. RIC 106. Brown tone and Very fine Ex Hirsch
sale 249, 2007, 2164. From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

45

652 Postumus, 259-268 Antoninianus Treveri 261, billon 21.00
mm., 4.46 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Hercules
standing I., holding olive branch, club, and lion skin. RIC 67. Very
fine Privately purchased from CNG in 2001. From the Dr. Briggs
Braillar collection.

20

653 Marius, 268 Antoninianus Cologne 268, billon 20.00 mm.,
3.00 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Victory
advancing |., holding wreath and palm frond. RIC 17 Toned and
Extremely fine From the Dr. Briggs Braillar collection.

50

654 Aurelian and Vabalathus, 270-275 Antoninianus Antiochia
circa 270-271, billon 20.00 mm., 3.10 g. Radiate and cuirassed
bust of Aurelian r. Rev. Laureate, draped, and cuirassed bust of
Vabalathus r. C 1. RIC 381. Weakly struck on obverse, otherwise
Extremely fine From the Dr. Briggs Braillar collection.

35



655 Aurelian, 270-275 As Rome 275, £ 25.00 mm., 8.17 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Severina and Aurelian,
holding sceptre, standing facing one another and clasping right
hands; above, radiate head of Sol right; A. C 35. RIC 80 Green
tone and Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

20

656 Severina, wife of Aurelian Antoninianus Siscia 275, billon
22.00 mm., 4.51 g. Draped bust r., wearing stephane, set on
crescent. Rev. Concordia standing I., holding a signum in each
hand; in exergue, XXI. C 8. RIC 13. Silvered and Extremely fine
From the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

25

657 Tacitus, 275-276 Denarius Siscia 275, billon 21.00 mm.,
3.15 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Roma, draped
and wearing a helmet, seated |. on backless stool with oval shield
on its side, holding Victory in her r. hand and spear with her|. C -.
RIC - RIC temp. 3603. Extremely rare. Surface somewhat
corroded, otherwise About Very fine

200

658 Tacitus, 275-276 Antoninianus Rome 276, billon 21.00 mm.,
4.63 g. Radiate bust r., wearing aegis. Rev. FIDES MILITVM / XXIC
Fides standing front, head to I., holding standard in each hand.
RIC 87. RIC online 3569. Rare bust variety. Silvered and Good
Extremely fine Privately purchased from Edward J. Waddell. From
the Dr. Briggs Braillar collection.

70

659 Florianus, 276 Antoninianus Siscia 276, billon 24.00 mm.,
4.06 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Felicitas
standing |., holding caduceus and patera over altar. RIC 60. Very
fine From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

20



660 Florianus, 276 Antoninianus Ticinum circa 276, billon 21.00
mm., 3.79 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Jupiter
standing |., holding thunderbolt and sceptre, TTI in exergue. RIC
69. Good Extremely fine Privately purchased from Harlan ]. Berk.
From the Dr. Briggs Braillar collection.

50

661 Probus, 276-282 Antoninianus Ticinum circa 276-282, billon
23.00 mm., 3.62 g. Bust [., radiate, helmeted and cuirassed,
holding spear in his r. hand and round shield in his |. Rev. SALVS
AVG Salus standing r., feeding serpent held in arms; in |. field V;
in exergue TXXI. RIC 500. Extremely fine Privately purchased
from Pegasi coins. From the Dr. Briggs Braillar collection.

30

662 Probus, 276-282 Antoninianus Lugdunum circa 276-282,
billon 22.00 mm., 4.16 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Fides
standing facing, head I., holding two standards; Il in exergue. RIC
80. Scarce. Brown tone, weakly struck, otherwise Extremely fine
From the Dr. Briggs Braillar collection.

20

663 Probus, 276-282 Antoninianus Lugdunum circa 276-282,
billon 23.00 mm., 4.12 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev.
Felicitas standing r., holding caduceus in her r. hand and
cornucopiae in her I. hand; in exergue I. RIC 104. Toned and
About Extremely fine

20

664 Carinus caesar, 282-283 Antoninianus Rome circa 282-283,
billon 21.00 mm., 3.60 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Sacrificial implements; in exergue, KAZ. C 74. RIC 155.
Brown tone and About Extremely fine From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

25



665 Carinus, 283-285 Antoninianus Rome circa 283-285, billon
22.00 mm., 4.02 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Aequitas standing |., holding scales and cornucopiae; in exergue,
KAZ. RIC 238. Fully silvered. Extremely fine Privately purchased
from Ralph R. DeMarco Jr. From the Dr. Briggs Braillar collection.
25

666 Diocletian, 284-305 Follis Heraclea circa 296-297, £ 27.00
mm., 9.78 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera from which liquor flows and cornucopia; HTS. RIC 17a.
Good Very fine

20

667 Diocletian, 284-305 Follis Heraclea circa 296-297, £ 27.00
mm., 8.81 g. Laureate head r. Rev. Genius standing |., holding
patera from which liquor flows and cornucopia; HTB. RIC 17a.
Good Very fine

20

668 Diocletian, 284-305 Follis Heraclea circa 296-297, £ 27.00
mm., 10.97 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera from which liquor flows and cornucopia; HTI. RIC 17a.
About Extremely fine

20

669 Diocletian, 284-305 Follis Heraclea circa 296-297, £ 28.00
mm., 11.66 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera from which liquor flows and cornucopia; HTI. RIC 17a.
Very fine

15

670 Diocletian, 284-305 Follis Heraclea circa 296-297, £ 28.00
mm., 9.62 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera from which liquor flows and cornucopia; HTI. RIC 17a.
Good Very fine

20



671 Diocletian, 284-305 Follis Heraclea circa 296-297, £ 25.00
mm., 9.16 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera from which liquor flows and cornucopia; HTI. RIC 17a.
Traces of silvering and Extremely fine Privately purchased from
M&M Deutschland GmbH.

35

672 Diocletian, 284-305 Follis Heraclea circa 296-297, £ 28.00
mm., 9.76 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera from which liquor flows and cornucopia; HTE. RIC 17a.
Good Very fine

20

673 Diocletian, 284-305 Follis Cyzicus circa 297-299, &£ 27.00
mm., 12.74 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera and cornucopiae; in exergue, KI. RIC 12a. About
Extremely fine

20

674 Diocletian, 284-305 Antoninianus Rome circa 293-295,
billon 22.00 mm., 4.21 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Diocletian, on the I., holding parazonium in his I. hand and
receiving Victory on globe from Jupiter, on the r., holding long
sceptre in his I. hand. Below, I'. In exergue, XXI pellet. C 33. RIC
256. Traces of silvering and Extremely fine From the Dr. Briggs
Braillar collection.

25

675 Diocletian, 284-305 Follis Antiochia circa 302-303, & 26.00
mm., 10.63 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera and cornucopiae; in r. field, S and in exergue, ANT pellet.
RIC 58a. Good Very fine

20

676 Diocletian, 284-305 Follis Antiochia circa 302-303, /& 30.00
mm., 10.11 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., holding
patera and cornucopiae; in r. field, S and in exergue, ANT pellet.
RIC 58a. Good Very fine

20



677 Diocletian, 284-305 Follis Rome circa 300-301, /£ 27.00
mm., 11.41 g. Laureate head r. Rev. Moneta standing I., holding
scales and cornucopiae. C 436. ROC 100a. Traces of silvering and
About Extremely Fine. Ex Naville sale 66, 2021, 680

10

678 Diocletian, 284-305 Follis Londinium circa 300, £ 27.00
mm., 9.30 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing
l., holding patera and cornucopia. RIC 6a. Good Very fine From
the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted
for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID:
LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

25

679 Carausius, 287-293 Antoninianus C mint circa 286-293, &
24.00 mm., 3.62 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Moneta standing I., holding scales and cornucopia; C. RIC 290.
dark brown patina, roughness and deposits on reverse. Good VF.
Roughness and deposits, otherwise Good Very Fine Ex CNG e-sale
540, 449.

45

680 Carausius, 287-293 Antoninianus Londinium circa 287-293,
billon 24.00 mm., 4.25 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Pax standing I., holding olive branch and scepter. RIC 98.
Brown tone, minor areas of weakness on reverse, otherwise
Extremely fine Privately purchased from Harlan J. Berk. From the
Dr. Briggs Braillar collection.

150

681 Allectus, 293-296 Antoninianus Uncertain mint circa 293-

296, £ 20.00 mm., 2.52 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.

Rev. Galley; below, QC. RIC 124. Brown tone and Good Very fine
35



682 Allectus, 293-296 Antoninianus mint C circa 293-296, billon
22.00 mm., 4.37 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Pax standing I., holding olive branch and sceptre; in field, S-P and
in exergue, C. RIC 86. Traces of silvering and Extremely fine From
the Dr. Briggs Braillar collection.

150

683 Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
Lugdunum circa 286, billon 20.00 mm., 4.09 g. Radiate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Hercules standing I., holding olive-
branch, club and lion's skin. In |. field, A. C 280. RIC 372. Very
rare. Weakly struck on rverse, otherwise Very fine Sold with
original English collector's ticket.

25

684 Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
Lugdunum circa 295, billon 23.00 mm., 3.06 g. Radiate and
cuirassed bust r. Rev. Pax standing |., holding olive branch and
sceptre; A in exergue. RIC 408. Silvered and Good Very fine From
the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

20

685 Divus Constantius | AE3 circa 317-318, £ 15.00 mm., 2.18
g. Laureate and veiled head r. Rev. Eagle standing r., head I. In
exergue, RP. RIC 111. Very fine

20

686 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 30.00 mm., 9.38 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTA. C
78. RIC 20b. Silvered and Good Very fine

25

687 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 29.00 mm., 9.90 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTB. C
78. RIC 20b. Very fine

15



688 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 30.00 mm., 11.07 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing |., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTB. C
78. RIC 20b. Good Very fine -

20

689 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 29.00 mm., 7.82 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTE. C
78. RIC 20b. Very fine

15

690 Galerius caesar, 293-305 Follis Londinium circa 307, A&
27.00 mm., 7.40 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius
standing I., towered crown on head, loins draped, holding patera
and cornucopia; in exergue, PLN. RIC 86. Silvered and About
Extremely fine From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire,
July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned
to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

25

691 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 27.00 mm., 9.87 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing |., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTI. C
78. RIC 20b. Good Very fine

20

692 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 28.00 mm., 12.65 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTA. C
78. RIC 20b. Good Very fine

20

693 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 25.00 mm., 8.84 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing |., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTI. C
78. RIC 20b. Silvered and Extremely fine

25



694 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 27.00 mm., 9.89 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing |., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTB. C
78. RIC 20b. Good Very fine

20

695 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 28.00 mm., 10.97 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTB. C
78. RIC 20b. Good Very fine-Very fine

20

696 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 27.00 mm., 9.03 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTA. C
78. RIC 20b. Good Very fine - Very fine

20

697 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 25.00 mm., 10.30 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTA. C
78. RIC 20b. Minor corrosion on reverse, otherwise Extremely fine

25

698 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 28.00 mm., 8.71 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTA. C
78. RIC 20b. Good Very fine

20

699 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Heraclea circa
297-298, £ 28.00 mm., 9.09 g. Laureate head r. Rev. Genius
standing I., holding patera and cornucopiae. In exergue, HTA. C
78. RIC 20b. Good Very fine

20

700 Galerius Maximianus, 305-311 Follis Heraclea circa 308-
309, £ 26.00 mm., 6.63 g. Laureate head r. Rev. Genius standing
l., holding patera and cornucopia; *HTAe-. RIC 37a. Good Very fine

20



701 Galerius Maximianus, 305-311 Follis Heraclea circa 308-
309, £ 26.00 mm., 4.53 g. Laureate head r. Rev. Genius standing
l., holding patera and cornucopia; *HTAe-. RIC 37a. Good Very fine

20

702 Galerius Maximianus caesar, 293 305 Follis Cyzicus circa
311, £ 25.00 mm., 6.29 g. Laureate head r. Rev. Genius standing
I., holding cornucopia, sacrificing from patera; three pellets in r.
field. and E in I. In exergue, MKV. RIC 65. Extremely fine Privately
purchased from Harlan J. Berk. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

30

703 Galerius Maximianus, 305-311 Follis Heraclea circa 305-
311, £ 27.00 mm., 4.85 g. Laureate head r. Rev. Genius standing
[., holding patera and cornucopia; *HTl+. RIC 37a. Minor areas of
weakness, otherwise Extremely fine

30

704 Licinius, 308-324 Follis Thessalonica circa 308-310, &£ 25.00
mm., 7.07 g. Laureate head r. Rev. Genius standing I., modius on
head, holding patera and cornucopiae; star in I. field, B in right
field, *SMeTSe in exergue. RIC 30b. Good Very fine

20

705 Constantine | caesar, 306-307 Follis Aquileia circa 306-307,
/&£ 30.00 mm., 10.51 g. Laureate head r. Rev. Mars walking r.,
holding transverse spear and trophy over shoulder; AQI. RIC 92b.
Rare. Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

20

706 Constantine I, 307-337 Follis Londinium circa 310-312, A&
22.00 mm., 3.43 g. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. Sol standing I., holding globe and raising hand; in I. field, *
and in exergue, PLN. RIC 282. Extremely fine Privately purchased
from Calgary coins. From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

20



707 Constantine |, 307-337 Follis Ticinum circa 322-325, A&
19.00 mm., 3.25 g. Laureate head r. Rev. Wreath enclosing
VOT+XX in three lines above crescent within wreath; ST in
exergue. RIC 167. Flan crack at 11 o'clock on obverse,o therwise
Good Extremely fine Acquired from MDM
Munzhandelsgesellschaft MBH Deutsche Mlinze.

20

708 Constantine |, 307-337 Follis Sirmium circa 324-325, &
18.00 mm., 3.15 g. Laureate head r. Rev. Victory advancing r.,
holding palm frond and trophy; bound captive to r. In exergue,
SIRM. RIC 48. Brown tone and Good Extremely fine Privately
purchased from David P. Herman. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

30

709 Constantine I, 307-337 Follis Siscia circa 330-333, £ 18.00
mm., 2.08 g. Helmeted bust of Roma |., wearing imperial mantle.
Rev. She-wolf standing I., suckling the twins Romulus and Remus,
above, two stars and in exergue, I'SIS. C 17. RIC 222. Weakly
struck on reverse, otherwise Extremely fine From the Dr. Briggs
Braillar collection.

30

710 Constantine I, 307-337 Follis Alexandria 333-335, £ 17.00
mm., 3.07 g. Helmeted and draped bust of Roma I|. Rev. She-wolf
standing I., suckling twins; two stars above; SMALA. RIC 63 Brown
tone and Good Very fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

25

711 Constantine I, 307-337 Follis Siscia circa 334-335, £ 18.00
mm., 2.67 g. Helmeted bust of Roma |., wearing imperial mantle.
Rev. She-wolf standing |., head reverted r., suckling the twins
Romulus and Remus; two stars above, <I'SISe in exergue. RIC
240. Good Very fine

15



712 Constantine I, 307-337 Follis Antiochia circa 335-337, A&
15.00 mm., 2.06 g. Helmeted bust of Constantinople I., holding
sceptre. Rev. Victory standing I. on prow, holding sceptre and
shield. In exergue, SMANI. RIC 114. Good Extremely fine

20

713 Constantine |, 307-337 Large lot of 5 Roman Empire
Bronzes Il century, £, 13.64 g. About Very fine
15

714 Constantine Il caesar, 317-337 Follis Treveri circa 20-321,
/A 18.00 mm., 3.65 g. Laureate bust |I. wearing ornate trabea,
holding Victory on globe in right hand and mappa in |. Rev.
Trophy flanked by two seated captives; T-F across fields, STR in
exergue. RIC 289. Very rare. Brown tone and Very fine

25

715 Constantine I, 337-340 Follis Antiochia circa 337-347, &
15.00 mm., 1.73 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Two soldiers standing facing each other, each holding inverted
spear in his outer hand and placing his inner hand on shield set
on ground; between them, vexillum. In exergue, SMANS. RIC 40.
Good Extremely fine Privately purchased from Edward J. Waddell.
From the Dr. Briggs Braillar collection.

25

716 Constantine Il, 337-340 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 27.00 mm., 4.27 g. Very fine
20

717 Constantine I, 337-340 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV centuy, £ 28.00 mm., 4.10 g. Very fine
20



718 Constantine Il, 337-340 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 29.00 mm., 3.99 g. About Very fine
20

719 Constantine Il, 337-340 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 27.00 mm., 4.59 g. Very fine
20

720 Constantine I, 337-340 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 30.00 mm., 4.54 g. Very fine
20

721 Constantine Il, 337-340 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 27.00 mm., 3.52 g. Very fine
20

722 Vetranio, March - 25th December 350 AE2 Siscia 350, &
23.00 mm., 3.65 g. Laureate, draped and cuirassed bust r;
behind, A and in front, star. Rev. CONCORDIA MILITVM / The
Emperor standing facing, head I., holding labarum decorated with
phalerae in each hand; star above, A to left; in exergue, *I'SIS*.
RIC 292. Fine style and Good Extremely fine From the Dr. Briggs
Braillar collection.

125

723 Julian ll, 360-363 Siliqua Lugdunum circa 360-361, AR 17.00
mm., 1.91 g. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Victory advancing I., holding wreath and palm frond; in exergue,
LVG. RIC 215A Old cabinet tone, flan crack at 1 o'clock on
obverse, otherwise Extremely fine

70



724 Julian ll, 360-363 AE2 Sirmium circa 361-363, £ 29.00 mm.,
8.92 g. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Bull
standing r.; two stars above; in exergue, ASIRM(wreath). RIC 105
Brown tone, fine detail portrait. Among the finest specimens
known. Almost FDC Privately purchased from Edward J. Waddell.
From the Dr. Briggs Braillar collection.

200

725 Julian Il, 360-363 AE3 Sirmium circa 360-363, £ 19.00 mm.,
3.16 g. Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust |.; holding
spear and shield. Rev. VOT/X/MVLT/XX within a wreath. C 151. RIC
108. Weakly struck, otherwise Good Extremely fine Privately
purchased from Edward J. Waddell. From the Dr. Briggs Braillar
collection.

30

726 Valentinian I, 364-375 Medallion Rome circa 364-367, A&
30.00 mm., 10.43 g. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
r. Rev. The three Monetae standing facing, heads I., each holding
scales in r. hand and cornucopia in I.; small pile of coins at feet to
I.. RIC 12al. C. 14 var. (rev. legend); Gnecchi Il, 1. 10. Very rare.
Extremely fine Ex Astarte 11 May 1998, 340 and Heritage 18
August 2019, 35514 sales.

400



727 Valens, 364-378 1.5 scripulum Mediolanum (?) circa 367-
378, AV 15.00 mm., 1.62 g. Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust r. Rev. VICTORIA AVGVSTORVM Victory seated r.
on cuirass, shield behind, supporting on I. knee a shield inscribed
VOT / X / MVLT XX in four lines; small winged genius standing left
before, supporting the shield with both hands. RIC -. Includes
charming old collector tag in French, translated as "Roman piece
found damaged by Mr. Bolzoie, behind the canal on the heights
where the strawberry farm was built, it was he who gave it to me
on 20 December 1923." Repaired, otherwise Very Fine EX
Heritage sale 3098, 2022, 33324. From a French collection, a gift
of Mr. Bolzoie 20 December 1923, who found it behind the canal
on the heights where the strawberry farm was built. NGC Fine 5/5
- 1/5, repaired.

500

728 Arcadius, 383-408 Large lot of 20 Nummi V century, £ ,
Interesting and some rarities. Good Fine - About Very fine
40

729 Arcadius, 383-408 Large lot of 17 Late Roman Bronzes V
century, £ , Good Fine-About Very fine
30

730 Arcadius, 383-408 Large lot of 20 Nummi V century, £ ,
Interesting and some rarities, Good Fine-About Very fine
40

731 Honorius, 393-423 Siliqua Uncertain mint circa 393-423, AR
12.00 mm., 0.86 g. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r.
Rev. Roma seated I. on cuirass, holding Victory on globe and
reversed spear. cf. RIC 1228 (Mediolanum) Old cabinet tone and
Good Very fine Sold with original collector's ticket

45



732 Honorius, 393-423 Solidus Ravenna circa 402-423, AV
21.30 mm., 4.44 g. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r.
Rev. The Emperor standing r., holding standard and Victory on
globe I., foot on bound captive seated left; in field, R-V and in
exergue, COMOB. RIC X 1321. Ranieri 13. Depeyrot 7/1. Nicely
toned, minor scuff on rev.; otherwise Good Very Fine. From a
private British collection.

250

733 Theodosius Il, 402-450 Solidus Thessalonica circa 424-430,
AV 20.70 mm., 4.43 g. Helmeted, pearl-diademed and cuirassed
bust facing, his head turned slightly to r., holding spear over his
shoulder in his r. hand and with a shield, decorated with a
horseman spearing fallen enemy, on his I. shoulder. Rev. Emperor
standing facing, holding labarum in his r. hand and globe cruciger
in his I.; in field to I., star. Depeyrot 51/1. RIC 361. Light graffiti on
obv., About Extremely Fine.

250

734 Valentinian Ill, 425-455 Solidus Rome circa 440-455, AV
20.60 mm., 4.49 g. D N PLA VALENTI - NIANVS P F AVG Rosette-
diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. VICTORI - A AVGGG
Emperor standing facing, holding long cross and Victory on globe,
foot on man-headed serpent; in fields, R - M. In exergue, COMOB.
C 19. LRC 859. RIC 2014. Depeyrot 46/1. About Extremely Fine.
200

735 Leo |, 457-474 Solidus Constantinopolis circa 462-466, AV
20.00 mm., 4.49 g. Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust
facing three-quarters r., holding spear and shield with horseman
and enemy motif. Rev. Victory standing I|., supporting long
jewelled cross; in r. field, star and in exergue, CONOB. RIC 605.
MIRB 3. Depeyrot 93/1. About Extremely Fine.

200

736 Thrasamund Nummus Carthage circa 496-523, billon 10.00
mm., 0.28 g. Bust r. Rev. Victory standing |. MEC 19. Very fine
15



737 Thrasamund Nummus Carthage circa 496-523, billon 8.00
mm., 0.37 g. Bust r. Rev. Victory standing I. MEC 19. Very fine
15

738 Vandals Nummus Cathage circa 525-530, £ 9.00 mm., 0.60
g. Diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Cross within
wreath. MEC 1, 24-5; BMC Vandals 9. About Very fine

15

739 Vandals Nummus Carthage circa 523-524, £ 8.00 mm,,
0.56 g. Diademed head r. Rev. Christogram within wreath. BMC
Vandals 161-163. MEC 1 -. Metal flaw on obverse, otherwise Very
fine

20

740 Large lot of 6 Byzantine bronzes VII-VIII century, £ , About
Very fine
25

741 Large lot of 6 Byzantine bronzes VII-VIII century, £ , About
Very fine
25

742 Anastasius I, 491-518. Solidus Constantinople circa 507-
518, AV 19.40 mm., 4.32 g. D N ANASTA-SIVS P P AVC Helmeted
and cuirassed bust of Anastasius facing, his head turned slightly
r., holding a spear with his right hand and a shield, ornamented
with a horseman, over his left shoulder. Rev. VICTORI-A AVCCC E /
CONOB Victory standing |[., holding r. hand a long staff
surmounted by reversed staurogram; in |. field, star. DOC 7e.
MIBE 7. Sear 5 A choice Extremely Fine. From a private British
collection.

200



743 Justinian I, 527 - 565 Solidus Constantinople circa 545-565,
AV 20.40 mm., 4.35 g. D N IVSTINI - ANVS P P AVG Helmeted,
pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters facing, holding
globus cruciger and shield with horseman and enemy motif. Rev.
VICTORI - A AVGGG S Angel standing facing holding long cross
and globus cruciger; in r. field, star and in exergue, CONOB. DO
9f. MIBE 7. Sear 140. From a rusty die, otherwise Good Very Fine.
From a private British collection.

180

744 Justin I, 565-578. Solidus Constantinople circa 566-578, AV
21.20 mm., 4.51 g. D N IVSTINVS P P AVI Helmeted, diademed
and cuirassed bust of Justin Il facing, bearded, holding Victory on
globe in r. hand and shield in I. Rev. VICTORIA AVGGG I' / CONOB
Constantinopolis seated facing on throne, head r., holding scepter
in r. hand and globus cruciger in I. DOC 2. MIB 4. Sear 344. Lighr
graffito on obv., About Extremely Fine. From a private British
collection.

180

745 Tiberius Il Constantine, 26 September 578 - 14 August 582
Solidus Constantinople circa 579-582, AV 19.80 mm., 4.34g.D'm
Tib CONS - TANVS PP AVG Cuirassed bust facing, wearing crown
with cross on circlet and pendilia, holding globus cruciger and
shield with horseman and fallen enemy motif. Rev. VICTORI - A
AVGG | Cross potent on four steps; in exergue, CONOB. DO 4.
MIBE 4. Sear 422. Minor marks, Good Very Fine. From a private
British collection.

180

746 Tiberius Il Constantine, 578-582 Follis Constantinople 582-
583, £ 36.00 mm., 15.27 g. Crowned facing bust, wearing
consular robes, holding mappa and sceptre surmounted by eagle
supporting cross. Rev. Large M; cross above; A/N/N/O - ¢ (date)
across field; CONB. DO 13. MIBE 25. Sear 430. Very fine Privately
purchased from John Jencek. From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

15



747 Maurice Tiberius, 15 August 582 - 25 November 602
Solidus Constantinople circa 582-602, AV 22.00 mm., 4.46 g. D N
MAVRC - Tib PP AVG Cuirassed and draped bust facing, wearing
crowned and diademed plumed helmet with cross on circlet and
holding globus cruciger. Rev. VICTORI - A AVGGI Angel standing
facing holding long cross surmounted by Christogram and globus
cruciger; in exergue, CONOB. DO 149g (Antioch). Sear 478.
Extremely Fine. From a private British collection.

180

748 Phocas, 602-610. Solidus Constantinople circa 607-610, AV
20.90 mm., 4.41 g. 8 N FOCAS PERP AVI Draped and cuirassed
bust of Phocas facing, wearing crown surmounted by cross and
holding globus cruciger in his right hand. Rev. VICTORIA AVGH B
Angel standing facing, holding globus cruciger in I. hand and long
staff surmounted by staurogram in r.. DOC 10b. MIB 9. Sear 620.
About Extremely Fine. From a private British collection.

150

749 Heraclius, with Heraclius Constantine, Solidus
Constantinople circa 613-616, AV 20.00 mm., 4.29 g. 99 NN
h€RACLIYS €T h€RA CONST PP AVI Facing bust of Heraclius with
short beard, and smaller facing bust of Heraclius Constantine,
both wearing chlamys and elaborate crown with cross; above,
cross. Rev. VICTORIA AVcH S Cross potent on three steps; in
exergue, CONOB. MIB 8a. DOC 8f. Sear 734. Light marks and
graffiti, About Extremely Fine. From a private British collection.
180

750 Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-
641 Solidus Constantinople , AV 19.00 mm., 4.40 g. Crowned
figures of Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantine
standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Cross potent
set on three steps; monogram to I.; I//CONOB. DOC 43. MIB 50.
Sear 769. Light graffti on rev., otherwise Very Fine/Good Very
Fine From a private British collection.

150



751 Heraclius. 610-641 12 Nummi Alexandria circa 613-628, /&
17.00 mm., 6.24 g. Facing beardless bust of Heraclius with crown
surmounted by simple cross, wearing cuirass; in field to I., star; in
field to r., crescent. Rev. Large IB, with cross potent on globe
between; in exergue, AAE=. DO 191. Sear 855. About Very fine
This issue is sometimes attributed to the period of the Persian
occupation of Egypt, which lasted from 618 to 628.

20

752 Constans Il, September 641 - 15 July 678, with colleagues
from 654 Solidus Constantinople circa 654-659, AV 20.00 mm.,
4.28 g. dN CONSTATINVS CCONCTANT Facing busts of Constans
on |. and Constantine IV on r., each wearing crown surmounted by
cross and chlamys; between them, cross. Rev. VICTORIA - AVGY A
Cross potent on three steps; in exergue, CONOB+. DO 27. MIB 27.
Sear 961. About Extremely Fine. From a private British collection.
180

753 Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius, 668-
685. Solidus Constantinople Constantinopolis, 668-673., AV 19.40
mm., 4.46 g. 6 N CO'n Diademed, helmeted and cuirassed bust of
Constantine IV facing slightly r., bearded, holding a spear in r.
hand and with a shield, decorated with a horseman, over his left
shoulder. Rev. VICTORII ASY A / CONOB Cross potent on three
steps between standing figures of Heraclius on |. and Tiberius on
r.; both crowned, wearing chlamys and holding a globus cruciger
in their r. hands. DOC 10e. MIB 7a,b. Sear 1156. About Extremely
Fine. From a private British collection.

180

754 Nicephorus I, 1 November 802 - 26 July 811, with
Stauracius from December 803 Solidus Constantinople circa 803-
811, AV 18.90 mm., 4.38 g. hICl - FOROS bASILES Facing bust of
Nicephorus, wearing crown with cross on circlet and chlamys,
holding cross potent and anexikakia; in |. field, pellet. Rev.
StAYRA - CIS dESPOSE Facing bust of Stauracius, wearing crown
and chlamys, holding globus cruciger and anexikakia. DO 2a.3.
Sear 1604. Very Fine. From a private British collection.

200



755 Leo VI the Wise, 886-912 Follis Constantinople circa 896-
912, £ 26.00 mm., 9.74 g. Bust facing, with short beard, wearing
crown ornamented with cross and chlamys, holding akakia. Rev.
+LEON / €En BGEO bA/SILEVS R/OMEOh in four lines. DO 8. Sear
1729. Very fine

15

756 Michael VII, 1071-1078 Histamenon Nomisma
Constantinople circa 1071-1078, EL 27.80 mm., 4.21 g. Nimbate
bust of Christ facing, holding Gospels. Rev. Bust of Michel VII
facing, holding globus cruciger and labarum. DO 2d. Sear 1868.
Extremely Fine. From a private British collection.

150

757 Large lot of 7 Byzantine Bronzes VII-VIII century, £ , About
Very fine
25

758 Large lot of 10 Byzantine Bronzes VII-VIII century, &£ , About
Very fine
30

759 Large lot of 11 Byzantine Bronzes VII-VIII century, &£ , About
Very fine
25

760 Large lot of 11 Byzantine bronzes VII-VIII century, £ , About
Very fine
25

761 Large lot of 6 bronzes , &£, 23.87 g. About Very fine
20



762 Glass vessel seal circa V-VI cent., 24.20 mm., 5.37 g. Good
Very Fine.
50

763 Glass exagium weight circa VI-VII cent., 18.90 mm., 1.74 q.
Good Very Fine.
50

764 Glass vessel seal circa VI-VII cent., 20.40 mm., 3.73 g. Good
Very Fine.
50

765 Glass exagium weight circa VI-VII cent., 23.70 mm., 3.54 g.
Good Very Fine.
50

766 Glass exagium weight circa V-VI cent., 20.50 mm., 2.37 q.
Good Very Fine.
50

767 Glass vessel seal circa VI-VII cent., 18.00 mm., 2.87 g. Good
Very Fine.
50

768 Glass exagium weight circa VI-VIl cent., 17.30 mm., 1.52 g.
Glass exagium weight Good Very Fine.
50



No image

769 Glass exagium weight circa VI-VII cent., 18.30 mm., 1.75 g.
Very Fine.
40

770 Glass exagium weight circa VI-VIl cent., 15.50 mm., 1.50 g.
Edge incoplete, otherwise Good Very Fine
30

771 No Description

772 Salzburg, Johann Jakob Khuen von Belasi, 1560-1586 2
Ducat 1570, AV 27.00 mm., 6.96 g. Fr. 636. Flan crack and About
Very fine

350

773 Graz, Ferdinand Il, 1619-1637 Ducat 1629, AV 22.00 mm.,
3.45 g. Fr. 167 Very rare. Flan crack, otherwise Very fine
700

774 Frankfurt, Ducat , AV 21.00 mm., 3.42 g. Fr. 976. Flan
break, otherwise Very fine
150

775 Nuremberg, Ducat 1638, AV 23.00 mm., 3.47 g. Flan break,
otherwise Good Very fine
150



776 Frankfurt, Ducat 1636, AV 21.00 mm., 3.44 g. Fr. 972. Flan
break, otherwise Very fine
150

777 Augsburg, Ducat 1641, AV 22.00 mm., 3.45 g. Fr. 61 Flan
break, otherwise Very fine
150

778 Kremnitz, Ferdinand Il, 1619-1637 2 Ducats 1630, AV 27.00
mm., 6.97 g. Fr. 97 Flan crack, otherwise Very fine
350

779 India, Billon Unit 1089-1101, billon 15.00 mm., 3.15 g. King
riding a horse r., wearing angular headdress, holding spear,
legend in Sharada above. Rev. Goddess seated facing on lotus,
holding lotus in I. hand and vase in r. hand. Joe Cribb and Mobin
Ahmed JONS 208. Very fine

60

780 India, Unit 1089-1101, billon 15.00 mm., 3.21 g. King riding
a horse r., wearing angular headdress, holding spear, legend in
Sharada above. Rev. Goddess seated facing on lotus, holding
lotus in I. hand and vase in r. hand. Joe Cribb and Mobin Ahmed
JONS 208. About Very fine

40

781 , Antinous, the favourite of Hadrian Medallion paduan style
After Giovanni da Cavino (1500-1570), £ 35.00 mm., 25.75 g.
Bare-headed young bust of Antinous |. Rev. Tetrastyle fagade of
the shrine of Antinous, ornate stone pillars either side each
emitting flames at the top. Very fine Ex Tennatns Auctioneers
sale 23 November 2022, 108.

50



782 , Probus, 276-282 Cast copy Medallion circa XIX century, &£
28.00 mm., 15.24 g. Laureate and cuirassed bust I., holding spear
over shoulder, cuirass decorated with gorgon. Rev. Three
Monetae standing facing, heads to left, each holding scales in
their right hands above a stack of coins at their feet, and
cornucopiae in their left hands. For prototype cf. Gnecchi Il 17, pl.
120, 1. Very fine Sold with original collector's ticket.

20

783 Venezia, Alvise IV Giovanni Mocenigo, 1763-1779 Zecchino
1763-1779, AV 22.00 mm., 3.46 g. Paolucci 13. Mounted,
otherwise Good Very fine

120

784 Venezia, Francesco Morosini, 1688-1694 Zecchino 1688-
1694, AV 21.50 mm., 3.47 g. Doge kneeling before St. Mark. Rev.
Christ standing, surrounded by stars. Fr.1347. Paolucci 4. Almost
FDC.

250

785 Japan, Tempo era, 1837-1858 Tempo Koban (Ryo) ND
(1837-1858), AV , 11.19 g. KM-C22b; Fr. 15; JNDA 09-21.
Attractive golden-red tone, pierce attempted, otherwise Very fine

150

786 Rhodes or Malta, Philippe Villiers Zecchino, modern
reproduction XIX-XX century, AV 23.00 mm., 3.49 g. Fr. -, cf. 2.
Very rare. Mounted, otherwise Very fine

150

787 Netherlands, Utrecht, Ducat 1653, AV 21.00 mm., 2.93 g.
Fr. 161 Mounted and waved surface, otherwise About Very fine
50

788 Netherlands, Utrecht, Ducat 1661, AV 25.00 mm., 3.48 g.
Fr. 284 Flan crack, otherwise About Very fine
70



789 Brazil, Pedro Il, 1683-1706 4000 reis 1700, AV 28.00 mm.,
8.04 g. KM 98 Very fine
300

790 Lisbon, Jodo V o Magnanimo (the Magnanimous), 1707-
1750 Quartinho (1000 Reis) 1722, AV 19.00 mm., 2.73 g. KM 182
Mounted and Good Very fine

50

791 Portugal, Miguel |, 1828 - 1834) 6400 reis 1830, AV 32.00
mm., 14.28 g. KM 397 Minor marks, otherwise About Extremely
fine

700

792 Barcelona, Ferdinand and lIsabella. 1474-1504 Double
excellente , AV 27.00 mm., 6.94 g. Fr. 41 Flan crack, otherwise
About Very fine

350

793 Madrid, Felipe V, Second reign, 1724-1746 1/2 Escudo
1744, AV 15.00 mm., 1.76 g. Fr. 239. KM 361.1. Very fine
50

794 |, Gustav Il Adolf, 1611-1632 Ducat 1634, AV 22.00 mm.,
3.46 g. Fr 923. Flan crack. Very fine
300

795 , Christina, 1632-1648 Ducat 1648, AV 23.00 mm., 3.39 g.
Fr. 929 Flan crack, otherwise About Very fine
300
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796 Schaffhausen, Ducat 1633, AV 22.00 mm., 3.45 g. Fr. 370
Flan crack, otherwise About Very fine
200

797 Herat, Timurid, Shahrukh Tanka circa 1405-1447, AR 24.00
mm., 4.70 g. Countermark reads: bah bud Herat. Alboum 2439
Good Very fine Ex CNG e-sale 548, 1085 (part of)

20

798 Umayyad, Walid ibn Abdulmalik, 705-715 Dirham circa 705-
715, AR 27.00 mm., 2.80 g. Walker 544. Extremely fine Ex Pars
Coins sale 41, 2023, 212.

20

799 Islamic, Muwahhiduns (Almohad). Al-Hadrat al-Muminiya al-
Murtadiya mint, Abu Hafs Omar al-Murtada (AH 646-665 / AD
1248-1266) Dirham. Cufic style 1248-1266, AR 15.00 mm., 1.50
g. "There is no God except Him, the whole commandment is unto
God, There is no strength except in God" in three lines; mint
name below. Rev. "God is our lord, Muhammad is our Messenger,
al-Mahdi is our leader" in three lines. Gasparifo, Jarique IV pp.
213-226; Hohertz (2018) 563. Very Rare and exceptional for the
issue. Extremely fine

150

800 Umayyad, Walid ibn Abdulmalik, 705-715 Dirham circa 705-
715, AR 24.00 mm., 2.95 g. Walker 544. Extremely fine
20

801 Islamic, Artuqids of Mardin. Nasir al-Din Artuq Arslan, 1201-
1239 Dirham circa 1201-1239, £ 30.00 mm., 12.87 g. Draped
bust with flowing hair facing slightly I., between stars. Rev. Five
line Kufic legend inside double hexagram. S/S 37 Brown tone and
Good Very fine Sold with original collector's ticket.

35



802 Timurids, Shahrukh. 807-850/1405-1447 Tanka circa I-ll
century DC, £ 24.00 mm., 5.14 g. Qum, 833. Album 2405. Very
fine

20

803 Ghorid, Dirham circa 1102-1105, AV 24.00 mm., 5.03 g.
Album 1172. Good Very u+dune
20

804 Islamic, Dirham 1174-1185, £ 30.00 mm., 14.19 g. Angel
with r. wing raised standing facing, holding serpent. Rev. Legend.
Album 1821.1. Very rare. Brown tone and Very fine

35

805 Islamic, Dirham circa 1152-1176, £ 30.00 mm., 12.61 g.
Two diademed and draped male heads facing slightly away from
one another; in margins, Kalima above and below, name and title
of Abbasid caliph to r. and |. Rev. Facing female head, wearing
necklace; name, title, and genealogy of Najm al-Din Alpi in outer
margin. Album 1827.5. S&S Type 30. Very fine

25

806 Islamic, Dirham circa 1152-1176, £ 28.00 mm., 13.47 q.
Diademed Seleukid-style bust r. Rev. Name and title of Najm al-
Din Alpi in four lines and in margins. S&S Type 27. Album 1827.2.
Very fine Sold with original collector's ticket.

25

807 Islamic, Dirham circa 1176-1184, £ 32.00 mm., 14.36 g.
Two diademed busts facing, lager figure I. Rev. Arabic inscription.
S/S 32. Mitchiner 1033. Brown tone and Good Very fine

30

808 Islamic, Dirham 1201-1239, &£ 29.00 mm., 12.41 g. Bare
head of Roman style r. Rev. Five line Arabic legend. BMC 453.
Mitch. 1061 Very fine

20



809 Turkey, Ottoman Empire. Constantinople mint, Mehmet V
Reshad, 1909-1918 Restrike 250 Kurush AH 1327//5 (AD 1914/5),
AV 43.00 mm., 8.01 g. cf. KM757; Fr. 65, official issues; cf. CNG
539 lot 903, for similar example. Ex mounted, otherwise Good
Very fine

120

810 Numismatic Literature., Sylloge Nummorum Graecorum -
The Collection of The American Numismatic Society. Part 6,
Palestine-South Arabia , , Sylloge Nummorum Graecorum - The
Collection of The American Numismatic Society. Part 6, Palestine-
South Arabia. The American Numismatic Society, New York 1981.
Hardcover., 54pl b/w Very Good

30

811 Numismatic Literature., Sylloge Nummorum Greacorum
Israel | - The Arnold Spaer Collection of Seleucid Coins , , Sylloge
Nummorum Greacorum lIsrael | - The Arnold Spaer Collection of
Seleucid Coins. Arthur Houghton and Arnold Spaer, with the
assistance of Catharine Lorber. Jerusalem 1998. Italo Vecchi Ltd,
London. Hardcover, 389p, 2919 illustrated coins, pl. 189 b/w. As
NEW

50

812 Numismatic Literature., Modesti A., Cusumano V. Pio Xl
Nella Medaglia (1939-1958) , , Modesti A., Cusumano V. Pio XlI
Nella Medaglia (1939-1958). Roma 1989. Cloth with dust jacket,
265 pp, medals described and illustrated in colour. As New The
main reference book for the medals of Pope Pius XII

40

813 Numismatic Literature., Modesti A. Giovanni XXIIl nella
medaglia (1958-1963) , , Modesti A. Giovanni XXIII nella medaglia
(1958-1963). Roma 2010. Cloth with dust jacket, 395 pp, medals
described and illustrated in colour. As New The main reference
book for the medals of Pope Giovanni XXIlI

40



814 Numismatic Literature., Vecchi I., Etruscan Coinage Part 1.1
and 1.2, , Vecchi I., Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni
Numismatiche 4. Edizioni ennerre, Milano 2012. In the first of two
studies dedicated to Etruscan numismatics, the author presents
the struck coinage with the exception of the male head/dog,
African/elephant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze
issues of Inland Etruria. The catalogue includes 3890 coins in
gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follows:
Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain
Central Etruria 17; Vetulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7;
Unidentified Mints 14. In addition there is a listing of modern
forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume |
begins with introductive chapters on the rise and fall of the
Etruscans, chronology, the numismatic tradition of Etruscan
coinage, dating and metrology. The second part includes an
extensive bibliography, a listing of all known finds with 11 maps
illustrating distribution patterns, a summery of auctions,
appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coins.
Hardcover, New

150

815 Numismatic Literature., King, Cathy E. ROMAN QUINARII:
FROM THE REPUBLIC TO DIOCLETIAN AND THE TETRARCHY , ,
King, Cathy E. ROMAN QUINARII: FROM THE REPUBLIC TO
DIOCLETIAN AND THE TETRARCHY. Oxford: Ashmolean Museum,
2007. 8vo, original red cloth, gilt; jacket. (2), xxiv, 436, (2) pages;
37 plates plus 17 plates of enlargements New An important work
by a 30-year veteran of the Heberden Coin Room in the
Ashmolean Museum. Very well produced and amply illustrate

80



